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Në mbështetje të shkronjës “b” të nenit 8 të ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të garantuar nga
shteti”, u hartua raportimi për vitin 2024. 

Ky raport përmbledh detyrimet funksionale dhe obligimet që rrjedhin nga ligji nr. 111/2017, politikat dhe
prioritetet e përcaktuara nga Ministri i Drejtësisë, dokumentat strategjkë në të cilat institucioni është i
përfshirë, si dhe prioritetet dhe objektivat e Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas për vitin 2025, të ndara
respektivisht sipas krerëve.

M I N I S T R I A  E  D R E J T Ë S I S Ë
D R E J T O R I A  E  N D I H M Ë S  J U R I D I K E  F A L A S

Botimi i këtij raportimi u mundësua me mbështetjen e Programit për Zhvillim të Kombeve të Bashkuara
(UNDP), në kuadër të projektit “Zgjerimi i shërbimeve të ndihmës juridike falas për gratë dhe burrat në
Shqipëri”, financuar nga bashkëpunimi Austriak për zhvillim (ADC) dhe zbatuar nga Programi për
Zhvillim i Kombeve të Bashkuara (UNDP), në partneritet me Ministrinë e Drejtësisë.
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1. FUNKSIONIMI ME KAPACITET TË PLOTË I DNJF-SË 

 

1.1 STRUKTURA E DNJF-SË  

 

 Propozimi për ndryshimin e strukturës së DNJF-së, me qëllim garantimin e 

vijimësisë së shërbimit të QSHNJP-ve, të hapura me mbështetjen e UNDP/ADC. 

Referuar Marrëveshjes së Bashkëpunimit (Nëntor 2024-Shkurt 2025) nënshkruar midis UNDP 

dhe MD, MD ndërmerr angazhimin për garantimin e vijimësisë së ofrimit të shërbimit nga ana 

e 6 (gjashtë) QSHNJP të mbështetura nga UNDP, pas përfundimit të kontratës së grantit. 

Aktualisht DNJF administron si pjesë e strukturës së saj buxhetore 14 qendra. Me përfundimin 

e marrëveshjes me UNDP në Shkurt 2025, me qëllim garantimin e vijimësisë së shërbimeve, 

është e domosdoshme që 6 QSHNJP e mbështetura nga UNDP të kalojnë me buxhet shteti, 

duke shkuar në 20 qendra në total. 

Si rrjedhojë, lind nevoja për pajisjen me punonjës shtesë për QSHNJP. Në këto kushte, DNJF 

i është drejtuar MD me shkresën me nr. 695 prot., datë 13.03.2024, nëpërmjet të cilës propozon 

miratimin e punonjësve shtesë për qendrat. Ky propozim është reflektuar edhe në hartimin e 

Projekt-Buxhetit Afatmesëm PBA (2025-2027) faza e parë, dërguar MD-së me shkresën me nr. 

979 prot., datë 24.04.2024, si dhe në hartimin e Projekt-Buxhetit Afatmesëm PBA (2025-2027) 

faza e dytë, dërguar MD-së me shkresën me nr. 1878 prot., datë 28.08.2024.  

Miratimi i numrit shtesë të punonjësve të QSHNJP kërkon rrjedhimisht edhe ndryshimin e 

strukturës së DNJF-së. Për këtë arsye me shkresën me nr. 1838 prot., datë 23.08.2024, DNJF 

ka propozuar pranë MD ndryshimin e strukturës së saj, duke parashikuar një rritje të numrit të 

punonjësve të QSHNJP (24 punonjës në total, 16 qendra me nga 1 punonjës dhe 4 qendra me 

nga 2 punonjës). 

Shtimi i QSHNJP, pjesë e strukturës së institucionit, kërkon rrjedhimisht edhe shtimin e 

kapaciteteve në drejtim të monitorimit të cilësisë së shërbimit të ofruar nga ana e këtyre 

qendrave. Duke marrë në konsideratë rekomandimet e KLSH-së në raportin e auditit me temë: 

“Ndihma juridike për individët në nevojë” DNJF duhet të shqyrtojë mundësinë e riorganizimit 

të Drejtorisë së Mbikëqyrjes së Standardeve të Ofrimit të Shërbimeve të Ndihmës Juridike, me 

qëllim rritjen e efektivitetit të monitorimeve dhe garantimit të cilësisë së shërbimit. 

Në këto kushte, në propozimin për shtimin e numrit të punonjësve të QSHNJP drejtuar MD, 

është reflektuar edhe kërkesa për miratimin e 4 (katër) punonjësve shtesë në Drejtorinë e 

Mbikëqyrjes së Standardeve të Ofrimit të Shërbimeve të Ndihmës Juridike, me qëllim rritjen e 

efektivitetit të monitorimeve dhe garantimit të cilësisë së shërbimit (4 punonjës në total, 3 

specialistë dhe 1 përgjegjës sektori). 
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Propozimi për shtimin e numrit të punonjësve të QSHNJP, garanton vijimësinë e shërbimit të 

ofruar nga qendrat e hapura me mbështetjen e donatorëve por edhe njëkohësisht rritjen e 

efektivitetit të monitorimeve dhe garantimin e cilësisë së shërbimit të ofruar nga ana e tyre. 

 

ORGANIGRAMA E PROPOZUAR E DREJTORISË SË NDIHMËS JURIDIKE 

FALAS 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

Drejtori i Përgjithshëm

1

Drejtoria e Zbatimit të 
Politikave dhe Administrimit të 

Ndihmës Parësore

30

Sektori i Administrimit 
të Ofruesve të Shërbimit 

të Ndihmës Parësore

27

24 punonjës pranë 
QSHNJP

Sektori i Zbatimit të 
Politikave, Projekteve dhe 

Strategjive

2

Drejtoria e Mbikëqyrjes së 
Standarteve dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore

11

Sektori i Administrimit dhe 
Vlerësimit të Dosjeve të 

Ofruesve të Ndihmës 
Juridike Dytësore

5

Sektori i Monitorimit të Ofruesve 
të Ndihmës Juridike Parësore 

dhe Dytësore

5

Drejtoria e Financës dhe 
Shërbimeve Mbështetëse

7

Sektori i Financës 
dhe Buxhetit

2

Sektori i 
Shërbimeve 
Mbështetëse

4
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2 NDIHMA JURIDIKE PARËSORE 

Bazuar në nenin 13 të ligjit 111/2017, ndihma juridike parësore jepet nga: 

a) punonjësit me trajnim të posaçëm; 

b) organizatat jofitimprurëse të autorizuara; 

c) klinikat ligjore pranë institucioneve të arsimit të lartë. 

Administrimi dhe promovimi i sistemit të ndihmës juridike parësore ka qenë një ndër prioritet 

kyçe të DNJF-së. Përgjatë kësaj periudhe, DNJF ka mbajtur një komunikim dhe bashkëpunim 

të vazhdueshëm me ofruesit e shërbimit të ndihmës juridike parësore si dhe me organizatat 

ndërkombëtare partnere si UNDP, CLE apo OSBE me qëllim nxitjen e sistemit të ndihmës 

juridike parësore. 

 

2.1 QENDRAT E OFRIMIT TË SHËRBIMIT TË NDIHMËS JURIDIKE PARËSORE 

Bazuar në kompetencën e caktuar në nenin 8, pika gj, DNJF administron, bazuar në urdhrin 

përkatës të Ministrit të Drejtësisë, QSHNJP, në ambientet e gjykatave të rretheve gjyqësore ose 

në ambiente të tjera të përshtatshme, në përputhje me legjislacionin në fuqi për administratën 

shtetërore. 

  Për vitin 2024, DNJF administron 20 (njëzetë) QSHNJP si vijon: 6 (gjashtë) QSHNJP 

financohen nga UNDP/ADC përkatësisht në qytetin e Lezhës, Pogradecit, Dibrës, 

Kukësit, Beratit dhe Elbasanit, kurse 14 (katërmbëdhjetë) qendra si: Tirana, Lushnja, 

Durrësi, Shkodra, Tropoja, Përmeti, Puka, Mati, Kavaja, Kurbini, Gjirokastra, Fieri, 

Vlora dhe Korça (financohen nga buxheti i shtetit), sipas tabelës si vijon: 

Nr. Qendra Hapur/Rivitalizuar Vendndodhja Mbështetës 

1 Tiranë Korrik 2021  Ministria e Drejtësisë Buxhet Shteti 

2 Durrës Dhjetor 2020- UNDP 

Korrik 2022- Buxhet 

Shteti 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës 

Buxhet Shteti 

 

3 Fier Shkurt 2021 Këshilli i Qarkut Fier Buxhet Shteti 

4 Lezhë Dhjetor 2020 Bashkia Lezhë UNDP/ADA 

5 Lushnje Shtator 2020 Bashkia Lushnje Buxhet Shteti 

6 Gjirokastër Dhjetor 2020 Gjykata e Apelit Gjirokastër Buxhet Shteti 

 

7 Shkodër Shkurt 2021-UNDP 

Korrik 2022- Buxhet 

Shteti 

Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Shkodër 

Buxhet Shteti 

8 Pogradec Tetor 2020 Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Pogradec 

UNDP/ADA 
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9 Vlorë Mars 2021 Bashkia Vlorë Buxhet Shteti 

10 Dibër Shkurt 2021 Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Dibër 

UNDP/ADA 

11 Elbasan Korrik 2022 Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan 

UNDP/ADA 

12 Berat Korrik 2022 Bashkia Berat UNDP/ADA 

13 Kukës Nëntor 2022 Bashkia Kukës UNDP/ADA 

14 Korçë Dhjetor 2022 Gjykata e Apelit Korçë Buxhet Shteti 

15 Përmet Korrik 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Përmet 

Buxhet Shteti 

16 Tropojë Korrik 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Tropojë 

Buxhet Shteti 

17 Mat Korrik 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat Buxhet Shteti 

18 Pukë Korrik 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë Buxhet Shteti 

19 Kurbin Gusht 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Kurbin 

Buxhet Shteti 

20 Kavajë Gusht 2023 Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Kavajë 

Buxhet Shteti 

Përgjatë vitit 2024 është bërë i mundur kalimi nën administrim si pjesë e strukturës së 

institucionit të 2 qendrave të hapura me mbështetjen e UNDP në Vlorë dhe Korçë (në kuadër 

të marrëveshjes mes Programit për Zhvillim të Kombeve të Bashkuara (UNDP), me 

mbështetjen financiare të Bashkëpunimit Austriak për Zhvillim (ADC)). 
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2.1.1 KALIMI NËN ADMINISTRIM TË DREJTORISË SË NDIHMËS JURIDIKE FALAS TË 

QSHNJP-VE. 

Me hyrjen në fuqi të Urdhrit nr. 163, datë 25.03.2024 "Për kalimin si pjesë e strukturës së 

Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, të Qendrave të shërbimit të ndihmës juridike parësore 

Vlorë dhe Korçë”, të Ministrit të Drejtësisë, është miratuar kalimi nën administrim si pjesë e 

strukturës së DNJF-së, i QSHNJP në Vlorë dhe Korçë. 

 

 Zhvendosja e Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Gjirokastër. 

Në zbatim të marrëveshjes së bashkëpunimit nr.1105/7, datë 09.06.2022 me Bashkinë 

Gjirokastër, QSHNJP ushtroi veprimtarinë pranë ambienteve të "Pallatit të Sportit", 

Gjirokastër, por u njoftua nga Bashkia Gjirokastër për lirimin e ambienteve për arsye të 

rikonstruksionit të ambienteve. 

Nëpërmjet shkresës me nr. 508 prot., datë 20.02.2024, me lëndë: “Kërkesë për bashkëpunim në 

kuadër të vendosjes në dispozicion të një posti pune pa kundërshpërblim pranë ish Gjykatës së 

Apelit Gjirokastër” DNJF i është drejtuar kryetarit të Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër në drejtim të gjetjes së ambienteve, pa 

kundërshpërblim. 

Në zbatim të urdhrit të Ministrit të Drejtësisë nr. 208 datë 12.04.2024, “Mbi ushtrimin e 

veprimtarisë administrative dhe menaxhimin e brendshëm të disa institucioneve të varësisë së 

MD” përcaktohet se QSHNJP nga data 01.05.2024, ushtron veprimtarinë administrative në 

zyrën nr. 101, në ambientet e ish-godinës së Gjykatës së Apelit Gjirokastër, me numër pasurie 

8/18 ND, ndodhur në zonën kadastrale nr. 8542, volumi 6, faqe 58, në përgjegjësi administrimi 

të MD-së. 

 

2.2 LIDHJA E MARRËVESHJEVE TË BASHKËPUNIMIT ME KLINIKAT E LIGJIT, PRANË 

IAL-ËVE. 

Bazuar në nenin 3 dhe 8 të ligjit 111/2017, “Klinikë ligjore” është njësia përbërëse e një IAL, 

e organizuar dhe që funksionon sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi për arsimin e lartë 

dhe që ofron ndihmë juridike parësore pa qëllim fitimi, sipas përcaktimeve në statutin e 

institucionit të arsimit të lartë, pas lidhjes së marrëveshjes së bashkëpunimit me DNJF. 

Aktualisht DNJF ka lidhur marrëveshje me 13 IAL dhe konkretisht:  

1. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Marin Barleti”; 

2. Marrëveshje Bashkëpunimi me Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës; 

3. Marrëveshje Bashkëpunimi me Kolegjin Universitar “Bedër”; 

4. Marrëveshje Bashkëpunimi me Kolegjin Universitar “Wisdom”’; 

5. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin Europian të Tiranës; 

6. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës; 
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7. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë; 

8. Marrëveshje Bashkëpunimi me Kolegjin Universitar “Qiriazi”; 

9. Marrëveshje Bashkëpunimi me Fondacionin OSFA (Klinika e Ligjit Shkodër); 

10. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Mesdhetar”. 

11. Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Luarasi”. 

12. Marrëveshja e Bashkëpunimit me nr. 30 prot., datë 04.02.2022, me Universitetin 

“Epoka”. 

13. Marrëveshja e Bashkëpunimit me Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan. 

 

 Risi për vitin 2024, një klinikë ligjore i shtohet sistemit të Ndihmës Juridike Falas, 

klinika ligjore pranë universitetit “Aleksandër Xhuvani”, duke e rritur në 13 

numrin e klinikave ligjore pranë IAL-eve, për vitin 2024.  

                 

 

2.2.1 ANGAZHIMI I DREJTORISË SË NDIHMËS JURIDIKE FALAS NË KUADËR TË 

ZHVILLIMIT TË TRAJNIMEVE PËR STUDENTËT  

Referuar nenit 16 të ligjit Nr.111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, është 

detyrim ligjor i DNJF të bashkëpunojë me klinikat ligjore për trajnimin dhe përditësimin e 

njohurive të studentëve të përfshirë pranë këtyre klinikave, mbi çështjet e lidhura me ndihmën 

juridike parësore.  

Për vitin 2024, janë trajnuar nga DNJF 91 studentë të angazhuar pranë Klinikave të Ligjit, 

të Universitetit të Tiranës, Fakultetit të Drejtësisë dhe Shkencave Sociale, Universitetit 

“Bedër”, “Epoka”, “Luarasi”, “Marlin Barleti”, “Mesdhetari” dhe Universitetit “Luigj 

Gurakuqi”, Shkodër, të cilët u pajisën me Vërtetim për pjesëmarrjen në trajnimin me temë 

“Aksesi në Drejtësi dhe risitë e ligjit Nr.111/2017, “Për ndihmën juridike të garantuar nga 

shteti”. 

Në këtë trajnim, studentët e angazhuar pranë Klinikave të Ligjit, u informuan mbi ofruesit e 

ndihmës juridike, kushtet për përftimin e ndihmës juridike falas, kategoritë përfituese si dhe 

procedurën e dhënies së ndihmës juridike falas referuar moduleve të poshtëshënuara: 

- Moduli nr. 1 “Ndihma juridike parësore”; 

- Moduli nr. 2 “Ndihma juridike dytësore”; 
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- Moduli nr. 3 “Legjislacioni specifik për kategoritë e veçanta drejtëpërdrejtë përfituese 

të ligjit si dhe kategoritë me të ardhura dhe pasuri të pamjaftueshme”; 

- Moduli nr. 4 “Mbrojtja e të drejtave të komuniteteve Rome dhe Egjiptiane”. 

Gjithashtu, u trajtuan raste praktike të lidhura ngushtësisht me problemet konkrete të 

institucioneve të administratës, kërkesat për informacion dhe ankesat, arritjet e sistemit të 

ndihmës juridike të garantuar nga shteti dhe sfidat për të ardhmen. 

                      

 

 

2.2.2 ZHVILLIMI I PRAKTIKAVE 3- MUJORE TË PUNËS PRANË DNJF DHE QSHNJP. 

Për vitin 2024, kanë zhvilluar praktikat e punës pranë DNJF-së dhe QSHNJP Tiranë, Lezhë, 

Kukës, Lushnjë, Berat, Durrës, Elbasan dhe Shkodër 97 studentë, të cilët u pajisën dhe me 

vërtetimet përkatëse. 
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2.3 AUTORIZIMI I ORGANIZATAVE JOFITIMPRURËSE NGA MINISTRI I DREJTËSISË. 

Ekzistenca e një shoqërie aktive civile është tregues i demokracive funksionale që i japin 

hapësirë në jetën publike dhe vendimmarrje larmisë së gjerë të mendimeve, shqetësimeve dhe 

zgjidhjeve të ndryshme. Me anë të ndërthurjes së burimeve të ndryshme publike dhe private 

për të arritur misionin e tyre, organizatat e shoqërisë civile janë shpesh burim novacioni 

shoqëror, duke ofruar zgjidhje për çështje me interes publik. Kuadri ligjor ndërkombëtar i 

kushton një rëndësi thelbësore pjesëmarrjes së barabartë dhe efektive në çështjet politike dhe 

publike për qeverisjen demokratike. BE i ka kushtuar një rëndësi të veçantë këtij komponenti 

në kuadër të procesit të integrimit. 

Referuar nenit 15, të ligjit 111/2017, OJF-të japin shërbime të ndihmës juridike parësore në 

përputhje me autorizimin e miratuar nga Ministri i Drejtësisë.  

Procedura dhe dokumentacioni për autorizimin e tyre përcaktohen në bazë të ligjit nr. 111/2017, 

“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti” dhe VKM-së Nr. 55, datë 6.2.2019, “Për 

përcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit për autorizimin e organizatave jofitimprurëse, 

që ofrojnë ndihmë juridike parësore të garantuar nga shteti”. 

Akti i autorizimit të OJF-ve nga ana e MD, ka një afat vlefshmërie prej 2 (dy) vitesh. Që prej 

vitit 2020, OJF-të i janë nënshtruar procedurës së autorizimit 3 (tre) herë rradhazi dhe 

konkretisht: Tetor 2020-Tetor 2022; Tetor 2022-Tetor 2024; Tetor 2024-Tetor 2026. 

Sa i përket procedurës së autorizimit të OJF-ve për vitin 2024, me shkresën me nr. 1676/1 prot., 

datë 31.07.2024, DNJF i është drejtuar QBZ-së me qëllim shpalljen e thirrjes për autorizimin e 

organizatave jofitimprurëse në ofrimin e shërbimit të ndihmës juridike parësore për periudhën 

2024-2026. Thirrja u shpall në faqen zyrtare të QBZ (Nr. 20, viti 2024) dhe mbeti e hapur nga 

data 30.07.2024 deri më datë 28.08.2024. 

Me qëllim kryerjen e një njoftimi sa më gjithëpërfshirës dhe transparent, DNJF me shkresën 

nr. 314 prot., datë 30.01.2024, i është drejtuar Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë (institucioni 

përgjegjës për administrimin e regjistrit të organizatave jofitimprurëse në Republikën e 

Shqipërisë), me qëllim vendosjen në dispozicion të listës së organizatave jofitimprurëse që kanë 

si pjesë të veprimtarisë së tyre ofrimin e shërbimit ligjor falas. 

Nga ana e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë me shkresën me nr. 785/1 prot., datë 06.03.2024, 

na është vendosur në dispozicion një listë e organizatave jofitimprurëse që kanë si pjesë të 

veprimtarisë së tyre ofrimin e shërbimit ligjor. Organizatat jofitimprurëse janë njoftuar në rrugë 

shkresore mbi hapjen e thirrjes për autorizim, respektivisht me shkresat me nr. 1715 prot., datë 

31.07.2024; dhe nr.1715/1 prot., datë 31.07.2024. 

Procedura e dhënies të autorizimeve ka përfunduar në muajin Tetor 2024, përmes lëshimit të 

Urdhrave të Ministrit të Drejtësisë. Konkretisht, lista e organizatave jofitimprurëse është si 

vijon:  
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Nr. Emërtimi i OJF-së Selia Email 

1  Forumi i Gruas Elbasan (FGE) 

Dr. Ekzekutiv: Shpresa Banja. 

Elbasan forumigruaselbasan1991@gmail.com   

0692261047 

2  Instiuti i Migracionit, Zhvillimit dhe 

Integrimit (IMZHI); 

Dr. Ekzekutiv: Enkelejt Avdyli 

Tiranë qendraimzhi@gmail.com 

3  Qendra për Nisma Ligjore Qytetare (QNL) 

Dr. Ekzekutiv: Aurela Bozo. 

Tiranë avokatore2@yahoo.com   

0674130214  

4  Qendra Psiko-Sociale Vatra 

Dr. Ekzekutiv: Brikena Puka. 

Vlorë info@qendravatra.org.al  

0693010486  

5  Qendra e Gruas Hapa të Lehtë 

Dr. Ekzekutiv: Denada Shpuza. 

Shkodër qendragruashk@yahoo.com  

0674060021 

6 Qendra ALTRI 

Dr. Ekzekutiv: Eda Noçka. 

Tiranë qendra.altri@gmail.com     

0692050676  

7 Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza 

Dr. Ekzekutiv: Iris Luarasi. 

Tiranë linjakeshillimit@gmail.com    

0693300024  

8  Shoqata “Mbrojtja e të Drejtave të Gruas 

Fshatare dhe Qytetare Berat” 

Dr. Ekzekutiv: Artë Dyrmishi. 

Berat  

artadyrmishi@hotmail.com  

0695563857 

9 Shoqata “Shërbimet shqiptare për 

refugjatët dhe migrantët” 

Dr. Ekzekutiv: Marjana Hereni. 

Tiranë m.hereni@rmsa.al  

069777374666 

10  Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe 

Zhvillimin 

Dr. Ekzekutiv: Elona Hoxha. 

Tiranë info@acpd.org.al    

+355 442253839 

11 Qendra “Konsumatori Shqiptar” 

Dr. Ekzekutiv: Ersida Teliti 

Durrës qendrakonsumatorishqiptar@gmail.com    

0693961511  

12 Qendra e Shërbimeve dhe Praktikave 

Ligjore të Integruara 

Dr. Ekzekutiv: Anjeza Puka 

Tiranë office@qshpli.org.  

+355 42223880  

13 Organizata “Të Ndryshëm dhe të 

Barabartë” 

Tiranë mmeshi@yahoo.co.uk.  

 0692088696  
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Dr. Ekzekutiv: Marjana Meshi 

14 Organizata “Shërbimi ligjor falas Tiranë” 

TLAS 

Dr. Ekzekutiv: Rajmonda Bozo 

Tiranë tlas@tlas.al    

0692569731  

Për vitin 2024, janë autorizuar 14 (katërmbëdhjetë) organizata jofitimprurëse, me shtrirje në 

Tiranë, Durrës, Shkodër, Vlorë, Elbasan dhe Berat. 

 

 Risi për vitin 2024, propozimi për disa ndryshime në VKM nr. 55/2019, “Për 

autorizimin e organizatave jofitimprurëse në ofrimin e ndihmës juridike parësore”, 

në drejtim të lehtësimit të procedurës së autorizimit të organizatave dhe heqjen e 

afatit 2 vjeçar të aplikimit. 

Konkretisht, qëllimi për ndryshimin e VKM nr. 55/2019, duke marrë në konsideratë 

problematikat dhe rekomandimet e evidentuara, është lehtësimi i procedurave burokratike në 

drejtim të procesit të derregullimit. Tashmë është parashikuar që autorizimi të jetë pa afat 

vlefshmërie dhe kërkesa për autorizim të paraqitet online nëpërmjet platformës qeveritare E-

Albania. Sanksionohet një minimizim i dokumentacionit të ngarkohet nga OJF-të duke bërë të 

mundur administrimin e dokumentacionit kryesisht nga DNJF në ndërveprim me gjykatat (psh 

statusi, vërtetim që organizata nuk është në procedura falimenti/likujdimi, etj). Kjo lehtëson 

koston financiare dhe kohore për organizatat jofitimprurëse. 

Ky projekt-vendim është marrë në konsideratë nga ana e Ministrisë së Drejtësisë dhe do të 

përfshihet në Programin Analitik të Projekt-Akteve për vitin 2025. 

 Pas miratimit të autorizimeve MD, është detyrë e MD/DNJF që brenda 1 muaj nga 

miratimi i ligjit për buxhetin, të vijojë me shpalljen e thirrjes për financimin e 

organizatave jofitimprurëse të autorizuara, procedurë e cila rregullohet me VKM 

nr. 110, datë 06.03.2019, “Për përcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit për 

autorizimin e organizatave jofitimprurëse, që ofrojnë ndihmë juridike parësore të 

garantuar nga shteti”, i ndryshuar. Objektivi për MD/DNJF është përfundimi i 

procedurave të financimit brenda vitit 2025. 
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2.4 TË DHËNAT STATISTIKORE PËR VITIN 2024, NDIHMA JURIDIKE PARËSORE. 

47 ofrues të shërbimit të ndihmës juridike të cilët gjejnë shtrirje në 100 % të territorit të 

vendit: 

 20 (njëzet) qendra të shërbimit të ndihmës juridike parësore në Tiranë, Lushnjë, Durrës, 

Shkodër, Fier, Gjirokastër, Tropojë, Përmet, Puka, Mati, Kavajë, Kurbin, Lezhë, Pogradec, 

Vlorë, Dibër, Kukës, Korçë, Berat, Elbasan. 

 14 (katërmbëdhjetë) organizata jofitimprurëse të cilat operojnë në Tiranë; Durrës; 

Elbasan; Berat; Shkodër dhe Vlorë të autorizuara nga Ministri i Drejtësisë 

 13 (trembëdhjetë) marrëveshje bashkëpunimi me klinikat ligjore pranë IAL-ve që 

operojnë në Tiranë; Durrës; Elbasan; Vlorë dhe Shkodër. 

 Platforma ONLINE (ndihma juridike parësore)- juristionline.al.  

 Numri i gjelbër pa pagesë: 08001010. 

 

Nr. total i rasteve të raportuara, nga të gjithë ofruesit e shërbimit të ndihmës juridike 

parësore: 20 Qendra të Shërbimit, 14 OJF dhe 13 Klinika të Ligjit,  

për periudhën Janar – Dhjetor 2024 është 6220  raste të raportuara1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

1 Rastet e trajtuara në total, së bashku me Platformën Juristi Online dhe Nr. i Gjelbër, për periudhën Janar 

– Dhjetor 2024 është 7009 

Rastet e trajtuara nga Platforma Juristi Online për periudhën Janar – Dhjetor 2024 është 639. 

Rastet e trajtuara nga Numri i Gjelbër për periudhën Janar – Dhjetor 2024 është 150 
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 Rastet e raportuara nga ofruesit e shërbimit për muajt Janar – Dhjetor 2024, paraqitet 

në mënyrë tabelare dhe grafike, si vijon: 

 

Muaji 

Qendrat e Shërbimit të 

Ndihmës Juridike 

Parësore 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

autorizuara 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL 
Total 

Janar 359 261 0 620 

Shkurt 308 266 0 574 

Mars 212 288 1 501 

Prill 331 231 0 562 

Maj 342 247 0 589 

Qershor 269 
195 

1 465 

Korrik 305 203 0 508 

Gusht 231 117 0 348 

Shtator 338 250 0 588 

Tetor 395 204 0 599 

Nëntor 273 149 0 422 

Dhjetor 229 215 0 444 

Total 3592 2626 2 6220 
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 Të dhëna statistikore të ndihmës juridike parësore, të kategorizuara sipas: 

 Gjinisë:  

Lloji i ndihmës Meshkuj Femra E Papërcaktuar 
Nr. Total i rasteve për të gjithë 

qytetarët përfitues - 2024 

Nr. rasteve nga të gjithë ofruesit 

e ndihmës juridike parësore 
2280 3922 18 

6220 

Përqindje 37% 63% 0% 

 

 

  Sipas natyrës së çështjes:  

 

 

 

 

Femra

63%

Meshkuj

37%

E papërcaktuar

0%

Ndihma juridike parësore, sipas gjinisë

Femra Meshkuj E papërcaktuar

Civile

44%

Penale

7%

Administrative

45%

E papercaktuar 

4%

Ndihma juridike parësore, sipas natyrës

Lloji i ndihmës Civile  Penale Administrative 
E 

Papërcaktuar 

Nr. Total i rasteve për të 

gjithë qytetarët përfitues - 

2024 

Nr. rasteve nga të gjithë 

ofruesit e ndihmës juridike 

parësore 

2737 425 2823 235 
6220 

Përqindje 44% 7% 45% 4% 
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 Sipas Kategorive përfituese të përcaktuara në ligj: 

 

    

 

 

 

 

 

Neni 11 i Ligjit 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti” parashikon në 

mënyrë shteruese 12 kategori të veçanta, përfitues të ndihmës juridike falas, pavarësisht të 

ardhurave dhe pasurive që disponojnë.  Për vitin 2024, vihet re se kategoritë me numër më 

të madh përfituesish, vetëm për ndihmën juridike parësore, janë: 

 

 

 

Lloji i ndihmës Kategoritë pa të 

ardhura dhe pasuri  

Kategoritë 

e veçanta  

E 

papërcaktuar 

Nr. Total i rasteve për të 

gjithë qytetarët përfitues - 

2024 

Nr raste nga të gjithë 

ofruesit e ndihmës juridike 

parësore 

3157 2644 419 

6220 

Përqindje 51% 42% 7% 

Kategoria e veçantë Nr.i përfituesve - viti 

2024 

Viktima të dhunës në familje 1136 përfitues 

Personat që përfitojnë nga pagesa për aftësinë e kufizuar/ 

KMCAP 

578 përfitues 

Personat, përfitues të skemave të mbrojtjes sociale 367 përfitues 

Pensionistë 162 përfitues 

Viktima të trafikimit të qenieve njerëzore 130 përfitues 

Përfitues të ndihmës ekonomike 103 përfitues 

Viktima të mitur 46 përfitues 

Statusi i të verbrit 45 përfitues 

Viktima të abuzuar seksualisht 27 përfitues 

Pa të ardhura dhe 

pasuri

51%

Kategori të veçanta

42%

E papërcaktuar 

7%

Ndihma juridike parësore, sipas kategorisë 

përfituese
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2 Të mitur total nuk përfshin përllogaritjen e nr e viktimave të mitur, apo të mitur në konflikt me ligjin, si 

kategori e veçantë. 

Kategoria e veçantë 
Ndihmë 

Juridike 

Parësore 

Ndihmë 

Juridike 

Dytësore 

Kategoria 

Total 

Viktima të dhunës në familje 1136 
137 1273 

Viktima të abuzuar seksualisht 27 1 28 

Viktima të trafikimit të qenieve njerëzore 130  130 

I mitur si kategori e veçantë 46 1 47 

Të mitur në konflikt me ligjin 6 
1 7 

Fëmijët, të cilët jetojnë në institucionet e përkujdesjes 

shoqërore 
1 

1 2 

Fëmijët nën kujdestari, të cilët kanë nisur një proces pa 

miratimin  e kujdestarit të tyre ligjor ose kundër 

kujdestarit të tyre ligjor 

0 

  

Personat që përfitojnë nga pagesa për aftësinë e 

kufizuar/ KMCAP 
578 

186 764 

Statusi i të verbrit 45 
49 94 

Personat, të cilët i nënshtrohen trajtimit të 

pavullnetshëm në institucionet e shërbimit të shëndetit 

mendor 

3 

 3 

Personat, të cilët i nënshtrohen trajtimit vullnetar në 

institucionet e shërbimit të shëndetit mendor 
8 

 8 

Personat, ndaj të cilëve kërkohet heqja ose kufizimi i 

zotësisë për të vepruar 
1 

 1 

Personat, përfitues të skemave të mbrojtjes sociale 367 
104 471 

Përfitues të ndihmës ekonomike 103 
 103 

Persona, të cilëve u është hequr ose kufizuar zotësia 

për të vepruar, që kërkojnë të nisin një proces kundër 

kujdestarit të tyre ligjor 

0 

  

Persona, të cilëve u është cenuar e drejta nëpërmjet një 

veprimi ose mosveprimi që përbën diskriminim 
6 1 7 

Pensionistë 162 
 162 

E papërcaktuar kategoria e veçantë përfituese 25 
 25 

Nr. Total i kategotive të veçanta - Ndihmë Juridike 

Parësore & Dytësore - 2024 

2644 481 2884 

Romë/egjipitiane 374 0 374 

Të mitur total 2 279 3 282 
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2.5 NJË KONKLUZION I TË DHËNAVE STATISTIKORE, NDIHMA JURIDIKE PARËSORE, 

ME NJË QASJE KRAHASUESE NDËR VITE 

 

Në zbatim të ligjit nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Drejtoria e 

Ndihmës Juridike Falas është krijuar që prej vitit 2018. Ky informacion konsiston në të dhënat 

statistikore të numrit të ofruesve të ndihmës juridike parësore, QSHNJP, OJF dhe Klinikat e 

Ligjit pranë IAL-ëve, numrin e përfituesve të ndihmës juridike parësore, si dhe aktivitetet 

promovuese të DNJF-së, ndër vite. 

 

 Ofruesit e ndihmës juridike parësore, viti 2018-2024 

Bazuar në nenin 13 të ligjit 111/2017, ndihma juridike parësore ofrohet nga: 

a) punonjësit me trajnim të posaçëm (pranë QSHNJP-ve); 

b) organizatat jofitimprurëse të autorizuara; 

c) klinikat ligjore pranë institucioneve të arsimit të lartë. 

 

Ndër vite, ofruesit e sistemit të ndihmës juridike parësore kanë ardhur në rritje. Nga 25 ofrues 

të shërbimit të ndihmës juridike parësore për vitin 2020 (baseline), DNJF në vitin 2024 

administron 47 ofrues të shërbimit (tejkaluar në masën 59% objektivi i përcaktuar në 

Strategjinë për Ndihmën Juridike Falas (2020-2025), me një rritje prej 5% në vit të numrit të 

ofruesve të shërbimit të ndihmës juridike parësore)). Kjo rritje pasqyrohet në formë grafike, si 

më poshtë: 

 

 

a) Qendrat e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore 

Një nga objektivat kryesore të DNJF-së ka qenë hapja e QSHNJP-ëve, si njësi të 

drejtëpërdrejta të ofrimit të shërbimit për individët në nevojë, me shtrirje në të gjithë 

territorin e Republikës së Shqipërisë, sipas qarqeve. 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, aktualisht, përvec se administron nga 1 QSHNJP në 

qytetin përfaqësues, kryesor të çdo qarku (12 Qendra: në Shkodër, Kukës, Lezhë, Dibër, 

Durrës, Tiranë, Elbasan, Fier, Berat, Vlorë, Gjirokastër dhe Korçë), administron edhe 8 

QSHNJP në ato qytete, gjykatat e të cilave janë mbyllur si pasojë e riorganizimit të 
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gjykatave, sipas hartës së re gjyqësore (Mat, Lushnje, Permet, Pogradec, Tropojë, Kurbin, 

Kavajë dhe Pukë). Nga 7 QSHNJP funksionale për vitin 2020 (baseline), Drejtoria e 

Ndihmës Juridike Falas në vitin 2024 administron 20 QSHNJP. 

 

 
 

 

b) Organizatat Jofitimprurëse të Autorizuara 

Referuar nenit 15, të ligjit 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, OJF-të 

japin shërbime të ndihmës juridike parësore, në përputhje me autorizimin e miratuar nga 

Ministri i Drejtësisë. Që prej vitit 2020, OJF-të i janë nënshtruar procedurës së autorizimit 3 

(tre) herë rradhazi dhe konkretisht: Tetor 2020-Tetor 2022; Tetor 2022-Tetor 2024; Tetor 2024-

Tetor 2026. Në vitin 2023 finalizohet për herë të parë financimi 1-vjeçar i Organizatave Jo-

fitimprurëse, të autorizuara nga Ministri i Drejtësisë, ku 2 OJF fitojnë financimin nga buxheti 

i shtetit. 

 

Për vitin 2024 janë autorizuar nga Ministri i Drejtësisë 14 OJF për ofrimin e ndihmës juridike 

parësore, që operojnë në Tiranë, Durrës, Elbasan, Vlorë, Berat, Shkodër. Një OJF fiton 

autorizim për herë të parë.  
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c) Klinkat e Ligjit pranë IAL-eve. 

Për vitin 2024 DNJF ka lidhur marrëveshje me 13 Institucione të Arsimit të Lartë. Janë 

nënshkruar 12 marrëveshje bashkëpunimi me Klinikat Ligjore pranë Institucioneve të Arsimit 

të Lartë, të cilat operojnë në Tiranë, Vlorë, Durrës, Elbasan dhe Shkodër. Gjatë vitit 2020 janë 

lidhur 9 (nëntë) marrëveshje, gjatë vitit 2021 janë lidhur 2 (dy) marrëveshje, gjatë vitit 2022 

është lidhur 1 (një) marrëveshje dhe për vitin 2024 është lidhur 1 (një) marrëveshje.  

 
 

 Të dhena statistikore, mbi numrin e përfituesve të ndihmës juridike parësore, 

2019-2024: 

 Viti 2019: 23 përfitues 

 Viti 2020: 2427 përfitues 

 Viti 2021: 5644 përfitues 

 Viti 2022: 5861 përfitues 

 Viti 2023: 7008 përfitues 

 Viti 2024: 6220 përfitues 

(Ndihma juridike parësore: të dhëna të përllogaritura vetëm nga ofruesit: Qendrat e Shërbimit, 

OJF e autorizuara dhe Klinikat e Ligjit. Në këto shifra nuk përfshihen përfitues nga Platforma 

Juristi Online, apo Nr.i Gjelbër 0800 1010). 

 

Përgjatë 2019-2024, kanë përfituar ndihmë juridike parësore 27 183 qytetarë. 
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 Aktivitete promovuese ndër vite. 

Administrimi dhe promovimi i sistemit të ndihmës juridike parësore ka qenë një ndër prioritet 

kyçe të DNJF-së. Përgjatë kësaj periudhe, DNJF ka mbajtur një komunikim dhe bashkëpunim 

të vazhdueshëm me ofruesit e shërbimit të ndihmës juridike parësore si dhe me organizatat 

ndërkombëtare partnere si UNDP, CLE apo OSBE me qëllim nxitjen e sistemit të ndihmës 

juridike parësore. 
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3 NDIHMA JURIDIKE DYTËSORE 

 

Ndihma juridike dytësore është një nga format më thelbësore të shërbimit të ndihmës juridike 

të garantuar nga shteti në kuadër të garantimit të aksesit të barabartë në drejtësi. Referuar 

kuadrit ligjor për ndihmën juridike, përveç përfaqësimit me avokat falas, tashmë qytetarët në 

nevojë dhe kategoritë vulnerabël kanë mundësi të përfitojnë edhe përjashtimin nga të gjitha 

tarifat dhe shpenzimet gjyqësore. 

Nisur dhe nga natyra e çështjeve të ndihmës juridike, karakteri sensitiv që ato kanë, përfaqësimi 

me avokat falas dhe ndjekja e procesit në gjykatë është i një rëndësie thelbësore për rivendosjen 

në vend të të drejtave për kërkuesit e shërbimit e ndihmës juridike falas. 

Ndihma juridike dytësore jepet nga avokatët që përfshihen në listën e miratuar nga Dhoma e 

Avokatisë së Shqipërisë, në bazë të kërkesës së personit që gëzon të drejtën për përfitimin e 

ndihmës juridike dytësore, sipas neneve 11 ose 12, të ligjit Nr.111/2017 “Për ndihmën juridike 

të garantuar nga shteti”. 

 

3.1 PROCESI I LIDHJES SË KONTRATAVE ME AVOKATËT 

Në zbatim të kompetencave të përcaktuara në shkronjën “k”, të nenit 8, të Ligjit Nr. 111/2017, 

DNJF lidh, deri më 1 mars të çdo viti kalendarik, kontratat e përvitshme të shërbimit me 

avokatët e përfshirë në listën e miratuar nga Dhoma e Avokatisë së Shqipërisë për ofrimin e 

ndihmës juridike dytësore.  

Në muajin Janar 2024, u zhvillua procedura e hedhjes së shortit për përgatitjen e listës dhe 

caktimin e avokatëve që do të ofrojnë ndihmë juridike dytësore në proceset civile dhe 

administrative, për vitin 2024. 

Gjatë kësaj procedure u respektua “Parimi i Rotacionit”, si dhe të gjitha rregullat e 

parashikuara në Udhëzimin e Përbashkët Nr.17, datë 05.08.2020, të Ministrisë së Drejtësisë 

dhe Dhomës së Avokatisë së Shqipërisë, duke garantuar kështu një proces transparent dhe 

gjithëpërfshirës. 

Pas miratimit të listës së avokatëve që ofrojnë shërbimet e ndihmës juridike dytësore nga 

Dhoma e Avokatisë së Shqipërisë, DNJF vijoi me procesin e lidhjes së kontratave me avokatët 

e miratuar nga DHASH për vitin 2024.  

Nga 177 avokatë që nënshkruan kontratë për ofrimin e shërbimit për ndihmën juridike dytësore, 

aktualisht këtë shërbim e ofrojnë 166 avokatë për vitin 2024, pasi 11 avokatë janë tërhequr në 

mënyrë të njëanshme për shkaqe ligjore.  

 

3.2 TRAJNIMI I AVOKATËVE PJESË E LISTËS 

Me qëllim asistimin e avokatëve në procesin e dhënies së ndihmës juridike dytësore, raportimit 

për sa i përket ndjekjes së çështjeve, ndërveprimit të DNJF-së me Dhomat Vendore të 
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Avokatisë, si dhe të shkëmbimit të konsideratave, janë zhvilluar trajnime dedikuar ndihmës 

juridike dytësore. 

Referuar nenit 9, shkronja “d”, e ligjit nr.111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga 

shteti” ku parashikohet se: “Dhoma e Avokatisë së Shqipërisë, përgatit dhe organizon 

programet e trajnimit të vazhdueshëm për avokatët e përfshirë në listën e avokatëve që ofrojnë 

shërbimet e ndihmës juridike dytësore, në bashkëpunim me DNJF”, Dhoma e Avokatisë së 

Shqipërisë ka organizuar trajnime për ofruesit e ndihmës juridike dytësore, ku janë diskutuar 

tema mbi kuadrin ligjor të përgjithshëm mbi ndihmën juridike, aspektet e dala nga zbatimi në 

praktikë i ligjit. Trajnimet i’u dedikuan temave të posaçme, të lidhura me kategoritë e veçanta 

përfituese të ligjit. 

 

3.3 ECURIA E VENDIMEVE PËR PRANIMIN E NDIHMËS DYTËSORE 

Nga vendimet gjyqësore me objekt kërkesën për ndihmë juridike dytësore falas, të 

administruara nga DNJF për vitin 2024, në total rezultojnë 904 vendime gjyqësore. Këto 

vendime mbi kërkesat për ndihmë juridike dytësore të detajuara në formë tabelare janë si vijon: 

 

Në ecurinë përgjatë muajve, mesatarja aritmetike e kërkesave të pranuara për ndihmë juridike 

dytësore juridike është përafërsisht 75 kërkesa në muaj. Muaji me numrin më lartë të kërkesave 

është muaji Tetor, me 111 vendime dhe muaji me numrin më të ulët të kërkesave është muaji 

Gusht me 37 vendime. 

Vendime gjyqësore me Objekt Kërkesë për Ndihmë Juridike Dytësore 

JANAR –DHJETOR 2024 

 

Lloji i 

kërkesës 

Kërkesa për ndihmë 

Juridike Dytësore 

Përjashtim nga taksat 

dhe shpenzimet gjyqësore 

Kërkesa për ndihmë juridike 

dytësore 

dhe 

përjashtim nga taksat dhe 

shpenzimet gjyqësore 

 
Vendime 

Total 

Lloji i 

vendimit 

gjyqësor 

Pranim 

 

Rrëzim 

 

Pushim/ Kthim 

aktesh/ Çështje 

në gjykim/ 

Mos-

kompetencë 

Pranim 
Rrëzim 

 

Pushim/ Kthim 

aktesh/ 

Çështje në 

gjykim/ 

Mos-

kompetencë 

Pranim Rrëzim 

Pushim/ Kthim 

aktesh/ Çështje 

në gjykim/ 

Mos-

kompetencë 

Total 

64 1 3 150 

 

5 

 

2 626 38 15 

904 

68 157 679 



25 

 

 

 

 Të dhëna statistikore të ndihmës juridike dytësore, të paraqitura në mënyrë grafike 

sipas: 

 Kategorisë përfituese 

 Gjinisë  

Përsa i përket kategorive të personave kërkues të ndihmës juridike dytësore falas, në total 

evidentohet se 46% e përfituesve janë në pamundësi financiare, si mungesë të ardhurash dhe 

pasurie, në 53% përfshihen kategoritë e veçanta ligjore si viktima të dhunës, përfitues të 

skemave sociale, etj, ndërsa 1% e tyre janë kategori e papërcaktuar. Përsa i përket gjinisë, 61% 

e kërkuesve rezultojnë gra dhe 39% rezultojnë burra. 
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Sipas objektit të çështjeve gjyqësore që qytetarët kanë kërkuar ndihmë juridike dytësore, 

evidentohet që kryesisht që janë çështje të karakterit civil. Nga totali i kërkesave për ndihmë 

juridike prej 904, prej tyre 723 janë civile, ku më kryesoret janë zgjidhje martese, njohje e 

viteve të punës, përfitim pensioni dhe konflikte pronësie. Ndërsa kategoritë e tjera 59 janë 

penale, 120 janë cështje administrative dhe në 2 vendime nuk evidentohet lloji i çështjes. 

 

Përsa i përket pranimit të kërkesave të qytetarëve nga vendimet e gjykatave, evidentohet një 

marzh shumë i ulët i refuzimit/ kthimit të akteve/ pushim apo moskompetencë. Nga totali i 

kërkesave, në 57 vendime gjykatat janë shprehur për refuzim të kërkesës për ndihmë juridike 

dytësore falas. 

Referuar detyrimeve dhe tagrave ligjore, Drejtoria e Ndihmës juridike Falas përsa i përket 

vendimeve për pranim të dhëna nga gjykatat, ka kryer ankime dhe kërkesa për ndreqje 

gabimesh. Përsa i përket ankimeve, DNJF ka ankimuar ose ka bërë kërkesë për ndreqje gabimi 

për rreth 5% të totalit. Një pjesë e konsiderueshme e këtyre kërkesave kanë ardhur për mangësi 
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formale në vendimmarrjen e gjykatave, por edhe një pjesë zënë raste ku DNJF ka pretenduar 

një vendimmarrje jo të saktë nga gjykatat. Konkretisht, Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas ka 

ushtruar të drejtën e ankimit në 12 raste, si dhe ka hartuar 21 kërkesa për ndreqje gabimi.  

Përsa i përket llojit të ndihmës juridike dytësore falas të kërkuar, nga 904 vendime në total, 68 

prej tyre janë për kërkesa për të përfituar avokat, 157 për të përfituar mbulim të shpenzimeve 

gjyqësore dhe 679 janë kërkesa për për të përfituar avokat dhe mbulim të shpenzimeve 

gjyqësore, nga të cilat janë rrëzuar 44 kërkesa dhe 13 janë kthim aktesh/moskompetencë ose 

pushim çështje. 

 

 

 

 

3.4 CAKTIMI I AVOKATËVE 

Nëse analizojmë tërë vendimmarrjen e gjykatave, të përshkruar më sipër, konkretisht, rezulton 

se Dhomat Vendore të Avokatisë do të duhej të kishin komunikuar vendimmarrjen për caktim 

të 709 avokatëve. Ky numër rezulton nga shumatorja e kërkesave për të përfituar avokat, dhe 

kërkesave për të përfituar avokat dhe mbulim të shpenzimeve gjyqësore. Prej këtij totali, zbritet 

numri i vendimeve të marra për refuzim të kërkesës nga gjykatat. 

Nga analiza e të dhënave rezulton se, Dhoma Vendore e Avokatisë Durrës ka përcjellë numrin 

më të lartë të vendimeve për caktimin e avokatëve për 57 raste. Ajo ndiqet nga Dhoma Vendore 
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Gjirokastër për 47 raste dhe Dhoma Vendore Berat për 18 raste. Në total rezulton se nga 

Dhomat Vendore janë përcjellë 150 vendime për caktim avokatësh, të cilat i janë komunikuar 

DNJF-së përgjatë vitit 2024. 

 

Përcjellja e vendimeve për caktim avokati për vitin 2024 

Dhomat Vendore të Avokatisë Nr. i vendimeve 

1 Dhoma vendore e Avokatisë Durrës 57 

2 Dhoma vendore e Avokatisë Berat 18 

3 Dhoma vendore e Avokatisë Lezhë 1 

4 Dhoma vendore e Avokatisë Gjirokastër 47 

5 Dhoma vendore e Avokatisë Dibër 12 

6 Dhoma vendore e Avokatisë Vlorë 15 

Total 150 

 

Sipas këtyre shifrave, rezulton se për më shumë se 2/3 të vendimeve gjyqësore që kanë pranuar 

kërkesën e qytetarëve për avokatë, Dhomat Vendore të Avokatisë nuk kanë komunikuar 

vendimin e caktimit të avokatit. Në këto rrethana, ndër të tjera, bëhet e pamundur vlerësimi 

nëse Dhomat kanë respektuar parimin e rotacionit në vendimmarrjen e tyre. 

 

3.5 NJË KONKLUZION I TË DHËNAVE STATISTIKORE, NDIHMA JURIDIKE DYTËSORE, 

ME NJË QASJE KRAHASUESE NDËR VITE: 

 

I. Nr. i vendimeve gjyqësore, ndër vite, me objekt dhënien e ndihmës juridike 

dytësore. 

Nga analiza e të dhënave, në ecurinë përgjatë viteve 2019, 2020, 2021, 2022 dhe 2023 

konstatohet ky numër kërkesash për ndihmë juridike dytësore dhe përjashtim nga tarifat 

dhe shpenzimet gjyqësore. Më konkretisht: 

 Në vitin 2019, janë marrë 44 vendime nga gjykatat mbi kërkesat për ndihmë juridike 

të garantuar nga shteti; 

 Në vitin 2020, janë marrë 181 vendime nga gjykatat mbi kërkesat për ndihmë 

juridike të garantuar nga shteti; 

 Në vitin 2021, janë 849 vendime nga gjykatat mbi kërkesa për ndihmë juridike të 

garantuar nga shteti; 

 Në vitin 2022, janë 1030 vendime nga gjykatat mbi kërkesa për ndihmë juridike të 

garantuar nga shteti; 

 Në vitin 2023, janë marrë 773 vendime nga gjykatat mbi kërkesat për ndihmë 

juridike dytësore, dhe  
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 Në vitin 2024, janë marrë 904 vendime nga gjykatat mbi kërkesa për ndihmë 

juridike dytësore. 

 

 
 

II. Nr. i vendimeve gjyqësore, ndër vite, sipas natyrës së çështjes. 

Përsa i përket raportit të natyrës së çështjeve gjyqësore për të cilat është kërkuar ndihmë 

juridike falas, në analizë disa vjeçare shihet ruajtja e plotë e raportit. Çështjet civile shkojnë 

deri më 80% të totalit të cështjeve për të cilat kërkohet ndihmë juridike falas.  

 Për vitin 2019, nga 44 vendime, 38 rezultojnë çështje civile, 6 penale dhe 0 

administrative.  

 Për vitin 2020, nga 181 vendime, 154 rezultojnë çështje civile, 13 penale dhe 14 

administrative; 

 Për vitin 2021 nga 849 vendime, 727 rezultojnë çështje civile, 61 penale dhe 57 

administrative, 4 çështje ku nuk është përcaktuar natyra; 

 Për vitin 2022 nga 1030 vendime, 691 rezultojnë çështje civile, 70 penale dhe 269 

administrative; 

 Për vitin 2023 nga 773 vendime, 647 rezultojnë çështje civile, 50 penale, 71 

administrative dhe 5 vendime të papërcaktuara; 

 Për vitin 2024 nga 904 vendime, 723 rezultojnë çështje civile, 59 penale, 120 

administrative dhe 2 çështje nuk është përcaktuar natyra. 
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Natyra e çështjeve për të cilat është dhënë ndihmë juridike dytësore 2019- 2024 

Viti Total Civile Penale Administrative Papërcaktuar 

Viti 2019 44 38 6 0 0 

Viti 2020 181 154 13 14 0 

Viti 2021 849 727 61 57 4 

Viti 2022 1030 691 70 269 0 

Viti 2023 773 647 50 71 5 

Viti 2024 904 723 59 120 2 

Vendime 

gjyqësore 

total 

3781 2980 259 531 11 
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III. Për këtë periudhë, nga administrimi i vendimeve gjyqësore për përfitimin e ndihmës 

juridike dytësore janë të mbartuara 2,228 vendime të cilat mund të konkludojnë me 

pagesë ose jo sipas akteve ligjore dhe raporteve të vlerësimit të shërbimit të ndihmës 

juridike dytësore. Në konsideratë duhet të mbahet fakti që shumë çështje të viteve 

paraardhëse janë në shqyrtim nga gjykatat. Për këtë arsye numri i vendimeve të 

likujduara ka qenë në rritje dhe pritet të jetë në rritje nga viti në vit. Gjithashtu, si 

rrjedhojë e riorganizimit të rretheve gjyqësore dhe kompetencave tokësore të 

gjykatave në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 495, datë 21.7.2022 

“Për riorganizimin e rretheve gjyqësore dhe kompetencave tokësore të gjykatave”, 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas në vitin 2023 ka hapur në disa qytete Qendrat e 

Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore me qëllim garantimin e aksesit në drejtësi 

të qytetarëve. Duke e parë në një qasje krahasuese për periudhën 2018-2024 

evidentojmë se trendi i kërkesave për ndihmë juridike dytësore është në rritje. 
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Të dhëna statistikore mbi likujdimin e vendimeve gjyqësore të formës së 

prerë, të çështjeve në themel  2024 (të përcjella për likujdim nga avokatët dhe 

ekspertët) 

Vendime gjyqësore të 

likujduara nga DNJF 

Nr. i vendimeve gjyqësore të 

paguara (avokatë) 
217 

391 Nr. i vendimeve gjyqësore të 

paguara (ekspertë) 
173 

Shpenzime gjyqësore 1 

Numri i dosjeve total të refuzuara për ekzekutim pagese 25 
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      TOTAL NDIHMA JURIDIKE DYTËSORE 2019-2024 (3 781 vendime gjyqësore). 
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6%

Likujdimi i Vendimeve Gjyqësore të formës së prerë, 2024

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Numri total I vendimeve gjyqesore 44 181 849 1030 773 904

44 181

849
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904

Totali i vendimeve gjyqësore me objekt "Kërkesë për ndihmë 

juridike dytësore" 2019-2024
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4 MONITORIMI I CILËSISË SË OFRIMIT TË NDIHMËS 

PARËSORE DHE DYTËSORE 

 

4.1 MONITORIMI I CILËSISË SË OFRIMIT TË NDIHMËS PARËSORE 

Referuar Ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, në nenin 8 të tij, 

përcaktohet si një ndër detyrat e Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas: “Zbatimi i sistemit të 

vlerësimit të cilësisë së dhënies së ndihmës juridike dhe mbikëqyrja çdo vit e standardeve të 

ofrimit të shërbimeve të ndihmës juridike parësore dhe dytësore, të afruara nga organizatat 

jofitimprurëse dhe avokatët”.  

Në zbatim të këtyre parashikimeve, me Urdhrin nr. 534, datë 25.11.2019, “Për miratimin e 

kritereve dhe metodologjisë për vlerësimin e cilësisë së ofrimit të shërbimeve të ndihmës 

juridike dhe procedurat e mbikëqyrjes nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas të shërbimeve 

të ndihmës juridike”, është miratuar metodologjia që do të ndiqet për të vlerësuar dhe 

mbikëqyrur cilësinë e shërbimeve të ofruara të ndihmës juridike. 

Për të përmbushur qëllimet e përcaktuara në ligj, Sektori i Monitorimit të Ofruesve të Ndihmës 

Juridike Parësore dhe Dytësore në Drejtorinë e Mbikëqyrjes së Standardeve dhe Administrimit 

të Ndihmës Dytësore, pranë Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas që ka përgjegjësinë e kryerjes 

së monitorimeve fillestare dhe të vazhdueshme në funksion të vlerësimit të cilësisë së shërbimit 

të ndihmës juridike parësore dhe dytësore.  

Krijimi i një sistemi të ndihmës juridike falas i cili siguron akses të barabaratë të të gjithë 

individëve në sistemin e drejtësisë; mirëorganizimi, mirëadministrimi dhe mirëfunksionimi i 

institucioneve shtetërore përgjegjëse për administrimin e ndihmës juridike si dhe garantimi i 

ofrimit të shërbimeve të ndihmës juridike në mënyrë profesionale, cilësore, efiçente dhe 

efektive janë disa nga qëllimet kryesore të Ligjit nr.111/2017 “Për ndihmën juridike të 

garantuar nga shteti”. 

Këto qëllime shërbejnë si udhëzues të mënyrës si kryhet monitorimi i cilësisë së shërbimit, 

procesi i cili detajohet në Urdhrin nr. 534, datë 25.11.2019, “Për miratimin e kritereve dhe 

metodologjisë për vlerësimin e cilësisë së ofrimit të shërbimeve të ndihmës juridike dhe 

procedurat e mbikëqyrjes nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas të shërbimeve të ndihmës 

juridike”. 

Në përmbushje të shkronjës “l” të nenit 8 të ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të 

garantuar nga shteti” ku përcaktohet se: “Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas mbikëqyr çdo vit 

standardet e ofrimit të shërbimeve të ndihmës juridike dytësore”, DNJF ka hartuar kalendarin 

e mbikëqyrjes për vitin 2024, në të cilin ka detajuar të gjitha monitorimet që do të kryhen 

përgjatë këtij viti.  
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Drejtoria e Mbikëqyrjes së Standardeve dhe Administrimit të Ndihmës Dytësore ka vijuar me 

kryerjen e monitorimeve të të gjitha Qendrave, si dhe me monitorimin fillestar dhe të 

vazhdueshëm të avokatëve, ofrues të shërbimit të ndihmës juridike dytësore. 

4.1.1 ANALIZË E RAPORTEVE TË MONITORIMIT TË KRYERA NË QSHNJP 

Referuar parashikimeve të metodologjisë së miratuar me Urdhër të Ministrit të Drejtësisë, 

vlerësimi i cilësisë së shërbimit të ofruar nga qendrat bazohet në monitorimet 3 (tre)-mujore të 

kryera si dhe raportet mujore narrative të përcjella nga ana e punonjësve të Qendrave. Për çdo 

raport mujor të përcjellë analizohen të dhënat si dhe orientimi ligjor/ zgjidhja e rasteve të 

trajtuara. Gjithashtu, raportet synojnë të adresojnë problematika dhe rekomandime nga ana e 

punonjësve të qendrave në funksion të përmirësimit të ecurisë së veprimtarisë dhe ofrimit të 

shërbimit nga ana e tyre. 

Nga monitorimet e kryera në Qendrat e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore, ka 

rezultuar se: 

- Lidhur me mbajten dhe administrimin e dokumentacionit të kërkuar sipas ligjit 

nr.111/2017: 

Pjesa më e madhe e Qendrave administrojnë dokumentacionin që kërkohet për të përfituar nga 

shërbimi i ndihmës juridike parësore (formularët e aplikimit; dokumentat vërtetues për kushtet 

e pamundësisë / kategoritë e veçanta; skeda e klientit; procesverbali etj), por jo të gjitha 

Qendrat administrojnë dokumentacion e plotë. (mbajtjen e formularëve, dokumentacionin 

provues -shkresor ose në cdo formë tjetër të kërkuar nga ligji). 

Rekomandime:  

- Të vijohet ofrimi i shërbimit të ndihmës juridike parësore me efiçiencë të plotë duke 

trajtuar çdo rast sipas specifikave konkrete. 

- Në fokus: rritja e numrit të rasteve që adresohen pranë qendrës. 

- Rekomandohet bashkëpunimi edhe me qendrat e reja të shërbimit të ndihmës juridike 

parësore të administruara nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas. 

 

4.1.2 ECURIA E KRYERJES SË MONITORIMEVE TË QENDRAVE 

Monitorimet u ushtruan duke pasur në fokus mënyrën e ofrimit të ndihmës juridike parësore 

dhe nëse përmbushen qëllimet e përgjithshme të ofrimit të këtij shërbimi, të mirëorganizimit, 

mirëadministrimit, mirëfunksionimit, profesionalizmit, cilësisë, dhe efektivitetit. 

- Monitorimi dhe kontaktimi i vazhdueshëm me qendrat është një proces periodik dhe që 

realizohet sipas kalendarit të monitorimeve për vitin 2024. 

- Pas miratimit të Kalendarit të Monitorimeve për vitin 2024 me Urdhër të Drejtorit të 

Përgjithshëm Nr. 31, datë 17.01.2024, protokolluar me 196 Prot., datë 17.01.2024 janë 

kryer Monitorimet për Qendrat e Ndihmës Juridike Parësore. 
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- Monitorimi i QSHNJP Shkodër realizuar sipas urdhërit nr. 280, datë 24.05.2024 “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Shkodër”; 

- Monitorimi i QSHNJP Korçë realizuar sipas urdhërit nr. 340, datë 01.07.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Korçë”; 

- Monitorimi i QSHNJP Vlorë realizuar sipas urdhërit nr. 335, datë 26.06.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Vlorë”; 

- Monitorimi i QSHNJP Durrës realizuar sipas urdhërit nr. 217, datë 24.04.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Durrës”; 

- Monitorimi i QSHNJP Lushnje realizuar sipas urdhërit nr.90, datë 26.02.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Lushnje”, dhe sipas sipas urdhërit nr.474, datë 20.09.2024, “Për Mbikëqyrjen 

dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore 

Lushnje”; 

- Monitorimi i QSHNJP Tiranë realizuar sipas urdhërit nr. 41, datë 08.02.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Tiranë”, dhe sipas urdhërit nr. 409, datë 16.08.2024, “Për Mbikëqyrjen dhe 

Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Tiranë” 

- Monitorimi i QSHNJP Berat realizuar sipas urdhërit nr. 209, datë 22.04.2024, “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Berat”, dhe sipas urdhërit nr. 475, datë 20.09.2024, “Për Mbikëqyrjen dhe 

Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Berat”; 

- Monitorimi i QSHNJP Lezhë realizuar sipas urdhërit nr. 246, datë 29.05.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Lezhë”;  

- Monitorimi i QSHNJP Fier realizuar sipas urdhërit nr. 51, datë 05.02.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Fier”, dhe sipas urdhërit nr. 462, datë 17.09.2024. “Për Mbikëqyrjen dhe 

Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Fier”; 

- Monitorimi i QSHNJP Pogradec realizuar sipas urdhërit nr. 339, datë 01.07.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Pogradec”;  

- Monitorimi i QSHNJP Elbasan realizuar sipas urdhërit nr. 95, datë 29.02.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Elbasan”; 

- Monitorimi i QSHNJP Dibër realizuar sipas urdhërit nr. 304, datë 10.06.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Dibër”; 

- Monitorimi i QSHNJP Përmet realizuar sipas urdhërit nr. 251, datë 10.05.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Përmet”;  
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- Monitorimi i QSHNJP Kurbin realizuar sipas urdhërit nr. 251, datë 10.05.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Kurbin”;  

- Monitorimi i QSHNJP Pukë realizuar sipas urdhërit nr. 137, datë 11.03.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Pukë”;  

- Monitorimi i QSHNJP Kavajë realizuar sipas urdhërit nr. 217, datë 24.04.2024, “Për 

zhvillimin e takimit orientues me punonjësit e rinj të qendrës së shërbimit të ndihmës 

juridike parësore Kavajë dhe Durrës, si mbikëqyrjen dhe kontrollin e cilësisë së 

qendrave të shërbimit të ndihmës juridike parësore”; - 

- Monitorimi i QSHNJP Tropojë realizuar sipas urdhërit nr. 140, datë 13.03.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Tropojë”;  

- Monitorimi i QSHNJP Mat realizuar sipas urdhërit nr. 162, datë 19.03.2024. “Për 

Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Mat”; 

- Monitorimi i QSHNJP Gjirokastër realizuar sipas urdhërit nr. 556, datë 11.11.2024. 

“Për Mbikëqyrjen dhe Kontrollin e Cilësisë së Qendrës së Shërbimit të Ndihmës 

Juridike Parësore Gjirokastër”; 

Kalendari i monitorimeve të kryera për vitin  2024 

 Qendrat e Shërbimit Kryerja e Monitorimit 

1 Qendra Durrës 06.04.2024 

2 Qendra Tiranë 25.01.2024; 19.08.2024 

3 Qendra Lushnje 25.09.2024- 26.09.2024 

4 Qendra Berat 24.04.2024; 25.09.2024- 26.09.2024 

5 Qendra Lezhë 20.05.2024 

6 Qendra Pogradec 02.07.2024-03.07.2024 

7 Qendra Fier 17.09.2024 

8 Qendra Elbasan 29.02.2024 

9 Qendra Dibër 11.06.2024- 12.06.2024 

10 Qendra Shkodër 27.05.2024 

11 Qendra Vlorë 27.06.2024-28.06.2024 

12 Qendra Gjirokastër 12.11.2024 

13 Qendra Kavajë 24.04.2024 
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14 Qendra Kurbin 13.05.2024 

15 Qendra Pukë 12.02.2024 

16 Qendra Tropojë 15.04.2024 

17 Qendra Përmet 18.03.2024 – 19.03.2024 

18 Qendra Mat 21.03.2024 

19 Qendra Kukës 16.05.2024 

20 Qendra Korçë 02.07.2024-03.07.2024 

 

4.1.3 KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME NGA MONITORIMET E QSHNJP 

Nga monitorimi i kryer pranë Qendrave të Ndihmës Juridike Parësore rezulton se: 

 Është regjistruar numri i rasteve të trajtuara për periudhën Janar- Dhjetor 2024, (raste 

të raportuara sipas Formateve TIP, të miratuara nga Ministri I Drejtësisë). 

 Është mbajtur skeda e klientit pjesërisht për ndihmën juridike parësore (Aneksi 1, 

detyrim ligjor që rrjedh nga Urdhër nr.531, datë 25.11.2019 të Ministrit të Drejtësisë 

“Për Miratim e kritereve dhe metodologjisë për vlerësimin e cilësisë së ofrimit të 

shërbimeve të ndihmës jurdike dhe procedurat e mbikëqyrjes nga Drejtoria e Ndihmës 

Jurdike Falas të shërbimeve të ndihmës). 

 Janë mbajtur dhe plotësuar formularët për ndihmë juridike parësore, pjesërisht sikurse 

është përcaktuar në ligj. Nga shqyrtimi i dosjeve rezultoi se punonjësit kanë mbajtur 

dhe plotësuar në mënyrë të rregullt dhe administrojnë formularët e ndihmës jurdike 

parësore, sikurse parashikohet në ligj dhe aktet nënligjore. 

 Është mbajtur dhe administrohet dokumentacioni provues pjesërisht që kërkuesit i është 

ofruar zgjidhja e problematikës së parashtruar. Nga shqyrtimi i dosjeve rezultoi se nga 

ana e punonjësve të qendrës administrohet dokumentacioni provues që kërkuesit i është 

ofruar zgjidhja e problematikës dhe që është subjekt përfitues nga ndihma juridike 

falas; 

Rekomandime: 

- Të ofrohet shërbimi i ndihmës juridike parësore me cilësi dhe eficiencë të plotë duke 

trajtuar çdo rast sipas formateve të miratuara me Urdhër të Ministrit të Drejtësisë. 

- Të mbahet gjithmonë dokumentacioni i plotë provues për përfituesit e ndihmës juridike 

parësore dhe ndihmës juridike dytësore sipas përcaktimeve në ligjin nr. 111/2017 “Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti” dhe akteve nënligjore në funksion të tij; 

- Të synohet rritja e numrit të rasteve që adresohen pranë qendrave. 

Nga monitorimet e kryera gjatë vitit 2024 vërehet se ndihma juridike parësore ka konsistuar në 

rastet më të shumta në dhënien e ndihmës për të kërkuar ndihmë juridike parësore, më pas në 
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rastet e dhënies së këshillimit dhe informimit në lidhje me aktet normative në fuqi, të drejtat 

dhe detyrimet e qytetarëve dhe metodat për ushtrimin e këtyre të drejtave. Ndihma Juridike 

Parësore nga Qendra përveç shërbimeve të mësipërme, ka evidentuar dhe dhënien e ndihmës 

juridike të hartimit dhe përpilimit të dokumenteve të nevojshme drejtuar organeve shtetërore, 

por ky shërbim duhet të vijojë përfshirë dhe përfaqësimin përpara organeve administrative, deri 

në zgjidhjen e rasteve të paraqitura nga qytetarët pranë QSHNJP. 

 

 

4.2 MONITORIMI I CILËSISË SË OFRIMIT TË SHËRBIMIT TË NDIHMËS JURIDIKE 

DYTËSORE 

Referuar hartimit dhe miratimit të Kalendarit të Monitorimeve për vitin 2024, me Urdhrin e 

Drejtorit të Përgjithshëm Nr. 31, datë 17.01.2024, protokolluar me nr.196 prot., datë 

17.01.2024, monitorimi i avokatëve është kryer nëpërmjet përcjelljes së dokumentacionit nga 

ana e avokatëve sipas kritereve të vlerësimit, të metodologjisë dhe procedurave të mbikëqyrjes. 

Ky proces ka vijuar, në zbatim të Urdhërit nr. 531, datë 25.11.2019, “Për miratimin e kritereve 

dhe metodologjinë për vlerësimin e cilësisë së ofrimit të shërbimeve të ndihmës juridike dhe 

procedurat e mbikëqyrjes nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas të shërbimeve të ndihmës 

juridike”,  

Në vijim të vlerësimit dhe mbikëqyrjes së ofrimit të shërbimit nga avokatët është realizuar 

monitorimi i avokatëve të DHVA dhe janë hartuar memot lidhur me vlerësimin e të gjitha IKV-

ve, si më poshtë vijon: 

- Kryer monitorimi fillestar për avokatët e rinj që kanë lidhur kontratë me Drejtorinë e 

Ndihmës Juridike Falas si dhe monitorimet e vazhdueshme për ofruesit e ndihmës 

juridike dytësore. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Berat referuar Memos nr.948/1 

datë 07.05.2024, në zbatim të urdhërit nr.210 datë 22.04.2024 “Për mbikëqyrjen dhe 

kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, Berat”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Lushnje referuar Memos 

nr.949/1 datë 07.05.2024, në zbatim të urdhërit nr.211 datë 22.04.2024 “Për mbikëqyrjen 

dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, Lushnje”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Elbasan referuar Memos 

nr.913/2 datë 19.04.2024, në zbatim të urdhërit nr.199 datë 17.04.2024 “Për mbikëqyrjen 

dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, Elbasan”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Tiranë referuar Memos 

nr.1271/1 datë 21.06.2024, në zbatim të urdhërit nr.294 datë 31.05.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Tiranë”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Dibër referuar Memos 

nr.1331/1 datë 21.06.2024, në zbatim të urdhërit nr.305 datë 10.06.2024 “Për 
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mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Dibër”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Lezhë referuar Memos 

nr.1145/2 datë 30.05.2024, në zbatim të urdhërit nr.263 datë 17.05.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Lezhë”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Shkodër referuar Memos 

nr.1191/1 datë 30.05.2024, në zbatim të urdhërit nr.281 datë 24.05.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Shkodër”. 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Kukës referuar Memos 

nr.1120/3 datë 22.05.2024, në zbatim të Urdhërit nr.255 datë 13.05.2024 “Për zhvillimin 

e takimeve në bashkëpunim me institucione të pushtetit vendor, mbikëqyrjen dhe 

kontrollin e cilësisë së qendrës së ofrmit të ndihmës juridike parësore Kukës, kontrollin 

e perfomancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore dhe marrjen në dorëzim të 

aktiveve të Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kukës”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Sarandë referuar Memos 

nr.2349/1 datë 26.11.2024, në zbatim të Urdhërit nr.558 datë 11.11.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Sarandë”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Gjirokastër referuar Memos 

nr.2348/1 datë 26.11.2024, në zbatim të Urdhërit nr.557 datë 11.11.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Gjirokastër”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Fier referuar Memos nr.1956/1 

datë 30.09.2024, në zbatim të Urdhërit nr. 463 datë 17.09.2024 “Për mbikëqyrjen dhe 

kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, Fier”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Vlorë referuar Memos 

nr.1448/1 datë 15.07.2024, në zbatim të Urdhërit nr. 336 datë 26.06.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Vlorë”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Vlorë referuar Memos 

nr.1957/2 datë 01.10.2024, në zbatim të Urdhërit nr. 464 datë 17.09.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Vlorë”; 

- Monitorimi i Dhomës Vendore të Avokatisë Lushnje referuar Memos nr.1993/1 datë 

27.09.2024, në zbatim të Urdhërit nr. 473 datë 20.09.2024 “Për mbikëqyrjen dhe 

kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, Lushnje”; 

- Monitorimi i avokatëve të Dhomës Vendore të Avokatisë Berat referuar Memos 

nr.1850/1 datë 09.10.2024, në zbatim të Urdhërit nr. 436 datë 27.08.2024 “Për 

mbikëqyrjen dhe kontrollin e performancës së ofruesve të ndihmës juridike dytësore, 

Berat”; 
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Është realizuar procesi i monitorimit fillestar dhe i vazhdueshëm për ofruesit e ndihmës 

juridike dytësore, që përbëjnë Listën e Avokatëve të Dhomave Vendore duke konstatuar 

dhe vlerësuar cilësinë në ofrimin e shërbimit nga ana e secilit avokatë sipas IKV-ve të 

metodologjisë. Janë përcjellë rekomandimet përkatëse nga mbikëqyrja e ofrimit të 

shërbimit në lidhje me përshtatjen e zyrave për personat me aftësi të kufizuar dhe të 

moshuarve, në lidhje me mbajtjen e arkivit në mënyrë të unifikuar, etj. Rekomandimet janë 

të pasqyruara në formularët 4 “Për vlerësimin e performancës për ndihmen juridike 

dytësore” dhe 6 “Për vlerësimin të strukturës organizative të ndihmës jurdike dytësore”. 

Nga Raportet e Vlerësimi të ofrimit të shërbimit të ndihmës juridike dytësore për periudhën 

Janar- Dhjetor 2024, rezulton se është konkluduar me pagesën 391 vendime gjyqësore për 

ofruesit e shërbimit të ndihmës juridike dytësore, si dhe 25 raporte janë konkluduar me 

mospagesë. 
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5 NDËRGJEGJËSIMI I PUBLIKUT MBI SISTEMIN E NDIHMËS 

JURIDIKE 

 

Ndihma juridike e garantuar nga shteti është një nga format më thelbësore të aksesit në drejtësi 

që çdo shtet duhet ta garantojë në mënyrë efiçente dhe efektive. 

Ligji nr.111/2017, “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”, ka si qëllim të sigurojë 

akses të barabartë në drejtësi përmes garantimit dhe funksionimit të sistemit të ndihmës juridike 

falas. Ky sistem garanton ofrimin e shërbimeve të ndihmës juridike në mënyrë profesionale, 

cilësore, efiçente dhe efektive.  

Në këtë ligj, përcaktohen detyrat dhe kompetencat e DNJF-së, disa prej të cilave janë: mbledhja 

dhe analiza e informacionit mbi dhënien e ndihmës juridike dhe organizimi i fushatave për 

rritjen e ndërgjegjësimit publik mbi ofrimin e ndihmës juridike dhe kushtet për përfitimin e saj; 

bashkëpunimi me Organizata Ndërkombëtare, me Klinika Ligjore dhe me Organizata 

Jofitimprurëse me qëllim zhvillimin e sistemit të ndihmës juridike, nëpërmjet rritjes së 

ndërgjegjësimit dhe edukimit ligjor të publikut. 

5.1 ZHVILLIMI DHE PJESËMARRJA NË TAKIME/AKTIVITETE NDËRGJEGJËSUESE 

5.1.1 ZHVILLIMI DHE PJESËMARRJA E DNJF NË AKTIVITETE/ TAKIME 

Përgjatë vitit 2024 janë zhvilluar në total 642 takime/aktivitete ndërgjegjësuese nga DNJF 

dhe QSHNJP. Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas ka organizuar, ka qënë pjesëmarrëse në 73 

takime/aktivitete ndërgjegjësuese, të listuara në tabelën si vijon: 

Nr. Data Aktiviteti/ Takimi 

1 12.01.2024 

Inagurumi i Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Korçë, me 

pjesëmarrjen e Ministrit të Drejtësisë, ambasadorit të Austrisë në Shqipëri si 

dhe përfaqësues të përhershëm të UNDP-së 

2 30.01.2024 

Takim organizuar nga Expertise France, AFD me temë: Fuqizimi i grave dhe 

vajzave përmes rritjes së aksesit në të drejtat ekonomike, ligjore dhe sociale, 

ne Shkodër. 

3 01.02.2024 
Hedhja e Shortit të avokateve për vitin 2024, pranë Dhomës Kombëtare të 

Avokatisë. 

4 02.02.2024 
Mbajtja e ceremonisë shpërndarja e certifikatave studenteve prane Klinikave 

të Ligjit, të cilët zhvilluan praktikë pranë DNJF gjatë vitit 2023. 

5 15.02.2024 

Vendosja e stendës para Ministrisë së Drejtësisë dhe shpërndarja e 

broshurave me informacion tek qytetarët, mbi hapjen e fushatës mbi 

strategjinë e viktimave të krimit. 

6 16.02.2024 
Drejtori i Pergjithshem mori pjesë në takimin me bizneset me temë: Fuqizimi 

ekonomik i viktimave të krimit 



42 

 

7 19.02.2024 

Takim organizuar nga Expertise France, AFD me temë: Fuqizimi i grave dhe 

vajzave përmes rritjes së aksesit në të drejtat ekonomike, ligjore dhe sociale, 

në Berat 

8 22.02.2024 

Takim me Kryetaren në Detyrë të Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 

znj.Clarisse Pasztory, për nënshkrimin e marrëveshjes së mirëkuptimit,  si 

dhe përgatitja e një udhëzuesi për ofruesit e shërbimit të ndihmës juridike 

parësore, mbi mënyrën e 

 komunikimit dhe pritjes së qytetarëve të kategorive vulnerabël,  në kuadrin 

e Javës së Fushatës për Viktimat e Krimit 

9 23.02.2024 

Ministri i Drejtësisë, z.Ulsi Manja dhe Drejtori i Përgjithshëm i DNJF 

z.Ergys Qirici zhvilluan takim me kryetarin e Bashkisë z.Ermal Dredha dhe 

përfaqësuesen e Qendrës Psiko-Sociale Vatra, në kuadër të Javës së Fushatës 

për Viktimat e Krimit 

10 23.02.2024 

Intervistë në Radio Tirana, emisoni "Unë, mundem", informimin për 

përfitimin e ndihmës juridike të personave me aftësi të kufizuar, mënyrën, 

procedurat pëer përfitimin e ndihmës juridike parësore, dytësore, dhënë nga 

specialistja pranë Drejtorisë së Ndihmës juridike falas. 

11 27.02.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në akivitetin  

organizuar nga Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi, në 

bashkëpunim me projektin e përbashkët të Bashkimin Evropian dhe 

Këshillin e Evropës “Fuqizimi  i mbrojtjes nga Diskriminimi në Shqipëri” 

me mbështetjen e programit të Instrumentit Horizontal III, i cili mbështet  

organizimin  në Shqipëri te “Javës kundër Diskriminimit  2024”. 

12 29.02.2024 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas mori pjesë në një Sesion Konsultimi me 

temë “E drejta e aksesit në drejtësi, barazi dhe mosdiskriminim në 

perspektivën e qytetarëve dhe monitorimeve të KShH”, organizuar nga 

Komiteti Shqiptar i Helsinikt. 

13 11.03.2024 

Zhvillimi i trajnimit per studentet e Klinikave të Ligjit "Garantimi i ndihmës 

juridike parësore nga Klinikat e Ligjit dhe studentët", pranë universitetit 

Beder, viti 2024. 

14 12.03.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në aktivitetin e 

zhvilluar nga Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Pukë, si një 

nga Qendrat e hapura si pasojë e implementimit të hartës së re gjyqësore dhe 

garantimit të aksesit të qytetarëve në drejtësi. 

15 18.03.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në aktivitetin e 

zhvilluar nga Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Përmet, si 

një nga Qendrat e hapura si pasojë e implementimit të hartës së re gjyqësore 

dhe garantimit të aksesit të qytetarëve në drejtësi. 

16 27.03.2024 
Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në tryezën e punës 

me aktorët kryesorë të sistemit të drejtësisë dhe partnerëve ndërkombëtare 
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për fillimin e hartimit të “Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë 2024-2030” 

mbajtur nga Ministri i Drejtësisë. 

17 15.04.2024 

Drejtori i Përgjithshëm Z.Ergys Qirici, organizoi një takim promovues për 

QSHNJP Tropojë, me përfaqësues të institucioneve të pushtetit vendor në 

Bashkinë Tropojë dhe me pjesëmarrjen e qytetarëve nga kategoritë e 

veçanta. Në këtë takim diskutuam mbi shërbimet e qendrës përcaktuar në 

ligjin 111/2017 "Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti" duke ju dhënë 

mundësinë për akses në drejtësi qytetarëve të Bashkisë Tropojë. 

18 18.04.2024 

Takim pranë Shoqatës së të Verbërve, me OSCE. Nё bashkёpunim me 

Shoqatёn e tё Verbёrve dhe Drejtorinё e Ndihmёs Juridike Falas, 

mundësuam botimin nё gjuhёn Braille tё manualit “Si të pёrfitojmё ndihmё 

juridike falas”, i cili do të vihet në dispozicion edhe pranë të gjitha zyrave 

rajonale të Ndihmës Juridike Falas 

19 22.04.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici dhe përfaqësues nga Drejtoria 

morën pjesë në aktivitetin e zhvilluar nga Qendra e Shërbimit të Ndihmës 

Juridike Parësore Shkodër, në kuadër të promovimit të Qendrës. 

20 24.04.2024 

Përfaqësues nga Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas morën pjesë në 

aktivitetin e zhvilluar pranë QSHNJP Kavajë me Shoqatën e Invalideve të 

Punës, dega Kavajë. 

21 25.04.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z. Ergys Qirici mori pjesë në takimin 

informues ndërgjegjësues me temë “Zhvillimi dhe fuqizimi i shërbimeve 

ligjore falas online”, organizuar nga Organizata Jofitimprurëse “Tlas”, në 

Kavajë, për prezantimin e projektit mbështetur nga UNDP, i cili do të zgjase 

9 muaj. 

22 25.04.2024 

Drejtori Ekzekutiv i Austrian Development Agency, z. Stift, Përfaqësuesi i 

ADA-së në Shqipëri, z. Muckenhuber, Zv.Përfaqësuesi i Përhershëm i 

UNDP në Shqipëri, z. Roquette, Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z. Qirici 

dhe përfaqësuese nga ADA dhe UNDP Shqipëri vizituan QSHNJP Vlorë, në 

kuadër të bashkëpunimit të vazhdueshëm. i DNJF, z. Ergys Qirici, 

përfaqësuese nga ADA dhe UNDP Shqipëri vizituan QSHNJP Vlorë, në 

kuadër të bashkëpunimit të vazhdueshëm. 

23 22.05.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në aktivitetin, në 

kuadër të Projektit "Avancimi i shërbimeve elektronike të drejtësisë për 

fuqizimin ligjor dhe akses të përmirësuar në drejtësi të grave dhe burrave në 

Shqipëri-E-justice, zhvilluar në Gjirokastër 

24 14.05.2024 

Drejtor Patrica Pogaçe dhe përfaqësues nga DNJF morën pjesë në takimin e 

zhvilluar nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KShH) për të konsultuar gjetjet 

dhe disa rekomandime të adresuara përmes draft raportit studimor të hartuar 

lidhur me zbatimin e kuadrit ligjor mbi ofrimin e shërbimit të ndihmës 

juridike parësore nga ana e mekanizmave përgjegjës 
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25 15.05.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në takimin e 

organizuar në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Familjes”, me përfaqësues 

të institucioneve në nivel lokal Bashkia, Kukës. 

26 09.05.2024 

Në kuadër të javës Europiane, Drejtori i Përgjithshëm, zhvilloi takim pranë 

QSHNJP Fier, në bashkëpunim me përfaqësuesen e Komisionerit për 

Mbrojtjen nga Diskriminimit Zyra Rajonale Fier. 

27 23.05.2024 
Drejtori i Përgjithshëm z.Ergys Qirici mori pjesë në aktivitetin me 

përfaqësues të institucioneve në nivel lokal, Bashkia Berat. 

28 28.05.2024 
Drejtori i Përgjithshëm mori pjesë në aktivitetin me përfaqësues të 

institucioneve në nivel lokal Bashkia, Pogradec. 

29 27.05.2024 

Drejtori i Përgjithshëm të DNJF, z.Ergys Qirici mori pjesë në aktivitetin e 

datës 27.05.2024, në Shkodër organizuaar nga ANAD (Shoqata Kombëtare 

Shqiptare e Njerëzve që nuk Dëgjojnë) & Drejtoria e Ndihmës Juridike 

Falas, në kuadër të projektit “Rritja e kapaciteteve të komuniteti të njerëzve 

që nuk Dëgjojnë për Akses falas, në shërbimet e ndihmës juridike nëpërmjet 

informacionit në gjuhën e shënjave”. 

30 20.05.2024 

Drejtori Patricia Pogaçe mori pjesë në aktivitetin e organizuar në Tiranë nga 

ANAD (Shoqata Kombëtare Shqiptare e Njerëzve që nuk Dëgjojnë) & 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, në kuadër të projektit “Rritja e 

kapaciteteve të komuniteti të njerëzve që nuk Dëgjojnë për Akses falas, në 

shërbimet e ndihmës juridike nëpërmjet informacionit në gjuhën e shënjave”. 

31 22.05.2024 

Drejtori Patricia Pogaçe mori pjesë në aktivitetin e organizuar në Fier nga 

ANAD (Shoqata Kombëtare Shqiptare e Njerëzve që nuk Dëgjojnë) & 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, në kuadër të projektit “Rritja e 

kapaciteteve të komuniteti të njerëzve që nuk Dëgjojnë për Akses falas, në 

shërbimet e ndihmës juridike nëpërmjet informacionit në gjuhën e shenjave”. 

32 20.05.2024 

zj. S.Qevani, Përgjegjëse Sektori pranë DNJF, mori pjesë në takimin e 

zhvilluar pranë Drejtorisë së Shërbimit Social, Bashkia Lezhë, ku moren 

pjesë dhe përfaqësues të tjerë të Bashkisë. 

33 20.05.2024 

S.Qevani, Përgjegjëse Sektori pranë DNJF, në kuadër ecurisë së  

veprimtarisë të Qendrës, mori pjesë në takimin e zhvilluar nga Qendra 

Kurbin, me pjesëmarrës përfaqësues të Bashkisë Kurbin. 

34 03.06.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i DNJF, z. Ergys Qirici mori pjesë në trajnimin e 

rradhës organizuar nga ANAD në Korçë, (Shoqata Kombëtare Shqiptare e 

Njerëzve që nuk Dëgjojnë) & Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, në kuadër 

të projektit “Rritja e kapaciteteve të komuniteti të njerëzve që nuk Dëgjojnë 

për Akses falas, në shërbimet e ndihmës juridike nëpërmjet informacionit në 

gjuhën e shënjave”. 

35 05.06.2024 
Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas mori pjesë në 

panelin folës të mbajtur në tryezën e Rrjetit Parlamentar “Ëomen Free from 
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Violence”, duke theksuar parimet kryesore të Ndihmës Juridike Falas dhe 

zhvillimet kryesore. 

36 11.06.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas dhe specialistë 

nga Drejtoria zhvilluan një takim me përfaqësues nga gjykata, policia, 

prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore të Qarkut Dibër, në 

kuadër të funksionit të Qendrave të Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore. 

37 12.06.2024 

Drejtor Lefkothea Lite mori pjesë në trajnimin e rradhës organizuar nga 

ANAD në Gjirokastër (Shoqata Kombëtare Shqiptare e Njerëzve që nuk 

Dëgjojnë) & Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, në kuadër të projektit 

“Rritja e kapaciteteve të komuniteti të njerëzve që nuk Dëgjojnë për Akses 

falas, në shërbimet e ndihmës juridike nëpërmjet informacionit në gjuhën e 

shenjave”. 

38 25.06.2024 
Specialiste nga DNJF, organizuan një aktivitet informues në Qendrën 

Kombëtare për Trafikimin e Qenieve Njerëzore. 

39 25.06.2024 
Specialiste nga DNJF, organizuan një aktivitet informues në Qendrën 

Kombëtare të Trajtimit të Dhunës në familje. 

40 27.06.2024 

Drejtori i Përgjithshëm z.Ergys Qirici mori pjesë në trajnimin e realizuar nga 

Shërbimi Ligjor Falas Tiranë në bashkëpunim me Drejtorinë e Ndihmës 

Juridike Falas, me temë “Të rrisim aksesin në drejtësi të personave në rrezik 

pashtetësie, të refugjatëve dhe azilkërkuesve në funksion të minimizimit të 

pabarazisë sociale të këtyre grupeve të synuara”, në Korçë. 

41 28.06.2024 

Drejtori i Përgjithshëm z.Ergys Qirici mori pjesë në trajnimin e realizuar nga 

Shërbimi Ligjor Falas Tiranë në bashkëpunim me Drejtorinë e Ndihmës 

Juridike Falas, me temë “Të rrisim aksesin në drejtësi të personave në rrezik 

pashtetësie, të refugjatëve dhe azilkërkuesve në funksion të minimizimit të 

pabarazisë sociale të këtyre grupeve të synuara”, në Gjirokastër. 

42 12.07.2024 
Prezantimi i Raportit “Aksesi në Drejtësi” realizuar nga Programi i Kombeve 

të Bashkuara për Zhvillim UNDP. 

43 19.07.2024 

U zhvillua në ambientet e Ministrisë së Drejtësisë një tryezë e Rrumbullakët 

me institucionet përgjegjëse që administrojnë ndihmën juridike të garantuar 

nga shteti. 

44 23.07.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

prezantoi aktivitetet kryesore që lidhen me Fushatën e Informimit për të 

Drejtat e Grave në Mbledhjen e IV të Komitetit Drejtues të Programit “Akses 

i barabartë gjinor në mundësitë ekonomike”, organizuar nga Expertise 

France/AFD. 

45 23.09.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas dhe specialisti 

i Qendrës së Shkodrës dhe Pukë, zhvilluan një takim me përfaqësues nga 

gjykata, policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në 
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Fushë Arrëz, në kuadër të funksionit të Qendrave të Shërbimit të Ndihmës 

Juridike Parësore. 

46 31.09.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike Drejtori i Përgjithshëm i 

Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, z.Ergys Qirici dhe specialisti i Qendrës 

së Kavajës dhe Durrësit, zhvilluan një takim me përfaqësues nga gjykata, 

policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në Krujë. 

47 01.10.2024 Intervistë e Drejtorit të Përgjithshem z.Ergys Qirici dhënë për RTSH. 

48 05.10.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike Drejtor zj.Patricia Pogace, dhe 

specialisti i Qendrës së Elbasanit, zhvilluan një takim me përfaqësues nga 

gjykata, policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në 

Bashkine Belsh. 

49 08.10.2024 

Ministri i Drejtësisë, z.Ulsi Manja dhe Drejtori i Përjithshëm i DNJF z.Ergys 

Qirici zhvilluan ceremoninë për ndërimin  e zj.Rosemary French, pionere e 

ndihmës juridike në Shqipëri. 

50 09.10.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike në çdo bashki, Drejtori i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe 

specialisti  i Qendrës së Gjirokastrës dhe Përmetit zhvilluan një takim me 

përfaqësues nga gjykata, policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës 

juridike dytësore në Bashkinë Libohovë. 

51 11.10.2024 
Zhvillimi i ceremonisë së Autorizimit të Organizatave Jo-fitimprurese nga 

Ministri i Drejtesise z.Ulsi Manja, për periudhen 2024-2026. 

52 16.10.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike në çdo bashki, Drejtori i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe 

specialisti  i Qendres së Dibrës zhvilluan një takim me përfaqësues nga 

gjykata, policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në 

Bashkine Bulqizë. 

53 18.10.2024 

Në kuadër të Ditës Evropiane kundër Trafikimit të Personave, Drejtor 

Patricia Pogace dhe përgjegjes sektori Suela Qevani, si dhe specialiste e 

Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Shkodër morën pjesë në 

aktivitetin e organizuar në Shkodër nga Ministria e Brendshme. 

54 21.10.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike në çdo bashki, Drejtori i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe 

specialisti  i Qendrës Kurbin zhvilluan një takim me përfaqësues nga gjykata, 

policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në Bashkinë 

Mirditë. 

55 22.10.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

mbajti një takim dhe çertifikoi studentët e angazhuar pranë Klinikave të 

Ligjit të cilët morën pjesë në trajnimin e zhvilluar në ambientet e 

Universitetit Beder. 
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56 24.10.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike në çdo bashki, Drejtori i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe 

specialisti  i Qendrës Fier zhvilluan një takim me përfaqësues nga gjykata, 

policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në Bashkinë 

Roskovec dhe Mallaskastër. 

57 31.10.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

së bashku me Drejtorin Ekzekutiv të Agjencisë së Ndihmes Juridike Falas, 

Kosovë z.Faton Jashri vizituan Qendrën e Sherbimit të Ndihmës Juridike 

Parësore Vlorë dhe Organizatën Vatra. 

58 01.11.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

priti në takim pranë ambienteve të Drejtorisë Minstren e Drejtesisë së 

Republikes se Kosovës, zj.Albulena Haxhiu, së bashku me delegacioin që e 

shoqëronte. 

59 08.11.2024 

Në kuadër të promovimit të ndihmës juridike në çdo bashki, Drejtori i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe 

specialisti  i Qendrës Kavajë,  zhvilluan një takim me përfaqësues nga 

gjykata, policia, prefektura, si dhe avokatë të ndihmës juridike dytësore në 

Bashkine Kuçovë. 

60 13.11.2024 

Drejtor pranë Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, zj.Patricia Pogaçe 

prezantoi në Tryezën e hapur publike me temë “Proçesi i rregullt ligjor dhe 

edukimi ligjor i publikut”, organizuar nga Komisioni i Posaçëm Parlamentar, 

rolin dhe aksesin në drejtësi nëpërmjet Ndihmës Juridike Falas. 

61 18.11.2024 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, përfaqësuar nga Drejtori i Përgjithshëm, 

z.Ergys Qirici prezent në Konferencën Rajonale me temë “Justice and 

Mediation for EU Integration”, në Sarajevë, përkrah përfaqësuesve të 

ndryshëm nga gjyqësori dhe sistemet e ndërmjetësismit në të gjithë Evropën 

Juglindore. 

62 21.11.2024 

Në kuadër të promovimit të Ndihmës Juridike Falas në çdo bashki, në 

ambientet e Bashkisë Pustec, u zhvillua takimi me prezencën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici, kryetarit të Bashkisë 

Pustec z. Pali Kolefski, nën kryetarit të Bashkisë, si dhe institucione të 

ndryshme lokale. 

63 25.11.2024 

U çertifikuan nga Ministri i Drejtësisë z.Ulsi Manja dhe Drejtor i 

Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, z.Ergys Qirici 97 

studentë, të Klinikave Ligjore pranë Institucioneve të Arsimit të Lartë, të 

cilët kryen praktikë pranë Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas dhe 

Qendrave të Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore, për periudhën Mars- 

Maj 2024. 

64 23.11.2024 
Në bashkëpunim me UNDP, Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas, z.Ergys Qirici, me pjesëmarrjen e medias kombëtare vizituan 
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dhe intervistuan Qendrat e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kavajë, 

Lushnje, Fier dhe Vlorë, mbi punën dhe suksesin e Ndihmës Juridike Falas. 

65 26.11.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, z.Ergys Qirici 

mori pjesë në Ceremoninë zyrtare të njohjes të së drejtës për ushtrimin e 

profesionit të ndërmjetësit, e cila u finalizua me nënshkrimin e Marrëveshjes 

Teknike për njohjen e ndërsjelltë të profesionit të ndërmjetësit midis 

Shqipërisë dhe Kosovës. 

66 04.12.2024 

Nënshkrimi i Memorandumit të Mirëkuptimit dhe marrëveshjes së 

bashkëpunimit për Klinikën ligjore pranë Universitetit "Aleksandër 

Xhuvani", Elbasan. 

67 05.12.2024 

Në kuadër të promovimit të Ndihmës Juridike Falas në çdo bashki, në 

ambientet e Bashkisë Klos, u zhvillua takimi me prezencën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici, nënkryetarit të 

Bashkisë Klos z.Bashkim Dardha, si dhe institucione të ndryshme lokale. 

68 07.12.2024 
Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

mori pjesë në emisionin "Unë dhe e drejta ligjore", në Radio Tirana. 

69 10.12.2024 

Në kuadër të promovimit të Ndihmës Juridike Falas në çdo bashki, në 

ambientet e Bashkisë Peqin, u zhvillua takimi me prezencën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici dhe përfaqësuesve të 

tjerë nga institucionet e ndryshme vendore. 

70 13.12.2024 

Në kuadër të promovimit të Ndihmës Juridike Falas në çdo bashki, në 

ambientet e Bashkisë Sarandë, u zhvillua takimi me prezencën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici, kryetarit të Bashkisë 

z. Olti Caci dhe përfaqësuesve të tjerë nga institucionet e ndryshme vendore. 

71 16.12.2024 

Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici 

mori pjesë në seminarin e mbajtur me temë “Mbështetja e aksesit të 

qytetarëve në drejtësi, nëpërmjet ndërmjetësimit dhe roli I Ndihmës Juridike 

Falas”, mbajtur në Kavajë. 

72 18.12.2024 

Në bashkëpunim me UNDP, Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas, z.Ergys Qirici, me pjesëmarrjen e medias kombëtare vizituan 

dhe intervistuan Qendrat e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Lezhë, 

Pukë, Shkodër, mbi punën dhe suksesin e Ndihmës Juridike Falas. 

73 23.12.2024 

Në kuadër të promovimit të Ndihmës Juridike Falas në çdo bashki, në 

ambientet e Bashkisë Has u zhvillua takimi me prezencën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Ndihmës Juridike Falas z.Ergys Qirici, kryetarit të Bashkisë 

z. Miftar Dauti dhe përfaqësuesve të tjerë nga institucionet e ndryshme 

vendore. 

 

 



49 

 

5.1.2 ZHVILLIMI DHE PJESËMARRJA E QSHNJP NË AKTIVITETE/ TAKIME 

Për vitin 2024 janë zhvilluar 569 takime/aktivitete ndërgjegjësuese nga QSHNJP, të shtrira 

në 20 qytete të Shqipërisë, të renditura në Buletinet Informative të vendosura në vijim. 

 

Nr. Qendrat e 

Shërbimit 

të Ndihmës 

Juridike 

Parësore 

Aktivitetet e realizuara përgjatë vitit 2023 nga DNJF dhe Qendrat e 

Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore 

1 Tiranë 24.01.2024 Aktivitet informues i zhvilluar në Njësisnë Bashkiake Nr. 1 & 2, 

ku morën pjesë të gjithë përfituesit e Ligjit Nr.111/2017. 

15-22.02.2024  Aktivitete të zhvilluara në kuadër të Javës për mbrojtjen e 

viktimave të krimit, në bashkëpunim me Organizata të ndryshme dhe Ministria 

e Drejtësisë. 

27-2905.2024 Aktivitete të zhvilluara në kuadër të Javës së Administrates 

Publike, në bashkëpunim me Ministrinë e Drejtësisë. 

04.06.2024 Edukim ligjor për Manualin në gjuhën braill, me pjesëmarrjen e 

personave të verbër.   

13.06.2024 Takim bashkëpunimi me Kryetarin e Shoqatës së Invalidëve të 

Punës. 

19.06.2024 Aktivitet në kuadër të 19 Qershor “Ditës Ndërkombëtare për 

Eliminimin e Dhunës Sexuale në Konflikt”, në Emision Radio online Fondacioni 

"Harriet Martineau". 

25.06.2024 Aktivitet në Qendrën Kombëtare të Viktimave të Trafikimit të 

qënieve njerëzore, ku morën pjesë viktima të trafikimit të qënieve njerëzore.  

25.06.2024 Aktivitet në Qendrën Kombëtare Vikitmave të Dhunës në 

Familje, ku morën pjesë viktima të dhunës në familje. 

26.06.2024 Aktivitet në kuadër të 26 Qershor “Ditës Ndërkombëtare kundër 

Abuzimit dhe trafikimit të drogave”, ku morën pjesë studentë dhe staf nga 

Kolegji Wisdom. 

05.07.2024 Takim promovues me OJF "Shërbimin Falas Tiranë", për të 

diskutuar për ndihmën juridike falas dhe kategoritë e veçanta.   

08.07.2024 Street Law pranë Ministrisë së Drejtësisë. 

15.07.2024 Aktivitet informues tek Bashkia Vorë, për viktimat e dhunës në 

familje.  

16.07.2024 Takim informues për informim të personave të verbër lidhur me 

Manualin Braill. 

25.07.2024 Takim ndërgjegjësues me vajza dhe gra mbi ndërgjegjësimin për 

të pasur akses në këshillim ligjor falas, në bashkëpunim me Drejtorinë e 

Shërbimit Social Shtetëror, në Njësinë Administrative nr .9, Tiranë. 

12.08.2024 Aktivitet informues në Agjensinë Kombëtare të Punësimit dhe 

Aftësive (AKPA). 
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12.08.2024 Street Law pranë Drejtorisë Rajonale të Punësimit për informim 

dhe këshillim për qytetarët për ndihmën juiridike falas nga shteti. 

26.09.2024 Aktivitet mbi Antitrafikimin në bashkëpunim me Ministrinë e 

Brendshme.  

29.10.2024 Aktivitet me në fokus kategorin e veçantë të ligjit “të miturit në 

konflikt me ligjin”, zhvilluar në shkollën 9-vjeçare "Vasil Shanto''. 

14.11.2024 Aktivitet në Qendrën Kombëtare Tranzitore të Emergjencave me 

kategorinë e veçantë. 

26.11.2024 Aktivitet në "Bibliotekën Njerëzore'', me pjesëmarrjen e 

institucioneve të ndryshme. 

27.11.2024 Street Law pranë Ministrisë së Drejtësisë. 

2 Durrës 19.03.2024 Aktivitet ndërinstitucional në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, në bashkëpunim me Shoqërinë Rajonale Ujësjellës-

Kanalizime Durrës. 

20.03.2024 Aktivitet ndërinstitucional në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, në bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale Durrës të 

Shërbimit Social Shtetëror. 

22.03.2024 Aktivitet ndërinstitucional, në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, për kategorinë e veçantë të viktimave të dhunës, në 

bashkëpunim me Komisariatin e Policisë Durrës. 

03.04.2024 Aktivitet informues, në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit 

mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës 

juridike falasˮ, në Bulevard Neës Durrës. 

12.04.2024 Aktivitet informues, në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit 

mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës 

juridike falasˮ, në Bashkinë Durrës. 

17.04.2024 Aktivitet, për individ të kategorisë së veçantë, të verbërit, në 

kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga 

shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ, në bashkëpunim me 

Shoqatën e të verbërve. 

18.04.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, në bashëpunim me Kryqin e Kuq. 

18.04.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, në Qendrën ditore të të moshuarve. 

30.04.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, në Bashkinë Shijak. 

02.05.2024 Aktivitet për të gjithë femrat viktima nga skema sociale, në 

kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga 
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shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ, në bashkëpunim me 

Shoqatën Gender Paqe dhe Siguri. 

09.05.2024 Aktivitet në kuadër të ditëve të hapura në bashkitë e vogla për 

ndërgjegjësimin dhe informimin mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ, në Bashkinë Krujë. 

14.05.2024 Aktivitet i organizuar nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit për të 

diskutuar rreth raportimit vjetor mbi Ndihmën Juridike Falas, organizuar nga 

Komiteti Shqiptar i Helsinkit. 

17.05.2024 Aktivitet "Street Law" në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, në Universitetin Epoka. 

23.05.2024 Aktivitet në kuadër të bashkëpunimit me Kliniken Ligjore pranë 

Universitetit me studentet për informimin dhe ndërgjegjësimin e ligjit nr. 

111/2017 “Për Ndihmën Juridke të garantuar nga shteti”, në Universitetin 

Aleksandër Moisiu. 

11.06.2024 Aktivitet me kategoritë e veçanta në kuadër të ndërgjegjësimit 

dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë 

“Promovimi i ndihmës juridike falasˮ, me Shoqatën e të verbërve. 

24.06.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Egjiptiane, në 

Qendrën multifunksionale nishtulla/Organizata Drejtësi Sociale. 

05.07.2024 Aktivitet Street Law, në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit 

mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës 

juridike falasˮ, në qytetin e Shijak.  

17.07.2024 Aktivitet me individë të kategorive të veçanta në kuadër të 

ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ, për të gjithë qytetarët pjesë e 

Shoqatës e Tetraplegjikëve. 

18.07.2024 Aktivitet “Street Law”, në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, për gjithë qytetarët e qytetit Durrës. 

24.07.2024 Aktivitet me individë të kategorive të veçanta në kuadër të 

ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ. Aktivitet për të miturit që janë në 

kundërshtim me ligjin prnaë IEVP Kavajë. 

09.08.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ dhe bashkëpunimit midis institucioneve. Aktivitet për punonjësit e 

zyrës së punës AKPA Durrës. 

13.09.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ. Aktivitet për gjithë qytetarët pjesë e institucionit pranë Njesisë 

Administrative nr.3. 

16.09.2024-17.09.2024    Trajnimin 2-ditor (16 & 17 Shtator 2024) me temë: 

“Ndarja e praktikave të mira të Austrisë dhe Shqipërisë në adresimin e Dhunës 

me Bazë Gjinore”.  
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20.09.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, për individ së kategorisë së veçantë, në bashkëpunim me Shoqatën e 

Tetraplegjikëve. 

24.09.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, në bashkëpunim me Kryqin e Kuq. 

26.09.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ në Drejtorinë Rajonale të Formimit Profesional Durrës. 

27.09.2024 Aktivitet në kuadër të ditëve të hapura në bashkitë e vogla për 

ndërgjegjësimin dhe informimin mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ , në Bashkinë Krujë. 

01.10.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Botërore e të Moshuarëve për 

ndërgjegjësimin dhe informimin mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ , në bashkëpunim me Qendrën 

ditore e të Moshuarëve. 

02.10.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Pa-dhunë për 

ndërgjegjësimin dhe informimin mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me 

temë “Promovimi i ndihmës juridike falasˮ , me përfaqësues të Drejtorisë së 

Policisë. 

08.10.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, pranë Qendrës “Fuqizojmë Komunitetin”. 

11.10.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare e Vajzave të Mitura 

pranë Qendrës “Fuqizojmë Komunitetin”. 

11.10.2024 Trajnim për personat me aftësi të kufizuar në bashkëpunim me 

Albanian Disability Rights Foundation (ADRF). 

18.10.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Europiane kundër trafikimit të 

përsonave pranë Qendrës Komunitare Multifunksionale, Rrashbull. 

29.10.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ me në fokus të miturit si pjesë e kategorisë së veçantë, pranë Gjimnazit 

"Gjergj Kastrioti". 

06.11.2024    Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën 

juridike të garantuar nga shteti dhe të muajit kundër Dhunës, me fokus të miturit 

si pjesë e kategorisë së veçantë, pranë Gjimnazi "Leonik Tomeo". 

08.11.2024    Aktivitet "Street Law" në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit 

mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës 

juridike falas” në bashkëpunim me Klinikën Ligjore pranë Universitetit 

“Aleksandër Moisiu”, Durrës. 

11.11.2024 Aktivitet "Street Law" në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ, në bashkëpunim me Klinikën Ligjore pranë 

Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 



53 

 

12.11.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti dhe të Muajit kundër Dhunës, me në 

fokus të miturit si pjesë e kategorisë së veçantë, pranë Gjimnazit "Leonik 

Tomeo". 

14.11.2025 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike 

falasˮ, në bashkëpunim me Qendrën Komunitare Multifunksionale, Rashbull. 

15.11.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti dhe të Muajit kundër Dhunës, me në 

fokus të miturit si pjesë e kategorisë së veçantë, pranë Shkollës 9-vjecare 

"Vëllezërit Haradinaj". 

15.11.2024 Konferencë Kombëtare për t'i dhënë Fund Pashtetësisë, me 

pjesëmarrjen e Ministria e Brëndshme, UNHCR dhe TLAS. 

18.11.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe 

Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna, pranë 

Qendrës ditore e të Moshuarëve. 

19.11.2024 Takim ndërinstitucional për referimin e rasteve dhe 

ndërgjegjësimit me z. Arlind Vata, Përgjegjës së Mbrojtjes së Fëmijëve. 

20.11.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti dhe të Muajit kundër Dhunës me në 

fokus të miturit si pjesë e kategorisë së veçantë, pranë Gjimnazit "Beqir 

Çela". 

27.11.2024 Aktivitet “Street Law” në kuadër të ndërgjegjësimit dhe 

informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i 

ndihmës juridike falasˮ. 

04.12.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti dhe të 16 Ditëve kundër Dhunës, me në 

fokus të miturit si pjesë e kategorisë së veçantë pranë Shkollës 9-vjecare "14 

Nëntori ". 

05.12.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti dhe të 16 Ditëve kundër Dhunës në 

bashkëpunim me Qendrën Komunitare Multifunksionale, Rashbull. 

16.12.2024 Seminar me temë “Mbështetja e aksesit të qytetarëve në drejtësi 

nëpërmjet ndërmjetësimit në Sqipëri”, në bashkëpunim me Dhomën Kombëtare 

të Ndërmjetësve dhe QSHNJP Kavajë. 

17.12.2024 Seminar me temë “Mbështetja e aksesit të qytetarëve në drejtësi 

nëpërmjet ndërmjetësimit në Sqipëri”, në bashkëpunim me Dhomën Kombëtare 

të Ndërmjetësve dhe Dhomës Vendore të Avokatisë Durrës. 

3 Lushnjë 30.01.2024 Aktivitet për të drejtat e grave dhe vajzave si pjesë e kategorive 

të veçanta, me pjesëmarrjen e individëve përfitues të ndihmës ekonomike dhe të 

pajisura me urdhra mbrojtje, në bashkëpunim me Bashkinë Lushnje dhe 

Shërbimi Social. 

31.01.2024 Aktivitet në qëndër të qytetit Lushnje me qytetarë të rastit me 

qëllim promovimin e ndihmës ligjore falas.   



54 

 

06.02.2024 Aktivitet me rastin e Ditës së Internetit të Sigurtë dhe informim 

mbi aspektet ligjore për mbrojtjen e posaçme të të miturve si kategori e veçantë, 

në prani të nxënësve të klasave të nënta, psikologëve dhe mësuesve, pranë 

Njësisë së Integrimit, Bashkia Lushnje. 

04.03.2024 Aktivitet mbi adresimin me efektivitet të rasteve të dhunës në 

familje dhe dhunës me bazë gjinore dhe informimi mbi Kuadrin Ligjor të 

Ndryshuar, në bashkëpunim me Bashkinë Lushnje dhe Shërbimi Social. 

08.04.2024 Në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Romëve, u organizua 

Konferenca Lokale me temën "Me Romët, për Romët", e fokusuar në 

promovimin e qeverisjes së mirë dhe fuqizimin e komunitetit Rom në nivel lokal, 

gjatë të cilit u prezantua Projekti "Romated" nga Z. Ferit Milanj, Koordinator i 

Projektit. 

08.04.2024 Aktiviteti me temën "Problematikat me të miturit dhe të rinjtë nën 

18 vjeç: Kujdesi dhe përkushtimi që kërkon kjo grupmoshë, si dhe marrëdhënia 

e tyre me ligjin si kategori e veçantë", në bashkëpunim me Shërbimin Social, 

pranë Bashkisë Lushnje. 

09.04.2024 Aktivitet ndërgjegjësimi me temë: "Dhuna me Bazë Gjinore”, me 

pjesëmarrjen e Grave dhe vajzave viktima të dhunës, në bashkëpunim me 

Bashkinë Lushnje dhe Qendrën "Vatra", në Vlorë. 

15.04.2024 Aktivitet ndërgjegjësimi me temë: "Për dhunën në familje dhe 

viktimat e dhunës", në bashkëpunim me "Qëndrën Për Drejtësi Gjinore", Tiranë 

dhe Bashkia Lushnje.  

15.05.2024 Aktivitet me rastin e Ditës së Familjes, Javës Evropiane dhe 

Konventes Evropiane të të Drejtave të Njeriut dhe informimi mbi aspektet ligjore 

për mbrojtjen e posaçme të të miturve si kategori e veçantë, në prani të nxënësve 

të gjimnazit, psikologëve dhe mësuesve, pranë Njësisë së Integrimit, Bashkia 

Lushnje. 

16.05.2024 Aktivitet me temë:"Ditë e hapur bashkëbisedimi institucional", 

në bashkëpunim me QSHNJP Lushnje, KMD Fier dhe Avokati i Popullit Berat. 

29.05.2024 Aktivitet me temë:"Manuali si të përfitojmë ndihmë juridike falas 

në gjuhën Braill", në praninë e një zonjë totalisht të verbër, pjesë e Kategori e 

veçantë, Invalide e grupit të parë.   

25.06.2024 Aktivitet me temë:"Gra dhe vajza viktima dhune dhe fuqizimi i 

tyre", me pjesëmarrjen e zonjave, viktima të dhunës, pjesë e kategorisë së 

veҫante. 

27.06.2024 Aktivitet me temë: "Popullsia egjiptiane në Shqipëri dhe si 

mundet të përfitojnë ndihmë juridike falas", me pjesëmarrjen e antarëve të 

komunitetit egjiptian. 

30.07.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditës Botërore Kundër Trafikimit të 

personave", me pjesëmarrjen e zonjave si pjesë e kategorisë së veçantë. 

01.10.2024 Aktivitet “Street Law”, me temë: "Informimi i qytetarit lushnjar 

mbi ligjin e Ndihmës Juridike Falas dhe promovimi i qëndrës Lushnje". 

30.10.2024 Aktivitet ndërgjegjësimi me temë: “Ndihma juridike falas, në 

shërbim të qytetarëve dhe aspekti ligjor për mbrojtjen e posaçme të të miturve si 
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kategori e veçantë'', në prani të nxënësve të klasave të nënta, psikologëve dhe 

mësuesve. 

25.11.2024 Aktivitet “Street Law” me temë: “16 Ditë Aktivizëm Kundër 

Dhunës”, në bashkëpunim me Bashkinë Lushnje. 

26.11.2024 Aktivitet me temë : “28 - 29 Nëntori, dy data historike të popullit 

shqiptar”, në bashkëpunim me Shoqatën “Vlaga''Lushnje”. 

4 Shkodër 30.01.2024 Aktivitet në kuadër të Informimit me temë: “Fuqizimi i grave 

dhe vajzave përmes rritjes së aksesit në të drejtat ekonomike, ligjore dhe 

sociale", në bashkëpunim me Expertise France. 

 

08.02.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: “Të mitur në 

Konflikt me Ligjin" dhe informim për Ndihmen Ligjore Falas, me pjesmarrës 

të Miturit, Sherbimi Social dhe Bashkia Shkodër. 

 

13.02.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: “Kunder 

Korrupsionit" dhe informim për Ndihmen Ligjore Falas, me pjesëmarrjen e 

OJF, Shoqëria Civile dhe Komiteti i Helsinkit. 

 

20.02.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: “Viktimat e Krimit 

dhe Trafikimit", në bashkëpunim me Komisariatin e Policisë. 

 

20.02.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: “Të mitur në 

Konflikt me Ligjin" dhe informim për Ndihmen Ligjore Falas, me 

pjesëmarrjen e të miturve, pranë Gjimnazit “At Gjon Karma”, Guri i Zi. 

 

23.04.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: "Kategoritë e 

Veçanta sipas ligjit 111/2017" dhe informim për Ndihmen Ligjore Falas, me 

pjesëmarrjen e personave me Aftësi të Kufizuar, Sherbimi Social dhe OJF. 

 

28.02.2024 Aktivitet në kuader të Informimit me temë: "Të mitur në 

Konflikt me Ligjin" dhe informim për Ndihmen Ligjore Falas, me 

pjesëmarrjen e të miturit, Sherbimi Social, në Vaun e Dejës. 

 

05.04.2024 Aktivitet informues pranë Komunitetit Rom/Egjiptian.  

 

16.04.2024 Aktivitet pranë Shtëpisë së Fëmijës 5-16 Vjeç, me 

pjesëmarrjen e të miturve të Shtëpisë së Fëmijës. 

 

18.04.2024 Aktivitet ndërgjegjësimi me temë “Dhuna në Familje”, në 

bashkëpunim me Shërbimin Social dhe Bashkinë Shkodër. 

 

23.04.2024 Aktivitet informues “Street Law”, për qytetarët, në 

bashkëpunim me Drejtorinë e Ndihmës Juridike Falas. 

 

24.04.2024 Aktivitet informues me temë: “Kujdestaria Alternative”, me 

pjesëmarrjen e të miturve dhe të OJF-ve të ndryshme. 
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30.04.2024 Aktivitet informues mbi risitë e ligjit për “Arbitrazhin”, me 

pjesëmarrjen e studentëve të Drejtësisë, në bashkëpunim me Ministrinë e 

Drejtësisë dhe Universitetin “Luigj Gurakuqi”. 

 

10.05.2027 Aktivitet informues “Street Law”, në Qytetin e Koplikut, në 

bashkëpunim me Shërbimet Sociale dhe Bashkisë Malësi e Madhe. 

 

15.05.2024 Aktivitet informues pranë Shtëpisë Familje 16-18 Vjeç, në 

praninë e të miturve dhe të Shërbimit Social Shtetror. 

 

27.05.2024 Aktivitet ndërgjegjësues me persona përfitues nga KMCAP, në 

bashkëpunim me Organizatën "ANAD". 

 

27.05.2024 Aktivitet informues në bashkëpunim me Shoqërinë Civile dhe 

Shërbimet Sociale. 

 

19.06.2024 Aktivitet ndërgjegjësues me temë: “Viktimat e Trafikimit”. 

 

24.06.2024 Aktivitet informues pranë Komunitetit Rom/Egjiptian, në 

bashkëpunim me Komunitetin, Avokatin e Popullit dhe Komisioneri për 

mbrojtjen nga Diskriminimi. 

 

26.06.2024 Aktivitet ndërgjegjësues me temë: “Fëmijë me Aftësi 

Ndryshe”, në bashkëpunim me Avokatin e Popullit dhe Komisioneri për 

mbrojtjen nga Diskriminimi. 

 

27.06.2024 Aktivitet ndërgjegjësues me në fokus të miturit, në 

bashkëpunim me Qendrën “Atelie”. 

 

30.07.2024 Aktivitet infprmues me në fokus viktimat e trafikimit, pranë 

Qendrës dhe Rezidencës. 

 

09.08.2024 Aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës 

juridike falasˮ dhe bashkëpunimit midis institucioneve, në bashkëpunim me 

punonjësit e zyrës së punës dhe AKPA Durrës. 

 

23.09.2024 Aktivitet informues për qytetarët, pranë Bashkisë Fushë Arrëz. 

 

01.10.2024 Aktivitet informues për të moshurait, pranë Qendrës dhe 

Rezidencës për të Moshuar. 

 

09.10.2024 Aktivitet informues, në bashkëpunim me Bashkinë Malësi e 

Madhe. 

 

15.10.2024 Aktivitet informues me të miturit, pranë Gjimnazit “Sherfi 

Hoxha”. 

 

18.10.2024 Aktivitet informues me temë “Viktima e Trafikimit”, në 

bashkëpunim me Ministrinë e Brendshme dhe Bashkinë Shkodër. 
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07.11.2024 Aktivitet për prezantimin e zyrës së re të institucionit të 

Ndihmës Juridike Falas në Malësinë e Madhe me qendër në bashki, me fokus 

te Personat me Aftësi të Kufizuara (autikët), në bashkëpunim me Organizatën 

“MEDPAK”. 

 

08.11.2024 Aktivitet për prezantimin e zyrës së re të institucionit të 

Ndihmës Juridike Falas në Malësinë e Madhe me qendër në bashki, me fokus 

te Personat e dhunuar, me Përfaqësues të Policisë së Shtetit. 

 

21.11.2024 Aktivitet për prezantimin e zyrës së re të institucionit të 

Ndihmës Juridike Falas në Malësinë e Madhe me qendër në bashki, pranë 

Zyrës së Punës dhe Sigurimeve Shoqërore. 

 

06.11.2024 Aktivitet informues për Ndihmen Juridike Falas me Studentët 

e Fakultetit Juridik dhe shpërndarja e Çertifikatave të Trajnimit për studentët 

e angazhuar prane Klinikave te Ligjit pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi”. 

 

12.11.2024 Takim informues me shoqërinë civile dhe informim ligjor për 

Ndihmën Juridike Falas për personat me P.A.K. Aktiviteti synoi të promovojë 

qasje gjithëpërfshirëse për garantimin e aksesit të barabartë në drejtësi për 

personat me aftësi të kufizuara, organizuar nga FSHDPAK. 

 

27.11.2024 Aktivitet mujor i organizuar nga Qendra e Shërbimit të 

Ndihmës Juridike Parësore Shkodër, në bashkëpunim me anëtarët dhe 

veteranët e LANÇ Shkodër. Pjesëmarrës ishin veteranët e LANÇ, të miturit 

dhe nxënësit e Shkollës së Mesme Artistike “Prenk Jakova” 

 

03.12.2024 Takim për Ditën Ndërkombëtare të Personave me Aftësi të 

Kufizuar, ku u ofrua informim ligjor pranë qendrave mbështetëse në varësi të 

Operatorit të Shërbimit të Kujdesit Shëndetësor. Morën pjesë znj. Eva Shkreli, 

infermierët dhe punonjësit social të këtyre qendrave. 

 

05.12.2024 Aktivitet për prezantimin e zyrës së re të institucionit të 

Ndihmës Juridike Falas në Malësinë e Madhe, me qendër në bashki. 

 

06.12.2024 Prezantimi i zyrës së re të institucionit të Ndihmës Juridike 

Falas në Malësinë e Madhe, me pjesëmarrjen e punonjësve të NJVKSH 

Malësi e Madhe. 

 

17.12.2024 Aktivitet dhe intervista në kuadër të promovimit të Qendrës së 

Ndihmës Juridike Falas, në bashkëpunim me UNDP dhe Drejtorinë e 

Ndihmës Juridike Falas. 

 

30.12.2024 Takim i realizuar sipas rekomandimeve për zbatimin e 

Kalendarit Vjetor të Aktiviteteve nga QSHPNJ Shkodër. Aktiviteti u zhvillua 

pranë Shtëpisë së të Moshuarve “Besa” në Barbullush, Bashkia Vau Dejës, 

me pjesëmarrjen e Shërbimeve Sociale dhe përfaqësuesve të Qendrës “Besa”. 
 

5 Gjirokastër 30.01.2024   Aktivitet bashkëpunues me subjektet përfituese sipas neneve 11 dhe 

12 të Ligjit Nr. 111/2017 "Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti". 
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12.02.2024   Takim për parandalimin, informimin dhe ndërgjegjësimin e 

publikut në luftën kundër krimit, në mbrojtjen dhe referimin pranë instancave 

përkatëse të viktimave të krimit. Pjesëmarrës: viktimat e krimit, Shoqata 

MKEZH, UV "Eqrem Çabej", Gjirokastër, dhe media lokale. 

 

12.02.2024   Intervistë me fokus parandalimin, informimin dhe ndërgjegjësimin 

e publikut në luftën kundër krimit, për televizionin lokal RTGJ/RTSH. 

 

01.03.2024   Barazia gjinore në elementë familjarë, për personat të cilëve u është 

cenuar e drejta për shkak të diskriminimit, bazuar në vendimin e organeve 

kompetente. 

 

03.04.2024   Çfarë nënkuptojmë me shërbim ligjor falas dhe ku mund ta 

përfitojmë atë? Pranë Bashkisë Këlcyrë. 

 

09.04.2024   Të drejtat e viktimave të dhunës në familje: kuadri ligjor dhe analiza 

e praktikës gjyqësore mbi vrasjet e grave në Shqipëri. Rekomandime për 

forcimin e kapaciteteve të profesionistëve. Pjesëmarrës: Qendra e Ndihmës 

Juridike Parësore Gjirokastër dhe Bashkia Dropull. 

 

09.05.2024    Aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë. 

 

22.05.2024   Prezantimi i projektit "LegalTech Access Initiative". Organizuar 

nga CLE dhe PNUD. 

23.05.2024   Intervistë me median lokale RTGJ. 

 

28.05.2024     Prezantimi dhe njohja me ndihmën ligjore falas nëpërmjet 

manualit në gjuhën Braille për të verbrit. 

 

05.06.2024     Intervistë për manualin në gjuhën Braille me median lokale RTGJ. 

 

12.06.2024      Prezantim i ligjit Nr. 111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar 

nga shteti” për personat me aftësi të kufizuara dhe ata me pamundësi ekonomike, 

në bashkëpunim me ANAD. 

 

19.06.2024   Ditë e hapur për subjektet përfituese të Ligjit Nr. 111/2017, në 

bashkëpunim me Avokatin e Popullit. 

 

26.06.2024     Ofrimi i shërbimeve ligjore falas dhe informimi mbi kuadrin ligjor 

për ndihmën juridike të garantuar nga shteti, Bashkia Dropull. 

 

28.06.2024   Të rrisim aksesin në drejtësi të personave në rrezik pashtetësie, 

refugjatëve dhe azilkërkuesve. Aktivitet nga TLAS me mbështetjen e UNHCR. 

 

30.07.2024   Dita Botërore Kundër Trafikimit të Personave, me pjesëmarrjen e 

subjekteve të ligjit Nr. 111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti” 

dhe Qendrës së Dhunës në Familje. 
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02.08.2024   Aktivitet në kuadër të projektit "LegalTech Access Initiative", me 

fokus shërbimet ligjore fizike dhe elektronike. Pjesëmarrës: Bashkia Libohovë 

dhe CLE. 

 

09.08.2024  Intervistë për rastet e trajtuara në periudhën korrik-gusht 2024, 

shërbimet e ofruara për personat me aftësi të kufizuara dhe ata në pamundësi 

ekonomike. 

 

16.08.2024    Intervistë live për Ndihmën Juridike Falas me RTSH 24. 

 

21.08.2024   Intervistë për rastet e trajtuara nga janari deri në gusht 2024, me 

Euronews Albania. 

 

23.08.2024 Aktivitet për përfitimin e shërbimeve ligjore për kategoritë e veçanta, 

në kuadër të projektit "LegalTech Access Initiative". 

 

27.09.2024    Mbyllje e projektit për fuqizimin ligjor dhe aksesin në drejtësi për 

komunitetin e personave që nuk dëgjojnë. 

 

01.10.2024   Aktivitet për Ditën Botërore të të Moshuarve, me pjesëmarrjen e 

pensionistëve dhe CLE, Bashkia Përmet. 

 

03.10.2024    Aktivitet informues për ligjin Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike 

të garantuar nga shteti” pranë Bashkisë Tepelenë, me fokus diskriminimin dhe 

ndihmën juridike. 

 

05.12.2024/06.12.2024     Aktivitet për mbrojtjen e grupeve vulnerabël në kuadër 

të lëvizjeve mikse të migracionit, organizuar nga IOM dhe UNICEF. 

 

09.12.2024      Aktivitet në kuadër të fushatës kundër dhunës me bazë gjinore 

“Stafeta Portokalli”. 

 

11.12.2024 Bashkëpunim institucional për ndihmën juridike me Bashkinë 

Sarandë. 

 

6 Fier 24.01.2024 Takim në kuadër të promovimit dhe bashkëpunimit 

ndërinstitucional. 

 

31.01.2024   Aksesi në sistemin e drejtësisë për të gjithë përfituesit e Ligjit Nr. 

111/2017 pranë Qendrës Shëndetësore Nr.1. 

 

22.02.2024   Rritja e aksesit në drejtësi për viktimat e krimit nëpërmjet ofrimit 

të ndihmës ligjore falas, në bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të Policisë Fier 

dhe KMD Fier. 

 

29.02.2024      Luftimi dhe mbrojtja e subjekteve të diskriminimit. 

 

25.03.2024    Rritja e aksesit në drejtësi për personat që përfitojnë nga statusi i 

të verbrit, nëpërmjet ofrimit të ndihmës ligjore falas, me bashkëpunimin e 

Shoqatës së të Verbërve, Fier. 
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15.04.2024       Aktivitet në kuadër të 8 Prillit, Ditës Ndërkombëtare të Romëve. 

 

03.05.2024    Edukimi ligjor në Bashkinë Divjakë nga Qendrat e Shërbimit të 

Ndihmës Juridike Parësore Fier. 

 

07.05.2024    Planifikimi i “Planit Vendor të Kujdesit dhe Përfshirjes Sociale 

(PVKPS) 2024 – 2026”. 

 

09.05.2024    Aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë për ndihmën 

juridike për viktimat e mitura dhe të miturit në konflikt me ligjin. 

 

22.05.2024    Rritja e kapaciteteve të komunitetit për akses falas në shërbimet e 

ndihmës juridike përmes informacionit në gjuhën e shenjave. 

 

21.06.2024    Qasjet gjithëpërfshirëse për gratë dhe vajzat me aftësi të kufizuara, 

viktima të dhunës e trafikimit. 

 

25.06.2024 Takim në kuadër të bashkëpunimit mbi edukimin 

ligjor/sensibilizimin në çdo bashki, Bashkia Patos. 

30.06.2024   Trajnim për ofrimin e informacionit të aksesueshëm në gjuhën e 

shenjave. 

 

03.07.2024    Takim në kuadër të edukimit ligjor dhe dhënies së konsulencës. 

 

24.09.2024  Takim si anëtarë e ETN, Drejtoria Shërbimit Social Bashkia 

Roskovec. 

 

25.09.2024    Takim në kuadër të luftës kundër trafikimit të personave. 

 

02.10.2024   Takim në kuadër të bashkëpunimit dhe informimit mbi ligjin Nr. 

111/2017, me fokus të miturit. 

 

03.10.2024      Takim në kuadër të “Ditës Botërore të Moshuarve”, pranë 

Shtëpisë së të Moshuarve Fier. 

 

14.10.2024   Takim në kuadër të luftës kundër trafikimit, me pjesëmarrës nga 

institucione të ndryshme. 

 

23.10.2024      Takim për promovimin e Ndihmës Juridike Falas në çdo Bashki. 

 

30.10.2024      Takim në kuadër të “Ndërgjegjësimit në luftën kundër trafikimit”. 

 

25.11.2024     Aktivitet në kuadër të “16 Ditëve të Aktivizmit Kundër Dhunës 

me Bazë Gjinore”. 

 

26.11.2024     Aktiviteti ndërgjegjësues “Street Law” mbi ligjin nr.111/2017 

“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. 

 

10.12.2024      Aktivitet në kuadër të mbylljes së Fushatës kundër dhunës ndaj 

grave, Bashkia Roskovec. 
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10.12.2024     Takim në Bashkinë Kucovë në Kuadër të të Drejtave të Njeriut me 

përfaqësues nga Bashkia dhe OSBE. 

 

12.12.2024     Takim në Bashkinë Roskovec në Kuadër të të Drejtave të Njeriut 

me përfaqësues nga Bashkia dhe OSBE. 

 

13.12.2024     Trajnim organizuar nga “ADRF” për rritjen e kapaciteteve mbi të 

drejtat e personave me aftësi të kufizuara (PAK) dhe barazinë përpara ligjit. 

 

30.12.2024    Aktiviteti ndërgjegjësues “Street Law” mbi ligjin nr.111/2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti” . 

7 Pukë 12.01.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë në bashkëpunim me 

kordinatoren e Njësisë Administrative Luf-Qerret. 

 

23.01.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë në bashkëpunim me 

kordinatoren e Njësisë Administrative Gjegjan. 

 

09.02.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë dhe ligjin 

nr.111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. Pjesëmarrës nga: 

Bashkia Pukë, “UNDP”, Komisariati, Përmbarim, Shërbim prove etj. 

 

14.02.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë në bashkëpunim me 

kyetarin e OJF për paratetraplegjik. 

 

15.02.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë në Njësinë 

Administrative Rrape. 

 

20.02.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë në qytetin e Fushë Arrëz. 

 

21.02.2024 15-22 Shkurt 2024 - Aktivitet në javën për mbrojtjen e viktimave 

të krimit   

 

11.03.2024 Aktivitet me teme “Ti japim fund dhunes”. Pjesëmarrës nga 

QSHNJP Pukë, Bashkia Puke, “UNDP”.  

 

12.03.2024 Aktivitet sesion informimi për hapjen e QSHNJP Pukë me 

përfaqësued nga institucionet lokale dhe komuniteti.  

 

18.04.2024 Aktivitet me temë “Ti japim fund dhunes ndaj grave, edukim 

ligjor” nga Bashkia Pukë dhe UNDP.  

07.05.2024 Aktivitet me shoqërinë civile, informacion për QSHNJP Pukë.

  

07.05.2024 Aktivitet me Bashkinë Pukë dhe “UNDP”. 

 

15.05.2024 Aktivitet ''Street Law'' mbi ligjin nr.111/2017“Për ndihmën 

juridike të garantuar nga shteti”. 

  

29.05.2024 Njohje e manualit te gjuhes Barille. Me pjesëmarrjen e Shoqatës 

së të verbërve dhe QSHNJP Pukë. 
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13.06.2024  Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë me përfaqësues të 

kategorive të veçanta. 

 

14.06.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë me Bashkinë Pukë dhe 

Entin rregullator të ujit të pijshëm.  

 

30.07.2024 Aktivitet Promovues për QSHNJP Pukë me qytetarë të Bashkisë 

Pukë. 

 

22.08.2024 Aktivitet promovues dhe perkujtmore e viktimave të feve e 

besimit me qytetarë të Bashkisë Pukë. 

29.08.2024 Aktivitet promovimi dhe njohje me ligjin 111/2017 për pronën, 

kategorinë PAK,etj. 

 

12.09.2024 Aktivitet promovimi duke shpërndaë flet-palosje në qytetin Pukë.

  

23.09.2024 Aktivitet promovimi në Bashkinë Fushë-Arrëz me qytetarë të 

punës, pjesëmarrë nga Policia e Shtetit etj.  

 

11.10.2024 Aktivitet promovimi tek shkolla 9 vjeçare “Migjeni”, Pukë. 

 

25.10.2024 Aktivitet tek shkolla 9 vjeçare Pukë në kuadër të Ditës së 

Drejtësisë.  

 

12.11.2024 Aktivitet tek shkolla 9 vjeçare Pukë mbi trafikimin, dhunën dhe 

drejtësinë.  

 

26.11.2024 Aktivitet tek varrezat e dëshmorëve në kuadër të festave 

kombëtare. 

8 Mat 08.01.2024 Aktivitet informues për të miturit në Shkollën e Mesme të 

Bashkuar "Gjergj Kastrioti". 

 

08.01.2024 Aktivitet informues per te miturit në Shkollën e Mesme të 

Bashkuar "Papa Gjon Pali i dytë".  

 

16.01.2024 Aktivitet informues mbi Ligjin Nr.111/2017 “Për ndihmën 

juridike të garantuar nga shteti” në qendrën e qytetit të Klosit. 

 

18.01.2024 Aktivitet informues mbi mbrotjen sociale pranë Shkollës së 

Mesme “28 Nëntori”, Burrel. 

23.01.2024 Aktivitet informues në lagjen "Pjeter Budi", Burrel. 

 

14.02.2024  Informim ne media për aktivitet në mbrojtje të viktimave të krimit 

dhe viktima të dhunes ne familje.  

 

15.02.2024 Takim sensibilizues "Trafikimi dhe Krimi i organizuar" me 

viktima të dhunës në familje, Bashkia Mat.  

 

20.02.2024 Takim sensibilizues "Drejtesia sociale dhe viktimat e krimit" me  

banorë të qytetit të Burrelit. 
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27.02.2024 Takim sensibilizues me qytetarë kundër fenomenit të 

diskriminimit me banorë të lagjes ish SMT. 

 

05.03.2024  Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit, Njesia 

Administrative Suc, Bashkia Klos. 

 

05.03.2024 Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit, Qendra 

Shëndetësore, Suc. 

 

13.03.2024  Aktivitet sensibilizues me gratë kundër dhunës ndaj tyre, Mat. 

 

15.04.2024 Aktivitet informues mbi ligjin Nr. 111/2017 në sheshin e qytetit.  

 

16.04.2024  Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit mbi kategoritë 

e veçanta në Njësinë Administrative Gurre, Bashkia Klos, Shkolla 9 vjecare 

Gurre. 

 

17.04.2024 Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit, përkatësisht 

Institutin e Sigurimeve Shoqërore, Mat. 

 

22.04.2024 Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit, me Drejtorinë 

e Sherbimit Social, Mat.  

 

23.04.2024  Aktivitet informues mbi Ligjin Nr.111/2017 lagjia: "Drita", 

Burrel. 

 

24.04.2024 Aktivitet bashkëpunues me institucionet e shtetit mbi viktimat e 

dhunës në familje, të krimit të organizuar dhe trafikimit. Pranë Komisariatit të 

Policisë Mat. 

 

02.05.2024  Takim sensibiliizues "1 Maj Dita Ndërkombëtare e Punëtorëve" 

me banorë të qytetit të Burrelit, konkretisht në lagjen"Pjetër Budi". 

 

07.05.2024 Aktivitet bashkëpunues me Shoqatën për “Mbrojtjen e të 

Drejtave të Verbërve” dega Mat. 

 

09.05.2024 Aktivitet në formatin “Street Law” pranë terminalit të 

autobusëve të fshatrave. 

 

15.05.2024 Aktivitet 15 Maj dita ndërkombëtare e familjes. Qendra 

komunitare e Kishës Katolike që quhet "Shën Dorotea". 

 

20.05.2024 Aktivitet në formatin “Street Law” mbi ligjin nr.111/ 2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. 

 

22.05.2024 Aktivitet në formatin “Street Law”, në sheshin "Ahmet Zogu".  
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04.06.2024 Aktivitet 4 Qeshori, Dita Nderkombetare e Femijeve, informim 

mbi kategorinĽ e veçantë “Të Mitur” me punonjës të kopshtit Nr.3 dhe çerdhes 

Nr.2. 

 

26.06.2024 Aktivitet 26 Qeshor, Dita Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe 

Trafikimit te Drogës, Njësia Administrative Ulez.  

 

27.06.2024 Aktivitet informues në Bashkinë Klos me persona me aftësi të 

kufizuara, punonjës të Zyrës Arsimore Vendore Klos dhe OSSHE Klos. 

 

9 Kavajë 13.03.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë. 

 

20.03.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë dhe Durrës pranë Shërbimit Social Durrës. 

 

21.03.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë dhe Durrës mbi viktimat e mitur, viktimat e dhunës në familje etj. 

 

12.04.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë pranë Komisariatit të Policisë Kavajë. 

 

18.04.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë pranë Shoqatës së të Verbërve, dega Kavajë. 

 

24.04.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë pranë Shoqatës së Invalidëve të Punës, dega Kavajë. 

 

29.04.2024    Aktivitet promovues për përdorimin online të Ndihmës Juridike 

Falas në bashkëpunim me Bashkinë Kavajë, Komisariatin e Policisë Kavajë, 

Shoqata "TLAS". 

 

07.05.2024   Aktivitet promovues “Street Law” mbi ligjin nr.111/2017 “Për 

ndihmën juri dike të garantuar nga shteti”.  

 

10.05.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë pranë Gjimnazit "A. Moisiu" Kavajë. 

 

15.05.2024    Aktivitet promovues “Street Law”. 

 

24.05.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë "Prezantimi i manualit Brail" pranë Shoqatës për të Verbërit. 

28.05.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë, Shoqata "TLAS". 

 

03.06.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë, Shkolla 9-vjeçare "Rilindja" Kavajë. 

 

10.06.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë te shtëpia e të moshuarve "Sefer Dervishi", Kavajë. 
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14.07.2024    Aktivitet informues mbi kategoritë e veçanta, Shoqata "ANAD". 

 

24.07.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë, mbi kategorinë “Të Mitur”, IEPV Kavajë, QSHNJP Durrës. 

 

05.08.2024     Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë dhe individët me pamundësi ekonomike, bashkë me AKPA, Kavajë. 

 

24.08.2024     Intervistë në TV lokal, Drita TV. 

 

11.09.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë me 

pjesëmarrjen e “TLAS”. 

 

19.09.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë me 

pjesëmarrjen e Shërbimit Social Rrogozhinë. 

 

20.09.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë MBI 

komunitetin Rom me pjesëmarrjen e “TLAS”. 

 

25.09.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë me 

pjesëmarrjen e “TLAS” dhe organet e qeverisjes lokale Rrogozhinë. 

 

01.10.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë për 

personat në pamundësi ekonomike. 

 

03.10.2024    Aktivitet promovues “Street Law”. 

 

17.10.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë me 

kryetarin e Bashkisë Rrogozhinë, Z. Edison Memolla. 

 

23.10.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë me 

kryetarin e Bashkisë Kucovë, Z. Kreshnik Hajdari. 

 

25.10.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë dhe 

ligjin nr.111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Rrogozhinë. 

 

04.11.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë, në 

Bashkinë Kuçovë. 

 

05.11.2024    Aktivitet promovues pranë IEVP Kavajë. 

18.11.2024    Aktivitet në kuadër të "Ditës ndërkombëtare kundër ndalimit të 

shfrytëzimit të dhunës seksuale dhe fizike ndaj të miturve". 

 

20.11.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë me prezencën e Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas dhe UNDP. 

 

27.11.2024    Aktivitet në kuadër të 28-29 Nëntorit. 
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16.12.2024    Aktivitet promovues për Qendrën e Ndihmës Juridike Parësore 

Kavajë. 

 

30.12.2024    Aktivitet promovues për shërbimet që ofron QSHNJP Kavajë dhe 

Ligjin Nr.111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. 

10 Kurbin 26.01.2024     Takim me Agjensinë e Sigurimeve Shoqërore, Dega Kurbin. 

 

19.02.2024  Takim me Komisariatin e Policisë Kurbin mbi mbrojtjen e 

viktimave të krimit. 

 

28.03.2024     Takim me Komunitetin Egjiptian si kategori përfituese e Ndihmës 

Juridike Falas. 

 

19.04.2024   Sesion informues “Street Law” mbi ligjin nr.111/2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti” . 

 

10.05.2024   Takim informues me grupet në nevojë në kuadër të Ditës së 

Drejtësisë. 

 

20.05.2024   Aktivitet informues me përfaqësues të Bashkisë Kurbin. 

 

21.06.2024   Takim informues me kryetarin e “Shoqatës së Paraplegjikëve dhe 

Tetraplegjikëve”. 

 

04.07.2024   Aktivitet pranë Shoqatës së të Verbërve, Kurbin. 

 

24.09.2024   Sesion informues “Street Law”. 

 

18.10.2024   Takim informues mbi kategorinë “Të Mitur”. 

 

21.10.2024   Takim promovues mbi Ndihmën Juridike Falas, Bashkia Mirditë. 

 

21.11.2024   Sesion informues “Street Law” mbi ligjin nr.111/2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. 

 

26.11.2024   Sesion informues “Street Law” me rastin e 80 vjetorit të çlirimit. 

 

27.11.2024   Në kuadër të 80-vjetorit të Çlirimit takim informues pranë Qendrës 

për të Moshuar. 

 

03.12.2024   Aktivitet informues mbi kategoritë e veçanta përfituese pranë 

qendrës "Fara e Mirësisë". 

 

10.12.2024   Takim në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të të Drejtave të Njeriut, 

Njësia Administrative Milot. 

 

27.12.2024    Sesion informues “Street Law”, Bashkia Kurbin. 

11 Tropojë 02.02.2024    Takim informues mbi subjektet e Ligjit nr.111/2017 “Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, nenet 11,12.  
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21.02.2024    Takim mbi javën e mbrojtjes së viktimave të krimit me përfaqësues 

të Komisariatit Tropojë, Bashkisë Tropojë, Shërbimit Spitalor dhe Shërbimit 

Përmbarimor 

 

22.02.2024    Takim me punonjës të pushtetit vendor mbi ligjin Nr.111/2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Njësia Administrative Llugaj. 

 

29.02.2024    Takim me punonjës të shërbimit shëndetësor  lidhur me 

parashikimet e ligjit për viktimat e dhunës dhe trafikimit, Qendra Shëndetësore 

Llugaj. 

 

01.03.2024    Takim mbi trafikimin e qënieve njerëzore me pjesëmarrjen e 

viktimave të trafikimit, UNICEF, Bashkia Tropojë. 

 

31.03.2024    Takim me gra dhe vajza, subjekte të ligjit nr.111/2017“Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, nenet 11,12. 

 

08.04.2024    Takim me punonjës të Shërbimit Social, Bashkia Tropojë. 

 

15.04.2024    Takim promovues i Qendrës së Ndihmës Juridike Parësore Tropojë 

me përfaqësus nga Komisariati Tropojë, Bashkia Tropojë, Shërbimi Spitalor dhe 

Shërbimi Përmbarimor. 

 

17.05.2024    Takim promovues mbi subjektet e ligjit nr.111/2017, nenet 11,12.

  

28.05.2024    Takim për prezantimin e Manualit në gjuhën Braille  pranë 

Shoqatës së të verbërve të Tropojës. 

 

30.05.2024     Takim promovues të Ndihmës Juridike Falas, Shkolla 9-vjeçare 

Babinë. 

 

14.06.2024     Takim promovues mbi QSHNJP Tropojë, Njësia Administrative 

Tropojë. 

 

18.07.2024     Takim mbi raste e ndihmës juridike dytësore , Gjykata e Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës.  

 

18.07.2024     Caktimi i avokatit si formë e ndihmës juridike dytësore, Dhoma e 

Avokatisë Kukës.  

 

29.08.2024      Mbledhja e anëtarëve të GTN-së, Bashkia Tropojë. 

 

01.10.2024  Aktivitet “Street Law” në kuadër të Ndihmës Juridike Falas.  

 

02.10.2024 Dita ndërkomëtare pa dhunë informim pranë Komisariatit 

Tropojë dhe Shërbimit të Provës. 

 

11.10.2024 Dita ndërkombëtare e vajzave të mitura, takim informues.   
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18.10.2024 Mbledhja e anëtarëve të GTN-së, diskutim mbi Ligjin 

Nr.111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Bashkia Tropojë. 

 

23.10.2024 Aktivitet promovues me fermerë dhe artizanë, në bashkëpunim 

me Shoqatën “Integrimi”. 

 

24.10.2024 Aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër të Tetorit rozë.  

 

27.10.2024   Aktivitet ndërgjegjësues mbi trafikimin e qënieve njerëzore, me 

bashkëpunimin e Shoqatës “Integrimi”. 

 

21.11.2024  Aktivitet mbi rritjen e dialogut ndërmjet IKDNJ-ve, 

përfaqësuesve të bashkive dhe OSHC –ve. 

 

27.11.2024  Ssesion informues me rastin e 80-vjetorit të çlirimit të 

Shqipërisë. 

 

23.12.2024 Aktivitet promovues në Bashkitë e vogla, me pjesemarrjen e  

Drejtorit te Përgjithsëm i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas Z, Ergys Qirici, 

Bashkia Has. 

12 Përmet 29.01.2024 Aktivitet informues për hapjen e qendrës, përfituesit e nenit 11 

dhe 12 të Ligjit Nr. 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”, 

Bashkia Përmet. 

 

30.01.2024 Aktivitet bashkëpunues me përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, QSHNJP 

Gjirokastër. 

 

21.02.2024 Aktivitet sensibilizues për kategoritë e veçanta, viktimat e krimit, 

Bashkia Përmet. 

 

18.03.2024 Aktivitet promovues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Bashkia Përmet. 

 

24.04.2024 Aktivitet bashkëpunues për kategoritë e veçanta, viktimat e 

krimit, viktimat e dhunës, viktimat e trafikimit, Komisariati i Policisë Përmet. 

 

09.05.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Bashkia Përmet. 

 

17.05.2024 Aktivitet bashkëpunues për kategoritë e veçanta, të miturit, 

Bashkia Përmet. 

 

22.05.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, QSHNJP 

Gjirokastër. 

 

29.05.2024 Aktivitet informues për kategoritë e veçanta, të verbrit, Shoqata 

e të Verbërve. 
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05.06.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti” , Bashkia Përmet. 

 

12.06.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 të Ligjit Nr. 

111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti” , QSHNJP Gjirokastër. 

 

13.06.2024 Aktivitet bashkëpunues për viktimat e dhunës në familje, Bashkia 

Përmet. 

 

14.06.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017. 

 

23.07.2024 Aktivitet informues për pensionistët, përfituesit e nenit 11 dhe 12 

të Ligjit Nr. 111/2017. 

 

29.08.2024 Aktivitet informues për personat që përfitojnë nga PAK, Bashkia 

Përmet. 

 

16.09.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Njësia Administrative Petran. 

 

30.09.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor. 

 

01.10.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, Bashkia Përmet, 

Zyra e Punës, Zyra Arsimore. 

 

01.10.2024 Aktivitet bashkëpunues me Bashkinë Këlcyrë, për përfituesit e 

nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 111/2017. 

 

03.10.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Bashkia Tepelenë  

 

03.10.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Bashkia Memaliaj. 

 

07.10.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017, Bashkia Libohovë.  

 

07.11.2024 Aktivitet bashkëpunues për personat që përfitojnë nga PAK (të 

verbrit), “Shoqata e të Verbërve”, Dega Përmet.  

15.11.2024 Aktivitet bashkëpunues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit 

Nr. 111/2017, Bashkia Përmet. 

 

18.11.2024 Aktivitet bashkëpunues për aksesi të barabartë në drejtësi, 

FSHDPAK, ANAD, DSA.  

 

26.11.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, QSHNJP Gjirokastër.  



70 

 

 

27.11.2024 Aktivitet informues për përfituesit e nenit 11 dhe 12 të Ligjit Nr. 

111/2017, Bashkia Përmet. 

 

27.11.2024 Intervistë me median lokale RTGJ për përfituesit e Ligjit Nr. 

111/2017, RTGJ.  

 

11.12.2024 Aktivitet bashkëpunues për ndihmën juridike të garantuar nga 

shteti, Bashkia Sarandë. 

13 Dibër 20.02.2024 Aktivitet në kuadër të Ditës së Viktimave të Dhunës, për nxënësit 

e shkollës së mesme në Peshkopi, Bashkia Dibër. 

29.04.2024 Promovim i Ligjit Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të 

garantuar nga shteti” për nxënësit e shkollës së mesme "Sehit Najdeni" në 

Peshkopi. 

10.05.2024 Dorëzim i librit të OSBE-së në gjuhën Braille për Shoqatën e të 

Verbërve, Dibër. 

19.05.2024 Promovim i Ligjit Nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të 

garantuar nga shteti” dhe shpërndarje posterash pranë Drejtorisë së Çështjeve 

Sociale në Bashkinë Bulqizë. 

11.06.2024 Aktivitet promovues i mbajtur nga Drejtori i Përgjithshëm i 

Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, Z. Ergys Qirici, me pjesëmarrjen e 

Avokatisë, Prokurorisë dhe Gjykatës. 

15.07.2024 Aktivitet në “Shoqatën e Personave me Aftësi të Kufizuara dhe të 

Verbër”, Qarku Dibër. 

24.09.2024 Takim me qytetarët në shëtitoren "Elez Isufi", Peshkopi, Bashkia 

Dibër.   

14.10.2024 Takim me pjesëmarrjen e Drejtorit të Ndihmës Juridike Falas Z. 

Ergys Qirici në Bashkinë Bulqizë, me pjesëmarrës nga Agjencia e Sigurimeve 

Shoqërore dhe Psikologët e Shkollës Mesme. 

13.11.2024 Aktivitet me temën "Rritja e Dialogut Ndërmjet IKDNJ-ve, 

Bashkive dhe OSHC-ve", organizuar në Bashkinë Dibër, me Prezencën e OSBE-

së dhe Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi. 

26.11.2024 Përkujtimore e 80 vjetorit të çeljes së shkollës 9-vjeçare në fshatin 

Grevë, Dibër, me koncert festiv nga ansambli "Dibra". 

02.12.2024 Takim mbi bashkëpunimin në bashkitë e vogla me pjesëmarrjen 

e Drejtorit të Përgjithshëm, Z. Ergys Qirici, në Bashkinë Klos. 

14 Lezhë 11.01.2024 Aktivitet me Ekipin Teknik Ndërdisiplinar mbi Dhunën në 

Familje, Bashkia Lezhë, Drejtoria e Shërbimit Social. 

02.02.2024 Aktivitet Street Law mbi Ligjin Nr.111/2017 “Për Ndihmën 

Juridike të garantuar nga shteti”.  

 

06.02.2024-07.02.2024   Seminar Trajnimi mbi të Drejtën Penale për të Mitur, 

Drejtoria e Policisë Lezhë, Shkodër, Kurbin, Mirditë dhe Prokuroria e Rrethit 

Gjyqësor Lezhë. 
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17.02.2024 Përurimi i Murales në mbrojtje të të miturve nga MD, z. Ulsi 

Manja, në kuadër të Javës për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit. 

 

20.02.2024 Shpjegimi i Ndihmës Juridike Falas për të rinjtë, organizuar nga 

Organizata Terre de Hommes. 

 

12.03.2024 Aktivitet me rastin e Ditës Ndërkombëtare të Gruas: "Të 

Ndryshem dhe të Barabartë". 

 

21.03.2024 Prezantim i projektit "Hapat e Ringritjes", Mary Ward Loreto. 

 

28.03.2024 Prezantim i Ligjit të Ri për Arbitrazhin në Republikën e 

Shqipërisë, Bashkia Lezhë, Ministria e Drejtësisë. 

 

18.04.2024 Aktivitet “Street Law” mbi Ndihmën Juridike Falas në qytetin e 

Rrëshenit, Bashkia Mirditë.  

 

15.05.2024 Dita Ndërkombëtare e Familjes, Panair i Puneve Sociale, 

NJVSHP, ZVAP, Zyra e Punës. 

 

20.05.2024 Takim mbi Ndihmën Juridike Falas, Drejtoria e Shërbimit Social 

Bashkia Lezhë. 

 

22.05.2024 Prezantim i Manualit mbi Ndihmën Juridike Falas në alfabetin 

Braille, Shoqata e të Verbërve në Lezhë. 

 

14.06.2024 Aktivitet Street Law mbi Ndihmën Juridike Falas në qytetin e 

Rrëshenit, Bashkia Mirditë.  

 

12.09.2024 Vizitë e Znj. Ivana Zivkovic, Ndihmës Sekretarja e Përgjithshme 

e Kombeve të Bashkuara, Bashkia Lezhë. 

 

02.10.2024 Dita Ndërkombëtare Kundër Dhunës, promovim i Qendrës së 

Lezhës dhe ligjit 111/2017, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia Lezhë. 

 

08.10.2024 Dita Ndërkombëtare e të Moshuarve, promovim i Qendrës së 

Lezhës dhe ligjit 111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”, 

Kryqi i Kuq Shqiptar. 

 

17.10.2024 Aktivitet mbi komunitetin rom dhe integrimin e tyre në punë, 

arsimim, etj., Bashkia Lezhë, AKPA, DVSHSH, ZVA. 

 

21.10.2024 Takim mbi Ndihmën Juridike Falas dhe prezantimi i dy qendrave 

të Lezhës dhe Kurbinit, Bashkia Mirditë. 

 

25.11.2024 Javët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / Ndeshje 

Volejbolli, viktima të dhunës, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia Lezhë. 

 

26.11.2024 Afishim i posterave mbi Ndihmën Juridike Falas.   
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27.11.2024 Javët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / Takim 

me gra të dhunuara dhe fëmijë, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia Lezhë. 

 

27.11.2024 Aktivitet informues “Street Law” me rastin e 28-29 Dhjetorit.

   

01.12.2024 avët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / Aktivitet 

Ndërgjegjësues ndaj Ndalimit të Dhunës ndaj Grave, UNDP, Drejtoria e 

Shërbimit Social Bashkia Lezhë. 

 

02.12.2024 Javët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / Aktivitet 

me gratë e Këshillit Bashkiak për Dhunën, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia 

Lezhë. 

 

03.12.2024 Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi të Kufizuara, PAK, 

Bashkia Lezhë. 

 

05.12.2024 Javët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / 

Minidrama me temë "Në Kurth", viktima të dhunës. 

 

11.12.2024 Dita Ndërkombëtare e të Drejtave të Njeriut + Aktivitet 

përfundimtar në kuadër të Javëve të Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë 

Gjinore / Ndalimi i Dhunës ndaj Grave, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia 

Lezhë. 

 

13.12.2024 Javët e Ndërgjegjësimit ndaj Dhunës me Bazë Gjinore / Flash 

Mob, viktima të dhunës, Drejtoria e Shërbimit Social Bashkia Lezhë. 

 

17.12.2024   Aktivitet “Street Law” mbi Ndihmën Juridike Falas në qytetin e 

Rrëshenit, Bashkia Mirditë, me grupmosha të ndryshme qytetarësh.  

 

19.12.2024     Takim me gazetarët pranë Qendrës së Lezhës, UNDP. 

15 Vlorë 16.01.2024     Takim pranë Njësisë Administrative Orikum për të gjitha 

kategoritë e Ligjit nr. 111/2017 “Për ndihmën juridike të garntuar nda shteti”. 

 

31.01.2024     Takime ndërgjegjësuese dhe promovuese me qytetarë të Vlorës 

për të gjitha kategoritë e Ligjit nr. 111/2017“Për ndihmën juridike të garantuar 

nga shteti”. 

 

07.02.2024   Takim informues dhe promovues mbi shërbimin ligjor falas dhe 

shërbimet e ndihmës juridike parësore dhe dytësore në Bashkinë përbërëse të 

Qarkut Vlorë, për kategorinë e qytetarëve të cilët janë kategori e veçantë të Ligjit 

nr. 111/2017, si dhe persona me të ardhura të pamjaftueshme. 

 

12.02.2024     Trajnim me temë “Integriteti Gjyqësor”, organizuar nga Instituti 

për Studime Publike & Ligjore (ISPL). 

 

19.02.2024   Takim informues dhe promovues mbi shërbimin ligjor falas dhe 

shërbimet e ndihmës juridike parësore dhe dytësore në kuadër të javës për 

mbrojtjen e viktimave të krimit. 
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23.02.2024    Takim në kuadër të “Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e 

Viktimave të Krimit”, pjesë e takimit ishte edhe Ministri i Drejtësisë, Drejtori i 

Përgjithshëm dhe Kryetari i Bashkisë Vlorë. 

 

27.02.2024   Takim informues dhe promovues mbi shërbimin ligjor falas dhe 

shërbimet e ndihmës juridike parësore dhe dytësore në kuadër të javës kundër 

Diskriminimit. 

 

29.02.2024    Trajnim me temë “Integriteti Gjyqësor”, organizuar nga ISPL, mbi 

“Meritokracia në karrierat gjyqësore”. 

 

01.03.2024     Trajnim me temë "Fuqizimi i grave dhe vajzave përmes rritjes së 

aksesit në të drejtat ekonomike, ligjore dhe sociale". 

 

08.03.2024     Takim në terren për Ditën Ndërkombëtare të Gruas lidhur me 

mbrojtjen dhe fuqizimin e të drejtave të grave, shpërndarje fletepalosjesh dhe 

lulesh. 

 

09.04.2024     Takim me përfaqësues të komunitetit të shtetasve të huaj italian, 

me leje qëndrimi në Vlorë, përkatësisht mbi Nenin 10 të Ligjit 111/2017. 

 

16.04.2024    Takim mbi edukimin ligjor të të miturve në shkollën 9-vjeçare "Lef 

Sallata" në Vlorë. 

 

25.04.2024     Takim me përfaqësues të Austrian Development Agency dhe 

UNDP, në kuadër të projektit "Akses të barabartë në drejtësi për burrat dhe 

gratë". 

 

07.05.2024  Takim mbi edukimin ligjor të personave me status verbërie. 

 

08.05.2024      Ditë e hapur e ndihmës juridike në Bashkitë e vogla të Qarkut 

Vlorë, Bashkia Himarë. 

 

10.05.2024      Pjesëmarrje në panelin e Shkollës Pranverore "Përditësimi i 

shërbimeve në nivel lokal për të rinjtë dhe kontributi i tyre në komunitet". 

 

14.05.2024  Takim me gra të komunitetit Rom dhe Egjiptian në Njësinë 

Administrative Novoselë, në kuadër të Ditës së Familjes. 

 

17.05.2024    Leksion i hapur me studentët e Universitetit "Ismail Qemali" mbi 

ndihmën juridike dhe klinikën e ligjit. 

 

20.05.2024     Konkurs "Njohuritë mbi të drejtat dhe sistemin ligjor" me 

gjimnazin "Halim Xhelo" në Vlorë. 

 

24.06.2024      Takim në kuadër të Ditës së Egjiptianëve me përfaqësues të 

komunitetit Rom dhe Egjiptian. 

 

08.07.2024   Takim me Ekspertin e Pavarur të OKB për çështjet e dhunës dhe 

diskriminimit me bazë orientimin seksual dhe identitetin gjinor. 
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09.07.2024  Aktivitet ndërgjegjësues dhe promovues, shpërndarje materialesh 

informuese për qytetarët e Vlorës. 

 

11.07.2024  Seminar mbi platformën e angazhimit konstruktiv të punëve në 

komunitet, në bashkëpunim me Bashkinë Vlorë dhe Ministrinë e Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale. 

 

22.08.2024  Takim me Drejtorinë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Vlorë për 

forcimin e bashkëpunimit institucional. 

 

28.08.2024   Takim me anëtarë të komunitetit Rom dhe Egjiptian, në kuadër të 

Ligjit nr. 111/2017. 

 

 

23.09.2024    Takim me përfaqësuesit e PAK mbi "Mbrojtja e të drejtave të 

personave me aftësi të kufizuar në shërbimet publike". 

 

27.09.2024 Aktivitet ndërgjegjësues dhe promovues, shpërndarje materialesh 

informuese për qytetarët e Vlorës. 

 

01.10.2024  Takim me Qendrën e të Moshuarve Vlorë, në kuadër të Ditës së të 

Moshuarve. 

 

10.10.2024    Takim në Bashkinë Delvinë, Finiq dhe Konispol, për shtrirjen e 

ndihmës juridike në Bashkitë e vogla të Qarkut. 

 

31.10.2024  Takim me delegacionin nga Agjencia e Ndihmës Juridike Falas, 

Republika e Kosovës, pranë QSHNJP Vlorë. 

 

21.11.2024 Takim me përfaqësues të UNDP, DNJF dhe gazetarëve. 

 

24.11.2024     Takim me familjarët e Dëshmorëve të LANÇ, në kuadër të 80 

vjetorit të çlirimit të Republikës së Shqipërisë. 

 

24.12.2024  Aktivitet ndërgjegjësues dhe promovues, shpërndarje posterash 

informuese në Vlorë. 

16 Pogradec 12.01.2024 Takim informues me temë “Gruaja, Paqja, Siguria – Zbatimi i 

Agjendës Kombëtare në vend”, me pjesëmarjjen e të gjitha institucionet në nivel 

local, anëtarë të MKR dhe anëtarë të Këshillit Vendor të Sigurisë Publike 

Bashkia Pogradec.  

30.01.2024 Takim informues me temë “Sjelljet e rrezikshme tek 

adoleshentët", për informimin mbi veprat ku përfshien kryesisht të miturit, 

mosha për përgjegjësi penale dhe dënimet alternative, me pjesëmarrjen e të 

miturve, nxënës të Gjimnazit "M. Çollaku”, në bashkëpunim me Zyrën Vendore 

Arsimore Pogradec, dhe Shërbimi i Provës, Dega Pogradec. 

 

09.02.2024  Sesion informues "Street Law" me qytetarë të grupmoshave dhe 

kategorive të ndryshme në qytetin e Pogradecit.  
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19.02.2024 Aktivitet informues në kuadër të Javës të Ndërgjegjësimit me 

temë “Mbrojtjen e Viktimave të Krimit”, me pjesëmarren e nxënësve të Gjimnazit 

“Gjergj Pekmezi”, në bashkëpunim me Zyrën Vendore Arsimore Pogradec, 

Gjimnazin "Gjergj Pekmezi" dhe Shërbimin Psiko-Social Pogradec. 

 

27.02.2024 Akivitet organizuar nga Komisioneri për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi në kuadër të projektit “Fuqizimi i mbrojtjes nga Diskriminimi në 

Shqipëri” në kuadër të “Javës kundër Diskriminimit 2024”, me pjesëmarrjen e 

përfaqësuesve nga pushteti lokal e profesionist të fushave të ndryshme në 

Pogradec, përfaqësues nga shoqëria civile, shërbimi psiko-social në shkolla, 

aktivistë, profesionist të fushave të ndryshme, Zyra e Komisionerit për Mbrojtjen 

nga Diskriminimi dhe Shoqata “Unë, Gruaja". 

 

08.04.2024 Akivitet me temë “Festojmë Kulturën Rome”, me pjesëmarrjen e 

nxënësve të shkollave dhe komuniteti rom dhe egjyptian në Pogradec, në 

bashkëpunim me Bashkinë Pogradec dhe Drejtoria e Shërbimeve Sociale Sektori 

i përfshirjes sociale, barazisë gjinore dhe mbrojtjes së fëmijëve. 

 

18.04.2024 Aktivitet ndërgjegjësues me temë “Droga Vret, Thuaj JO”, me 

pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave dhe komunitet te gjerë, në bashkëpunim 

me Bashkinë Pogradec dhe Drejtorinë e Shërbimeve Sociale Sektori i përfshirjes 

sociale, barazisë gjinore dhe mbrojtjes së fëmijëve. 

 

23.04.2024 Vizitë studimore me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të UNDP në 

Shqipëri, përfaqësuesve të institucioneve Bashkisë Pogradec dhe Drejtorisë së 

Shërbimeve Sociale Sektori i përfshirjes sociale, barazisë gjinore dhe mbrojtjes 

së fëmijëve. 

 

25.04.2024 Takim me përfaqësues të Shërbimin Psiko-Social, në prani të 

nxënësve të shkollave dhe përfaqësuesit e Shërbimit Psiko-Social dhe Drejtuesia 

e Shërbimit Psiko-Social në shkolla. 

 

09.05.2024 Takimi ndërgjegjësues me temë: “Roli i familjes dhe 

ndërgjegjësimi për problemet dhe çështjet e familjes”, me pjesmarjjen e të 

miturve, nxënës të shkollës "Servet Agolli", në bashkëpunim me Drejtuesen e 

Shërbimit Psiko-Social në shkolla, psikologen e shkollës dhe drejtoreshës së 

shkollës. 

 

10.05.2024 Aktivitet informues “Street Law” në kuadër të Datës 10 Maj, 

“Ditës së Drejtësisë”, me pjesëmarrjen e qytetarëve të grupmoshave dhe 

kategorive të ndryshme në qytetin e Pogradecit. 

 

10.05.2024 Aktivitet informues me temë “Promovimi i Ndihmës Juridike 

Falas për personat me aftësi ndrysheˮ, me pjesëmarrjen e përfaqësuesve nga 

Shoqata e të Verbërve Pogradec dhe Kryetarit të Shoqatës së personave PAK e 

antarë të kësaj shoqate. 

 

28.05.2024 Takim i Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas me institucione të 

pushtetit lokal të Bashkisë Pogradec. 
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05.06.2024 Intervistë në Radio “LOGOS”, me qytetarë të grupmoshave dhe 

kategorive të ndryshme në qytetin e Pogradecit. 

 

25.06.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare e Egjiptiane të 

Ballkanit”, me pjesëmarjen e qytetarëve të grupmoshave dhe kategorive të 

ndryshme në Njësisë Administrative Buçimas dhe Drejtorisë së 

Shërbimeve Sociale Sektori i përfshirjes sociale, barazisë gjinore dhe mbrojtjes 

së fëmijëve. 

 

27.06.2024 Trajnimin me temë: “Të rrisim aksesin në drejtësi të personave 

në rrezik pashtetësie, të refugjatëve dhe azilkërkuesve në funksion të minimizimit 

të pabarazisë sociale të këtyre grupeve të synuara”, me pjesëmarrjen e personave 

në rrezik pashtetësie, refugjatë dhe azilkërkues, përfaqësues nga Drejtoria e 

Ndihmës Juridike Falas, Organizata “TLAS”, dhe Komisioneri i Lartë i 

Kombeve të Bashkuara për Refugjatët (UNHCR). 

 

25.07.2024 Sesion informimi "Street Law" me qytetarë të grupmoshave dhe 

kategorive të ndryshme në qytetin e Pogradecit.  

 

23.08.2024 Sesion informimi "Street Low" me qytetarë të grupmoshave dhe 

kategorive të ndryshme në Tushemisht, Pogradec.  

 

01.10.2024 Aktivitet informues në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të të 

Moshuarve Kategori në pamundësi ekonomike, në bashkëpunim me Bashkinë 

Pogradec dhe Drejtoria e Shërbimeve Sociale Sektori i përfshirjes sociale, 

barazisë gjinore dhe mbrojtjes së fëmijëve. 

 

02.10.2024 Aktivitet informues në kuadër të Ditës Ndërkombëtare pa Dhunë, 

me pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave nën 18 veç, Zyrës Vendore 

Arsimore, Pogradec, Shërbimi Psiko-Social dhe Shërbimi i Provës. 

 

03.10.2024 Takim i Këshillit të Sigurisë, me përfaqësues të institucineve në 

nivel Qendror, anëtarë të shoqëris civile, nxënës të shkollave dhe qytetarë. 

 

22.10.2024 Mbledhja e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit të dhunës në 

familje (MKR), me pjesëmarrjen e të gjitha institucionet në nivel local, anëtare 

të MKR. 

 

24.10.2024 Aktivitet ndërgjegjësues në shkollën 9 vjeçare “M.E Minarolli”, 

me pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave nën 18 vjeç, bë praninë e Zyrës 

Vendore Arsimore, Pogradec, Shërbimi Psiko-Social, Prefektura e Qarkut, 

Policia e Shtetit, Shërbimi Social në Bashkinë Pogradec dhe Shërbimi i Provës, 

Dega Pogradec. 

 

19.11.2024 Takim në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe 

Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna, me 

pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave nën 18 vjeç, në prani të Shërbimit Psiko-

Social.  
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10.12.2024 Takim ndërgjegjësues në kuadër të 10 Dhjetor - Dita e të Drejtave 

të Njeriut, me pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave nën 18 vjeç, në prani të 

Shërbimit Psiko-Social. 

 

13.12.2024 Takim ndërgjegjësues me temë: “Kundër Dhunës dhe Informim 

Ligjor”, me pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave nën 18 vjeç, në prani të 

Shërbimit Psiko-Social. 

 

24.12.2024 Aktivitet informues pranë Burgut të Grave, Pojskë, me 

pjesëmarrjen e grave që vuajnë dënimin në institucion. 

17 Kukës 31.01.2024 Takim me qytetaret në zonat kryesore të qytetit për informimin 

mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” , 

kategoritë përfituese të shërbimit ligjor falas si dhe shërbimet që mund të 

përfitojnë pranë QSHNJP.   

 

31.01.2024 Takim me punonjës të Njësisë Administrative Bicaj për diskutuar 

rreth problematikave të ndryshme që hasin qytetarët e kësaj zone , trajtimin e 

këtyre problematikave si dhe informimin e adresimin e qytetarëve të zonës në 

lidhje me qendrën dhe shërbimet që ofrohen pranë qëndres. Diskutim për 

personat të cilët përfitojnë ndihmë ligjore falas si persona me të ardhura të 

pamjaftueshme/kategoritë e veçanta. 

 

23.02.2024 Takim informues në kuadër të Javës së Ndërgjegjësimit për 

Mbrojtjen e Viktimave të Krimit, me qytetarë të kësaj kategorie dhe punonjës të 

Shërbimit Social si dhe me Koordinatoren për dhunën në familje dhe barazinë 

gjinore .  

   

11.04.2024 Aktivitet në kuadër të 8 Prillit “Ditës Ndërkombëtare të Romëve”  

me pjesëmarrjen e qytetarëve të cilët janë pjesë e komunitetit Rom ku u 

evidentuan disa problematika që hasin gjatë përditshmërisë së tyre. Për personat 

me të ardhura të pamjaftueshme/kategoritë e veçanta. 

 

16.04.2024 Aktivitet në kuadër të 8 Prillit, “Ditës Ndërkombëtare të 

Romëve”, me pjesëmarrjen e qytetarëve të komunitetit Rom, ku u evidentuan 

disa problematika që ata hasin gjatë përditshmërisë së tyre. 

 

29.04.2024 Takim me punonjës të Njësisë Administrative Shtiqen për të 

diskutuar problematikat që hasin qytetarët e zonës, trajtimin e këtyre çështjeve 

dhe informimin e qytetarëve mbi shërbimet e ofruara nga qendra. 

 

29.04.2024 Takim me punonjës të Njësisë Administrative Shtiqen për të 

diskutuar problematikat që hasin qytetarët e kësaj zone, trajtimin e këtyre 

çështjeve, si dhe informimin e qytetarëve mbi shërbimet që ofrohen pranë 

qendrës. 

  

10.05.2024 Aktivitet në kuadër të 10 Maj –“Ditës Kombëtare të Drejtësisë”, 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës me 

punonjës të këtij institucioni në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional 

përmes zhvillimit të aktiviteteve të përbashkëta sensibilizuese. 
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10.05.2024 Takim informues pranë ambienteve të Shoqatës së të Verbërve 

Kukës me kryetarin Z. Azem Qenanaj në kuadër të bashkëpunimit 

ndëristitucional përmes zhvillimit të aktiviteteve të përbashkëta sensibilizuese si 

dhe për prezantimin e manualit ne gjuhën Braille për të bere të mundur njohjen 

e kësaj kategorie me Ligjin “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” si 

dhe informimin mbi shërbimet që ofrohen pranë qendrës. 

  

13.05.2024 Takim brenda ambienteve te Drejtorisë Vendore të Policisë 

Kukës me Znj.Dashurie Hoxha, Koordinatoren për Dhunën në Familje dhe 

Znj.Jelina Halili –Juriste, në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional përmes 

zhvillimit të aktiviteteve të përbashkëta sensibilizuese për diskutimin dhe 

referimin e rasteve për parandalimin e dhunës , mbrojtjen dhe kujdesin për 

viktimat e dhunës në marrëdhëniet familjare. 

 

14.05.2024 Pjesëmarrje në takimin e zhvilluar nga Komiteti Shqiptar i 

Helsinkit (KShH) për të konsultuar gjetjet dhe disa rekomandime të adresuara 

përmes draft raportit studimor të hartuar lidhur me zbatimin e kuadrit ligjor mbi 

ofrimin e shërbimit të ndihmës juridike parësore nga ana e mekanizmave 

përgjegjës.  

 

15.05.2024  Takim në kuader të 15 Maj “ Ditës Ndërkombëtare të Familjes”, 

pranë ambienteve të Pallatit të Kulturës “Hasan Prishtina” me qëllim 

ndërgjegjësimin për problemet dhe çështjet që i përkasin familjes si dhe 

promovimin e  familjes dhe vlerave  të familjes, nxitjen e barazisë midis grave 

dhe burrave në familje, mbrojtjen e familjes si njësi bazë e shoqërisë dhe për të 

ndihmuar familjet për të përmbushur përgjegjësinë e tyre për komunitetin. 

 

 17.05.2024 Takim informues me punonjës te Qendres Shëndetësore Bicaj si 

dhe me qytetarë të kesaj Njësie Administrative për diskutuar rreth 

problematikave të ndryshme që hasin qytetarët e kësaj zone , trajtimin e ketyre 

problematikave si dhe informimin mbi Ligjin 111/2017 “ Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti”si dhe adresimin e qytetarëve të zonës në lidhje me 

qendrën dhe shërbimet që ofrohen pranë qëndres. 

 

17.05.2024 Takim informues me pjesëmarrës të Njesisë Vendore të Kujdesit 

Shëndetësor Kukës, pranë Qendrës Shëndetësore Ujmisht për të diskutuar rreth 

problematikave të ndryshme që hasin qytetarët e kësaj zone , trajtimin e ketyre 

problematikave si dhe informimin e adresimin e qytetarëve të zonës në lidhje me 

qendrën dhe shërbimet që ofrohen pranë qëndres. 

 

 

17.05.2024 Takim me punonjës të Njësisë Administrative Ujmisht për të 

diskutuar raste të ndryshme të trajtuara nga ky institucion si dhe sfidat e 

problemet që hasin qytetarët e kësaj zone , trajtimin e këtyre problematikave si 

dhe informimin e adresimin e qytetarëve të zonës në lidhje me qendrën dhe 

shërbimet që ofrohen pranë qëndres, si dhe informimin mbi Ligjin 111/2017 “ 

Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”. 

 

27.06.2024 Takim pranë ambienteve të Qendrës së Shërbimit të Ndihmës 

Juridike Parësore Kukës me përfaqësuesen e UNDP-se në Shqipëri znj.Monica 
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Moreno. Fokusi i takimit ishte diskutimi mbi rastet e trajtuara nga momenti i 

hapjes së Qendrës Dhjetor 2022-Maj 2024 , aktivitetet e realizuara dhe shërbimet 

e ofruara.   

 

28.06.2024 Takim pranë ambienteve të Bashkisë Has për të për diskutuar 

rreth problematikave të ndryshme që hasin qytetarët e kësaj zone , trajtimin e 

këtyre problematikave si dhe informimin e adresimin e qytetarëve të zonës së 

Hasit në lidhje me qendrën dhe shërbimet që ofrohen pranë qëndres. 

  

28.06.2024 Takim me qytetarët e Bashkisë së Hasit në zonat kryesore të 

qytetit për informimin mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar 

nga Shteti” , kategoritë përfituese të shërbimit ligjor falas , shërbimet që mund 

të përfitojnë pranë qendrës tonë si dhe për të diskutuar për problemet që hasin 

më tepër në përditshmëri. 

 

18.07.2024 Takim në Qendrën e Shërbimit të Ndihmës Juridike Tropojë për 

diskutimin e rasteve dhe problematikave të trajtuara, në kuadër të bashkëpunimit 

ndërinstitucional për promovimin e ndihmës juridike falas. Aktiviteti përfshiu 

informacion dhe informim të qytetarëve për shërbimet ligjore falas, shpërndarje 

fletëpalosjesh dhe shpjegimin e kategorive që mund të përfitojnë ndihmë ligjore, 

përfshirë personat me të ardhura të pamjaftueshme dhe kategoritë e veçanta. 

 

18.07.2024 Takim në Gjykatën e Shkallës së Parë Kukës me Kancelarin Z. 

Shkëlzen Mulosmani dhe punonjës të institucioni për diskutimin e 

bashkëpunimit ndërinstitucional, promovimin e ndihmës juridike falas dhe 

trajtimin e rasteve që kanë përfituar ndihmë juridike dytësore sipas Ligjit 

111/2017.  

 

06.09.2024 Takim informues pranë AKPA Kukës me punonjës të 

institucionit për diskutimin e ndihmës juridike falas për personat me të ardhura 

të pamjaftueshme dhe kategoritë e veçanta, sipas Ligjit Nr. 111/2017 "Për 

Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti".  

 

16.09.2024-17.09.2024 Trajnim 2-ditor (16 dhe 17 Shtator 2024) me temë: 

“Ndarja e praktikave të mira të Austrisë dhe Shqipërisë në adresimin e Dhunës 

me Bazë Gjinore”, “Ndarja e praktikave të mira të Austrisë dhe Shqipërisë në 

adresimin e Dhunës me Bazë Gjinore” , për adresimin dhe trajtimin e rasteve që 

përfitojnë ndihmë ligjore falas. Në bashkëpunim me përfaqesues nga Ministria e 

Shëndetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Koordinatorët e Dhunës në Familje, 

përfaqesues të Qendrave të Shërbimit të Ndihmes Juridike Paresore dhe Studentë 

të Fakultetit të Drejtësise.  

 

22.10.2024 Aktivitet i realizuar pranë Sheshi "Skënderbej" me fokus 

kategoritë e veçanta, me temë “Viktima të trafikimit të qenieve njerëzore”. 

 

31.10.2024 Takim pranë ambienteve të Bashkisë Has me punonjës të këtij 

insititucioni në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional përmes zhvillimit të 

aktiviteteve të përbashkëta sensibilizuese. Fokusi i këtij takimi ishte diskutimi 

për personat të cilët përfitojnë ndihmë ligjore falas si personat me të ardhura të 
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pamjaftueshme/kategoritë e veçanta referuar Ligjit Nr 111/2017 “Për Ndihmën 

Juridike të Garantuar nga Shteti.”  

 

31.10.2024 Takim  pranë ambienteve të  Qendrës Shëndetësore Vranisht  me 

punonjës të këtij insititucioni ,fokusi i sëcilës ishte diskutimi për personat të cilët 

përfitojnë ndihmë ligjore falas si personat me të ardhura të 

pamjaftueshme/kategoritë e veçanta referuar Ligjit Nr 111/2017 “Për Ndihmën 

Juridike të Garantuar nga Shteti.” 

 

31.10.2024 Takim me Drejtorin e Shkollës 9-Vjeçare "Rexhep Hoxha" në 

kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional përmes zhvillimit të aktiviteteve të 

përbashkëta sensibilizuese. Fokusi i këtij takimi ishte diskutimi për  personat të 

cilët përfitojnë ndihmë ligjore falas si personat me të ardhura të 

pamjaftueshme/kategoritë e veçanta referuar Ligjit Nr 111/2017 “Për Ndihmën 

Juridike të Garantuar nga Shteti" si dhe adresimi i qytetarëve pranë qendrës. 

 

18 Elbasan 01.02.2024 Sesion informues “Street Law” në kuadër të ndihmës juridike 

parësore dhe dytësore falas, me përfshirjen e të gjitha kategoritë përfituese sipas 

Ligjit Nr 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti".  

 

19.02.2024 Leksion i hapur në kuadër të javës “Për mbrojtjen e Viktimave të 

Krimit”, në bashkëpunim me Fakultetin Ekonomik Elbasan dhe Ministrisë së 

Drejtësisë. 

 

23.04.2024 Sesion informues mbi ligjin Nr.111/2017 "Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti", në bashkëpunim me Shërbimin Social. 

 

26.04.2024 Sesion informues mbi ligjin Nr.111/2017 "Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti", pranë Forumit të Gruas. 

 

03.05.2024 Sesion informues mbi ligjin Nr.111/2017 "Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti" dhe prezantimin e manualin në gjuhën Braile.  

10.05.2024 Sesion informues “Street Law” në kuadër të 10 Majit Dita e 

Drejtësisë në qytetin e Elbasanit mbi ligjin nr 111/2017 "Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti" dhe promovimin e Ndihmës Juridike Falas. 

 

22.05.2024 Aktivitet informues me Shoqatën e Para-Tetraplegjik mbi ligjin 

nr 111/2017 "Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti" dhe promovimin e 

Ndihmës Juridike Falas  Personat që përfitojnë nga pagesa për Aftësi të 

kufizuar, në bashkëpunim me Shoqata Para-Tetraplegjike. 

 

23.05.2024 Aktivitet informues në Bashkinë Prrenjas mbi ligjin nr 111/2017 

“Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” dhe promovimin e Ndihmës 

Juridike Falas.  
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28.06.2024 Aktivitet informues në Bashkinë Cërrik mbi ligjin nr 111/2017 

“Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” dhe promovimin e Ndihmës 

Juridike Falas.  

 

17.07.2024 Sesion informues mbi ligjin Nr.111/2017 " Për Ndihmën Juridike 

të Garantuar nga Shteti ", në bashkëpunim me Qendrën Artizanale “Tradita 

Ime". 

 

29.07.2024 Sesion informimi “Street Law" me qytetarët në kuadër të 30 

Korrikut “Dita Botërore Kundër Trafikimit të Personave” dhe ndërgjegjësimit 

dhe informimit mbi Ligjin 111/2017 " Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga 

Shteti "   

19.09.2024 Sesion informimi “Street Law" me qytetarët në kuadër të 

ndërgjegjësimit dhe informimit mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të 

Garantuar nga Shteti".  

 

26.09.2024 Takim i organizuar nga CSSP – Qendra në Berlin për 

Ndërmjetësimin Integrues, në partneritet me Dhomën Kombëtare të 

Ndërmjetësve dhe Fondacionin “Zgjidhja e Konflikteve dhe Pajtimi i 

Mosmarrëveshjeve” në kuadër të projektit “EmPoMe” - Zgjerimi dhe Fuqizimi 

i Sistemit të Ndërmjetësimit në Shqipëri. 

  

03.10.2024 Aktivitet i zhvilluar në Bashkinë Belsh në Bashkëpunim me 

Drejtorinë e Ndihmës Juridike Falas me qëllim pasqyrimin e arritjve të Drejtorisë 

së Ndihmës Juridike Falas ndër vite, shërbimet që kryen Qendra e Ndihmës 

Juridike Parësore Elbasan, si dhe personat që përfitojnë nga këto shërbime sipas 

ligjit Nr. 111/2017 "Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti."   

 

04.10.2024 Sesion informimi “Street Law" me qytetarët në kuadër të "Dita 

Ndërkombëtare Pa- dhunë" me qëllim informimin mbi Ligjin Nr.111/2017 "Për 

Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.  

07.10.2024 Aktivitet i zhvilluar pranë Qendrës së të Moshuarve A2B në 

Elbasan, në kuadër të "Ditës Botërore të të Moshuarve."  

 

23.10.2024 Aktivitet i zhvilluar pranë shkollës 9-vjeçare "Qamil Guranjaku," 

Elbasan, në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura. 

 

25.11.2024 Aktivitet i zhvilluar pranë Fondacionit “Joscelyn”, në kuadër të 

25 Nëntorit, “Ditës Ndërkombëtare për Eliminimin e Dhunës ndaj Grave”.  

 

26.11.2024 Aktivitet informues në Bashkinë Gramsh mbi ligjin nr 111/2017 

“Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” dhe promovimin e Ndihmës 

Juridike Falas. 
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26.11.2024 Aktivitet "Street Law" në qytetin e Elbasanit, në kuadër të 80-

vjetorit të Çlirimit.   

 

03.12.2024 Aktivitet në kuadër të 3 Dhjetorit – Ditës Botërore të Personave 

me Aftësi të Kufizuar, pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan 

 

10.12.2024 Aktivitet informues në Bashkinë Peqin mbi ligjin nr 111/2017 

“Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” dhe promovimin e Ndihmës 

Juridike Falas  

 

24.12.2024 Aktivitet “Street Law” në kuadër të 10 Dhjetorit - Dita e të 

Drejtave të Njeriut.   

19 Korçë 18.01.2024 Aktivitet informues me temë: “Aksesi në sistemin e drejtësisë dhe 

garantimi i ndihmes ligjore falas”, me pjesëmarrjen e nxënësve dhe të Drejtorisë 

së Kujdesit Social. 

31.01.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore.  

 

01.02.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me në fokus të miturit në konflikt me ligjin, në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

15.02.2024 Aktivitet mbi Strategjinë Ndërsektoriale të Mbrojtjes së 

Viktimave të Krimit, në bashkëpunim me  Drejtorinë e Kujdesit Social, 

Komisionerit për Mbrojtje nga Diskriminimi, Prokuroria dhe Prefektura.  

 

27.02.2024 Aktivitet në kuadër të Javës Kundër Diskriminimit, me 

pjesëmarrjen e personave të cilëve u është cënuar e drejta me veprim ose mos 

veprim që përbën diskriminim, në bashkëpunim me Komisionerin për Mbrojtje 

nga Diskriminimi. 

 

09.04.2024 Takim i Tryezës Antitrafik me temë: “Viktimat e Trafikimit”, në 

bashkëpunim me Prefektin e Qarkut Korçë. 

 

11.04.2024 Takim i ETN, për viktimat e dhunës në familje, në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

10.05.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Ndërkombëtare e Drejtësisë”, me 

pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave, pranë Gjykatës së Juridiksionit të 

Përgjithshëm. 
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13.05.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus në kategoritë e veçanta, pranë Bashkisë Kolonjë. 

 

15.05.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Ndërkombëtare e Familjes”, me 

pjesëmarrjen e qytetarëve.  

 

17.05.2024 Prezantimi i manualit në gjuhën Braille, me pjesëmarrjen e 

personave me status verbërie, në bashkëpunim me Shoqatën e të vërbërve.  

 

28.05.2024 Aktivitet informues mbi Planin e Vepromit për Personat me 

Aftësi të Kufizuar, në bashkëpunim me institucione të Qarkut Korcë dhe 

Sherbimi Social Shtetëror. 

 

03.06.2024 Trajnim me fokus të Personat që nuk dëgjojnë, në bashkëpunim 

me Shoqata Kombëtare Shqiptare e Njerëzve që nuk Dëgjojnë – ANAD. 

 

04.06.2024 Aktivitet në kuadër të 1 Qershorit “Dita e Fëmijëve” dhe 4 

Qershorit “Dita Ndërkombetare e Fëmijëve të Pafajshëm, Viktima të 

Agresionit”, në bashkëpuni me Shërbimet mbështetëse për fëmijën dhe familjen. 

 

14.06.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus në kategoritë e veçanta, pranë Bashkia Maliq. 

 

18.06.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus në kategoritë e veçanta, pranë Bashkisë Devoll. 

 

24.06.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita e Egjiptjanëve të Ballkanit”, në 

bashkëpunim me Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

27.06.2024 Aktivitet ndërgjegjësues për të rritur aksesin në drejtësi për 

personat në rrezik pashtetësie, refugjatët, azilkërkuesit dhe persona pa shtetësi, 

organizuar nga Shërbimi Ligjor Falas në Tiranë. 

 

20.08.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Ndërkombëtare e Përkujtimit të 

Viktimave të Akteve të Dhunës bazuar në fe ose Besim”.  

 

18.09.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus në kategoritë e veçanta, në bashkëpunim me 

Komisionerin për Mbrojtje nga Diskriminimi 
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19.09.2024 Grupi Teknik Ndersektorial, me fokus të miturit, në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

20.09.2024 Aktivitet ndërgjegjësues për të rritur aksesin në drejtësi dhe 

garantimi i ndihmes ligjore falas persona PAK, në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

23.09.2024 Organizimi dhe ndërmarrja e fushatës kombëtare ndërgjegjësuese 

në kuadër të Muajit Antitrafik, e fokusuar në viktimat e trafikimit, nën 

mbështetjen e Prefektit të Qarkut Korçë. 

 

27.09.2024 Aktivitet informues me Mekanizmin Kombëtar i Referimit me 

fokus viktimat e dhunës në familje, në bashkëpunim me Drejtorinë e Kujdesit 

Social. 

 

01.10.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Botërore e të moshuarve”, me 

pjesëmarrjen e pensionistëve.  

 

02.10.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Ndërkombëtare pa Dhunë”.  

 

07.10.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus Personat me Aftësi të Kufizuar/ Status verbërie, në 

bashkëpunim me Administratorin Shoqëror Rajoni nr.2. 

 

09.10.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, në bashkëpunim me Komisionerin për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi, Avokati i Popullit dhe Bashkinë Kolonjë. 

 

11.10.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Ndërkombëtare e Vajzave të Mitura”, 

në prani të personave që vuajnë dënimin në IEVP Drenovë, në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Kujdesit Social dhe IEVP Drenovë. 

 

18.10.2024 Aktivitet ndërgjegjësuese Antitrafik, me pjesëmarrjen e nxenesvë 

të shkollave, Prefektura dhe Drejtoria e Kujdesit Social. 

 

01.11.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, me fokus në PAK, në Bashkëpunim me Drejtorinë e Kujdesit 

Social. 

 

06.11.2024 Takim i hapur në Bashkinë Kolonjë me fokus Kategoritë e 

Veçanta, në bashkëpunim me KMD, Avokati i Popullit dhe Bashkia Kolonjë. 
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18.11.2024 Aktivitet informues mbi shërbimet e ofruara nga Qendra e 

Ndihmës Paresore, Bashkia Pustec. 

 

25.11.2024 Takim me veteranët, familjarë e dëshmorëve, në bashkëpunim me 

Organizatën e Veteranëve. 

 

26.11.2024 Aktivitet në kuadër të 16 ditëve të Aktivizimit të Dhunës me Bazë 

Gjinore, në bashkëpunim me institucionet lokale, Bashkia Korçë. 

 

27.11.2024 Aktivitet në kuadër të 16 ditëve të Aktivizimit të Dhunës me Bazë 

Gjinore, me pjesëmarjen e nxënësve të shkollave, në bashkëpunim me Drejtorinë 

e Kujdesit Social. 

 

03.12.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Botërore e Personave me Aftësi të 

Kufizuara”, me pjesëmarrjen e përfituesve PAK dhe Drejtoria e Kujdesit Social. 

 

03.12.2024 Trajnim për mbrojtjen e personave vulnerabël brenda lëvizjeve të 

përziera të emigrantëve dhe refugjatëve me fokus fëmijët e pashoqëruar dhe të 

ndarë që mbërrijnë në Shqipëri, në bashkëpunim me IOM Albania. 

 

04.12.2024 Trajnim për mbrojtjen e personave vulnerabël brenda lëvizjeve të 

përziera të emigrantëve dhe refugjatëve me fokus fëmijët e pashoqëruar dhe të 

ndarë që mbërrijnë në Shqipëri, në bashkëpunim me IOM Albania. 

 

05.12.2024 Aktivitet në kuadër të 16 ditëve të Aktivizimit të Dhunës me Bazë 

Gjinore, me fokus viktimat e dhunës në familje, në bashkëpunim me Drejtorinë 

e Kujdesit Social, Prokurorisë dhe Shërbimi i Provës. 

 

10.12.2024 Aktivitet në kuadër të “Dita Botërore e Të Drejtave të Njeriut”, 

në bashkëpunim me Drejtorinë e Kujdesit Social. 

 

17.12.2024 Aktivitet në bashkëpunim me Komitetin Teknik i Mekanizmit të 

Referimit të Rasteve të Dhunës, me fokus viktimat e dhunës në familje. 

20 Berat 31.01.2024 Aktivitet informues “Street law”, me pjesëmarrjen e qytetarëve të 

ndryshëm, përfitues të Ligjit 111/2017. 

 

22.02.2024 Aktivitet në kuadër të “Javën për Mbrojtjen e Viktimave të 

Krimit”, në bashkëpunim me Kordinatoren e Dhunës në Familje. 

 

08.04.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Romëve”, me 

përfaqësues të komunitetit rom, në bashkëpunim me Bashkia Berat dhe 

Drejtoritë e varësisë. 
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16.04.2024 Aktivitet informues me individë Përfitues të Skemave Sociale, në 

bashkëpunim me Drejtorinë e Shërbimit Social, Bashkia Berat. 

 

23.04.2024 Takim informues mbi bashkëpunimin institucional me 

Përfaqësues të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas dhe përfaqësues të 

Drejtorive pranë Bashkisë Berat, Kordinatoren e Dhunës në Familje dhe PMF 

Berat. 

 

08.05.2024 Takim informues mbi Manualin Braille dhe si të përfitojmë 

ndihmë juridike falas, në bashkëpunim me Shoqatën e të Verbërve. 

 

15.05.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditën Ndërkombëtare të Familjes”. 

 

23.05.2024 Takim informues mbi bashkëpunimin institucional, me 

pjesëmarrjen e Drejtorit të Përgjithshëm të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, 

përfaqësues të pushtetit lokal dhe OJF. 

 

27.05.2024 Takim bashkëpunues, me pjesëmarrjen e përfaqësuese të Zyrës së 

Avokatit të Popullit, Zyrës Rajonale të Avokatit të Popullit Berat. 

 

29.05.2024 Aktivitet informues pranë Qendrës “Polivalente”, Bashkia 

Poliçan, në bashkëpunim me Zyrën Rajonale e Avokatit të Popullit Berat. 

 

04.06.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të 

Pafajshëm, Viktima të Agresionit”, me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të 

Shërbimit të Provës Berat. 

 

07.06.2024 Takim me Znj.Ekloida Zeqo, Administratoren Shoqërore në 

Drejtorinë e Shërbimit Social, Njësia Administrative Otllak. 

 

19.06.2024 Takim në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare për Eliminimin e 

Dhunës Seksuale në Konflikt”, me pjesëmarrjen e përfaqësues të Policisë së 

Shteti dhe Drejtoria vendore e Policisë Berat. 

 

24.06.2024 Ditë e hapur në kuadër të Ditës së Egjiptianëve, me përfaqësues 

të komunitetit Egjiptian, Stan, Moravë. 

 

26.06.2024 Takim në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe 

Trafikimit të Drogave”, me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të Bashkisë Dimal, 

Punonjës Policie të Stacionit Poshnje dhe Kordinatore e Dhunës. 

 

12.07.2024 Takim bashkëpunues me përfaqësues të pushtetit local dhe 

përfaqësues të Drejtorive vartëse të Bashkisë Berat. 

 

19.07.2024 Aktivitet informues “Street Law”.  

 

30.07.2024 Aktivitet në kuadër të “Ditës Botërore Kundër Trafikimit të 

Personave”, me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të Rrjetit URAT, Bashkisë Berat 

dhe Prefekturës.  
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29.08.2024 Aktivitet informues “Street Law”, me pjesëmarrjen e Komunitetit 

Rom, pranë Bashkiasë Berat. 

 

17.09.2024 Trajnim dy ditor me temë: “Dhuna me Bazë Gjinore”, në 

bashkëpunim me Kordinatorët e dhunës, Specialistë të Qendrave të Ndihmës 

Juridike Parësore Falas Berat, Durrës dhe Kukës. 

  

13.12.2024 Trajnim për rritjen e kapaciteteve mbi të drejtat e personave me 

aftësi të kufizuara (PAK) dhe barazinë para ligjit, organizuar nga Shoqata 

ADRF, me pjesëmarrjen e specialistëve të Qendrave të Ndihmës Juridike 

Parësore Falas në Fier, Vlorë, Lushnje, si dhe avokatëve të qytetit të Fierit. 

 

24.12.2024 Takim informues mbi bashkëpunimin institucional, me fokus tek kategoritë e 

veçanta, përfituesit e të drejtave për personat me aftësi të kufizuara (PAK) dhe 

skemat e mbrojtjes sociale, në bashkëpunim me Kordinatorët e Dhunës, Juristin 

dhe specialist te tjere pranë Bashkisë Skrapar. 
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5.2 ZHVILLIMI I INTERVISTAVE TELEVIZIVE NË KUADËR TË EDUKIMIT LIGJOR TË 

PUBLIKUT   

Përgjatë vitit 2024, nga ana e DNJF janë zhvilluar në total 28 intervista televizive/ radio, 

në kuadër të promovimit të sistemit të ndihmës juridike, edukimit ligjor të publikut të listuara 

si më poshtë vijon: 

 Janë zhvilluar 4 intervista nga Drejtori i Përgjithshëm, i Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas: 

 

1. Shkurt 2024 – Intervistë e Drejtorit të Përgjithshëm, të Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas, z.Ergys Qirici, dhënë në Radio Tirana, emisoni "Unë, mundem". 

 

2. Tetor 2024 – Intervistë e Drejtorit të Përgjithshëm, të Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas, z.Ergys Qirici, dhënë për Radio Televizioni Shqiptar 

Linku: https://www.youtube.com/watch?v=wOUngweNcnU   

 

3. Nëntor 2024- Në bashkëpunim me UNDP, Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Ndihmës Juridike Falas, z.Ergys Qirici, me pjesëmarrjen e medias kombëtare 

vizituan dhe intervistuan Qendrat e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kavajë, 

Lushnjë, Fier dhe Vlorë, mbi punën dhe suksesin e Ndihmës Juridike Falas. 

Link: https://youtu.be/56tV6U5Pg00?si=c7DNNDQZpzmATr0A 

 

4. Dhjetor 2024- Në bashkëpunim me UNDP, Drejtori i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Ndihmës Juridike Falas, z.Ergys Qirici, me pjesëmarrjen e medias kombëtare 

vizituan dhe intervistuan QSHNJP Shkodër, Lezhë dhe Pukë mbi punën dhe 

suksesin e Ndihmës Juridike Falas. 

Link: https://www.youtube.com/watch?v=QWlCcTQ1y4s  

 

 Janë zhvilluar 24 intervista televizive/radio nga QSHNJP, në kuadër të promovimit 

të sistemit të ndihmës juridike, edukimit ligjor të publikut të listuara si më poshtë vijon: 

1. 12.02.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër 

për Radio Televizioni Gjirokastër (RTGJ).  

Link: https://youtu.be/QjPgytf2WsY?si=SSQEkre0-befOyrE  

 

2. 03.04.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Durrës për 

Bulevard News Durrës. Link: https://www.bulevardnews.com/2024/04/03/ndihma-

juridike-e-garantuar-nga-shteti/  

 

3. 23.05.2024 -  Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër 

për Radio Televizioni Gjirokastër (RTGJ).  

Link: https://youtu.be/odJjQ3gut4A?feature=shared  

 

4. 07.05.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë, në 

RTSH Korça. Link: https://youtu.be/rk8TudPFvf0?si=cxNgGds26cxux5sw  
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5. 05.06.2024 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Pogradec në 

Radio LOGOS. Link: https://youtu.be/j9MvvGEoKWc?si=mcShQmgs0j0-J0wM  

 

6. 05.06.2024-  Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër 

me median lokale RTGJ, për prezantimin e manualit në gjuhën Braille. Link: 

https://youtu.be/15Q19-dg-xc?si=dBEmGihOoBv4LlZM 

 

7. 25.06.2024 - Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Pogradec, 

me televizionin lokal Sot7.  

Link: https://ww.dropbox.com/scl/fi/3x81vxd8k7oe8phqndda7/Olgerta-Demelli-

Juriste-mix.mp3?rlkey=m4z2ggtutztgn1ëcdr2urm52s&st=iii166i3&dl=0  

 

8. 28.06.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, 

me median lokale RTGJ.  

Link: https://youtu.be/7gHT5u6jE-0?si=JVcd5bcSqV4mZOgC 

 

9. 07.07.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë, në 

RTSH Korça.  

Link: https://youtu.be/6djdCyFok_ë?si=3SgBQTx7mIVofgsn 

 

10. 07.08.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Korçë, në 

RTSH Korça. 

Link: https://youtu.be/6djdCyFok_w?si=DSXzYkmrrv9qXoeI 

 

11. 09.08.2024 – Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, 

me median lokale RTGJ.  

Link: https://youtu.be/SlBëvEawpCk?si=4Rx4k_leFUrBAG-8  

 

12. 16.08.2024 – Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër, 

me median kombëtare RTSH 24. 

 

13. 17.08.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Kavajë, me TV 

lokal, Drita TV.  

Link: https://youtu.be/MRLc8uHztk?si=nRk9x43X3Rghm5-3 

 

14. 21.08.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër 

me median kombëtare Euronews Albania.  

Link: https://youtu.be/GGmsBH0d0oY?si=8bDBPDHrlNN0Vll_ 

15. 19.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Gjirokastër 

me median lokale RTGJ.  

Link: https://youtu.be/iG64dCQekt8?si=CusEdf_djU9uzIFA (min 23). 
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16. 20.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Vlorë, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://youtu.be/56tV6U5Pg00?si=c7DNNDQZpzmATr0A 

 

17. 20.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Fier, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://youtu.be/56tV6U5Pg00?si=c7DNNDQZpzmATr0A 

 

18. 20.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Lushnjë, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://youtu.be/56tV6U5Pg00?si=c7DNNDQZpzmATr0A 

 

19. 20.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Kavajë, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://youtu.be/56tV6U5Pg00?si=c7DNNDQZpzmATr0A 

 

20. 29.11.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësit e QSHNJP Shkodër, me 

Star Plus Tv.  

Link: https://www.facebook.com/share/p/17wDT9QsMz/ 

 

21. 04.12.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Përmet, me 

median lokale RTGJ.  

Link: https://www.youtube.com/watch?v=6IcRaBzmJxs 

 

22. 18.12.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësit e QSHNJP Shkodër, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://www.youtube.com/watch?v=QWlCcTQ1y4s 

 

23. 18.12.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësi i QSHNJP Pukë, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://www.youtube.com/watch?v=QWlCcTQ1y4s 

 

24. 18.12.2024- Realizuar intervista televizive nga punonjësja e QSHNJP Lezhë, me 

pjesëmarrjen e medias kombëtare.  

Link: https://www.youtube.com/watch?v=QWlCcTQ1y4s 
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5.3 NËNSHKRIMI I MARRËVESHJEVE TË BASHKËPUNIMIT ME INSTITUCIONET NË 

NIVEL QENDROR DHE VENDOR SI DHE ME ORGANIZATA JOFITIMPRURËSE QË 

OPEROJNË NË FUSHËN E MBROJTJES SË TË DREJTAVE TË QYTETARËVE.  

Përgjatë vitit 2024, në kuadër të forcimit të bashkëpunimit me institucionet e tjera që kanë në 

fokus të tyre mbrojtjen e të drejtave ligjore të qytetarëve është bërë e mundur nënshkrimi i 15 

(pesëmbëdhjetë) marrëveshjeve të bashkëpunimit “Për sigurimin e aksesit në drejtësi të 

qytetarëve nëpërmjet ofrimit të shërbimit të ndihmës juridike falas sipas përcaktimeve të ligjit 

nr.111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” dhe konkretisht: 

1. Memorandum bashkëpunimi nr. 519 prot, datë 22.02.2024 midis Organizatës për Siguri 

dhe Bashkëpunim në Evropë – Prezenca e OSBE në Shqipëri dhe Drejtorisë së Ndihmës 

Juridike Falas për “Sigurimin e qasjes qytetare në drejtësi nëpërmjet ofrimit të 

shërbimeve të ndihmës juridike falas, sipas dispozitave të ligjit nr.111/2017, “Për 

ndihmën juridike të garantuar nga shteti”; 

2. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2551 prot, datë 13.12.2024 me bashkinë Sarandë; 

3. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2402 prot, datë 18.11.2024 me bashkinë Pustec; 

4. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2184/1 prot, datë 22.10.2024 me bashkinë Mirditë; 

5. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2321/1 prot, datë 07.11.2024 me bashkinë Belsh; 

6. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2533 prot, datë 10.12.2024 me bashkinë Peqin; 

7. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2324/1 prot, datë 07.11.2024, me bashkinë Mallakastër; 

8. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2183/1 prot, datë 22.10.2024 me bashkinë Krujë; 

9. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2323/1 prot, datë 07.11.2024 me bashkinë Libohovë; 

10. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2623 prot, datë 23.12.2024 me bashkinë Has; 

11. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2316/1 prot, datë 06.11.2024 me bashkinë Kuçovë; 

12. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2466 prot, datë 02.12.2024 me bashkinë Klos; 

13. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2325/1 prot, datë 07.11.2024 me bashkinë Bulqizë; 

14. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2374/1 prot, datë 12.11.2024 me bashkinë Vorë; 

15. Marrëveshje bashkëpunimi nr. 2182/1 prot, datë 22.10.2024 me bashkinë Roskovec. 

 

Qëllimi i këtyre marrëveshjeve konsiston kryesisht në bashkëpunimin e palëve sa i përket: 

 Promovimin e sistemit të ndihmës juridike të garantuar nga shteti përmes zhvillimit të 

aktiviteteve të përbashkëta sensibilizuese, edukimit ligjor apo afishimit të materialeve 

të vizibilitetit; 

 Shkëmbimin e përvojës në kuadër të përmirësimit të politikave shtetërore në fushën e 

ndihmës juridike; 

 Zhvillimin e takimeve për të diskutuar çështjet me interes të përbashkët; 

 Planifikimin dhe organizimin e trajnimeve të përbashkëta në këtë kuadër; 
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 Kryerjen e analizave dhe studimeve të përbashkëta me qëllim nxjerrjen e 

rekomandimeve të karakterit ligjor dhe administrativ dhe vënien e tyre në dispozicion 

të palëve, të cilat do të vlerësojnë nevojën dhe formën e ndërhyrjeve konkrete bazuar 

në kompetencat ligjore. 

 Referimi i rasteve për të përfituar ndihmë juridike parësore falas. 
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6 TRAJNIMI I OFRUESVE TË SHËRBIMIT TË NDIHMËS 

JURIDIKE PARËSORE DHE DYTËSORE  

Me qëllim përgatitjen e programit të brendshëm të trajnimeve vazhduese, me shkresën me nr. 

420 prot., datë 09.02.2024, DNJF i është drejtuar punonjësve të qendrave, duke i kërkuar 

përcjelljen e tematikave të vlerësuara si të nevojshme nga ana e tyre për kryerjen e trajnimeve 

vazhduese. 

Pas administrimit të nevojave për zhvillimin e trajnimeve vazhduese të përcjella nga punonjësit 

e qendrave, DNJF ka hartuar Programin e Planifikimit të Trajnimeve. 

Ky program i është përcjellë DAP-it dhe ASPA-s me shkresën me nr. 514 Prot, datë 21.02.2024. 

Planifikimi i trajnimeve si dhe zhvillimi i tyre, është një detyrim ligjor i DAP dhe ASPA sipas 

përcaktimeve të nenit 9 shkronja “g” të ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të garantuar 

nga shteti”. 

Nga ana e ASPA-s është zhvilluar trajnimi vazhdues për periudhën 26 Mars deri në 3 Maj 

2024. Pjesë e këtij programi trajnimi ishte edhe moduli për hartimin e shkresave zyrtare dhe 

përpunimi tekniko-shkencor i dokumentacionit, si nevojë e evidentuar nga qendrat. 

DNJF i është drejtuar për mbështetje edhe organizatave ndërkombëtare me shkresën me nr. 733 

prot., datë 19.03.2024.  

Kjo kërkesë është marrë në konsideratë nga ana e organizatës Expertise France dhe Prezencës 

së OSBE në Shqipëri, të cilat kanë bërë të mundur zhvillimin e trajnimeve si më poshtë vijon: 

 Trajnim i ofruesve të shërbimit të Ndihmës Ligjore Falas mbi të Drejtat Pronësore të 

Grave, datë 02.07.2024, në bashkëpunim me Expertise France. 

 Trajnim Interaktiv “Komunikimi dhe Pritja e Qytetarëve nga Kategoritë e Veçanta”, 

datë 31.10.2024, në bashkëpunim me OSBE. 

 Manual “Si të përfitojmë ndihmë juridike” në gjuhën Brail, në bashkëpunim me OSBE. 
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7 KONTRIBUTE DHE RAPORTIME TË DNJF-SË NË KUADËR 

TË PROCESEVE STRATEGJIKE 

 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas ka raportuar në mënyrë të vazhdueshme sa i përket: 

 

 

Nr. Emërtimi i Strategjisë 

1 Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë për të mitur 2022-2026, Planit të saj të 

Veprimit, si dhe Pasaportës së Indikatorëve 

2 Strategjia Ndërsektoriale Për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit 2024-2030 

3 Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë dhe Planit të saj të Veprimit 2021-2025 

4 Pyetësori CEPEJ Dashboard Western Balkans 

5 Strategjia Kombëtare për Barazinë Gjinore 2021-2030 

6 Plani i Veprimit për Personat LGBTI+ 2021-2027 

7 Konventa për Eleminimin e të gjitha Formave të Diskriminimit ndaj Grave 

(CEDAW). 

8 Group of Experts on Action against Violence against Women and Domestic Violence 

(GREVIO) 

9 Plani Kombëtar i Veprimit për Luftën kundër Trafikimit të Personave 2021-2023. 

10 Mekanizmit Kombëtar të Referimit (MKR) 

11 SASPAC – Raportimi i strukturave përgjegjëse për programimin dhe zbatimin e 

programeve dhe projekteve me financim të huaj në institucionet e administratës 

shtetërore 

12 Për miratimin e Strategjisë kundër Krimit të Organizuar dhe Krimeve të Rënda 2021–

2025 dhe Planin e Veprimit 2021–2022”  

13 Raport Monitorimi Zbatimi i Planit të Integritetit në kuadër të GRECO-s 

14 Konventa Për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar (KDPAK), Neni 13. 

15 “Grupi Ndërinstitucional i Punës dhe Task Forcës" referuar marrëveshjes së 

bashkëpunimit për funksionimin e Mekanizmit Kombëtar të Referimit (MKR) për 

viktimat dhe viktimat e mundshme të trafikimit të personave. 

16 GRETA-s, Grupi i Ekspertëve për Masat kundër Trafikimit të Qenieve Njerëzore. 

17 CESCR, Konventa e Kombeve të Bashkuara mbi të Drejtat Ekonomike, Sociale dhe 

Kulturore 

18 IPA 2025-2027 

19 Raporti i Rezultateve të IRM për Planin e Veprimit OGP të Shqipërisë  

20 Rezoluta 1235 

21 Strategjia Kombëtare për Migracionin 2024-2030 
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8 RAPORTIME NDËRKOMBËTARE 

Në kuadër të procesit të Integrimit Europian, DNJF ka raportuar në mënyrë të vazhdueshme sa 

i përket: 

 

Nr. Dokumenti 

1 Kapitullit 23 “Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore” dhe Kriterit Politik.  

2 Procesi i Hartimit të udhërrëfyesit për Shtetin e së Drejtës 

- Kontribut i DNJF-së, në kuadër të planifikimit të masave për hartimin e Paketës 

Semestrale për Integrimin Evropian (PSIE) 2024.  

- Kontribut i DNJF-së, në kuadër të hartimit të Progres Raportit të Komisionit 

Evropian për Shqipërinë.  

- Plani Kombëtar për Integrimin Evropian 2025 -2027.  

3 Kontribut i DNJF-së, në kuadër të raportit paraprak mbi vizitën faktmbledhëse të 

bashkëraportoreve të Asamblesë Parlamentare të KiE për Shqipërinë.  

 

4 Kontribut i DNJF-së, në kuader të takimit të 17-të i Komitetit Parlamentar të 

Stabilizim-Asocimit Bashkimi Evropian – Shqipëri.  

5 Rule of Law report 

Rule of Law Report 2024- Në publikimin e Raportit Vjetor mbi Sundimin e Ligjit 

2024, Komisioni Evropian, përfshin për herë të pare Shqipërinë, Malin e Zi, 

Maqedoninë e Veriut dhe Seribinë. Në paragrafin kushtuar “Qasja në Drejtësi dhe 

roli i avokatëve në sistemin e drejtësisë”, mbyllet me fjalinë: “Përtej BE-së, 

Shqipëria ka një kuadër ligjor gjithëpërfshirës për ndihmën juridike dhe numri i 

përfituesve të saj është  rritur”. 

6 Raporti i Vlerësimit të Kapaciteteve të Integrimit Evropian (CAF) 
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9. BASHKËPUNIMI ME ORGANIZATAT NDËRKOMBËTARE 

MBËSHTETËSE.  

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas referuar dhe aktiviteteve të përcaktuara në Strategjinë për 

Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti ka vijuar bashkëpunimin me UNDP si dhe ka patur 

një kontakt të vazhdueshëm me mbështetës të tjerë potencialë nëpërmjet zhvillimit të takimeve 

për të shkëmbyer konsiderata dhe mundësi bashkëpunimi. 

 

Risi për këtë vit mund të evidentojmë bashkëpunimin me organizatën ANAD në drejtim të 

ofrimit të seancave informuese në gjuhën e shenjave për kategorinë e personave që nuk 

dëgjojnë si dhe bashkëpunimin me prezencën e OSBE në Shqipëri duke bërë të mundur për 

herë të parë printimin e manualit të thjeshtëzuar “Ke nevojë për ndihmë juridike” në gjuhën 

Brail, i cili i është vendosur në dispozicion të gjitha shoqatave të të verbërve që operojnë në 

Shqipëri. Një listë e bashkëpunimeve me organizatat mbështetëse parashtrohet si vijon: 

 Në kuadër të Projektit, “Shtrirja e shërbimeve të ndihmës ligjore falas për gratë dhe 

burrat në Shqipëri” nënshkruar midis MD, UNDP dhe ADA, me nr. 7227 prot, datë 

23.10.2019, është mundësuar mbështetja për 6 (gjashtë) QSHNJP deri në muajin Shkurt 

2025. 

 UNDP në partneritet me DNJF ka mundësuar zhvillimin e një turi vizitash të një 

trupe gazetarësh nga televizione më zë në Shqipëri, publik dhe privatë, për t’i njohur 

më nga afër me qendrat dhe punën që ata bëjnë në shërbim të qytetarëve që kanë nevojë 

për ndihmë juridike falas. Këto takime janë zhvilluar përgjatë vitit 2024 në qendrën e 

Shkodës, Lezhës, Pukës, Lushnjes, Fierit, Vlorës dhe Kavajës. 

 OSBE në partneritet me DNJF ka mundësuar zhvillimin e një trajnimi për OJF-të e 

autorizuara me punonjësit mbi mënyrën e komunikimit/pritjes së qytetarëve pjesë e 

kategorisë së veçantë, referuar nenit 11, të ligjit nr.111/2017 “Për Ndihmën Juridike të 

Garantuar nga Shteti”. 

 Organizata Centre for Legal Empowerment (CLE) vijon bashkëpunimin me DNJF sa i 

përket funksionimit të platformës juristionline.al (platformë ku çdo qytetar merr 

përgjigje mbi pyetjen/kërkesën për këshillim ligjor falas); 

 Expertise France në parnetitet me DNJF ka mundësuar zhvillimin e një trajnimi për 

QSHNJP mbi të Drejtat Pronësore të Grave. 

 OSBE në partneritet me DNJF ka bërë të mundur për herë të parë në Shqipëri hartimin 

dhe printimin e manualit të thjeshtëzuar: “Ke nevojë për ndihmë juridike” në 

gjuhën Brail. Ky manual i është vendosur në dispozicion të gjitha shoqatave të të 

verbërve që operojnë në Shqipëri. 

 Organizata ANAD, në partneritet me DNJF nëpërmjet projektit" “Enhancing Legal and 

Digital Literacy to Empower Marginalized Women and Men for Rights Advancement 

and Access to Justice in Albania" me mbështetjen financiare të UNDP, për herë të parë 

në Shqipëri, ka krijuar një rrjet kontaktesh mes ANAD dhe QSHNJP duke bërë të 

mundur ofrimin e informacionit të aksesueshëm në gjuhën e shenjave, të praktikave të 
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përfitimit të ndihmës juridike falas dhe trajnimin e komunitetit të personave që nuk 

dëgjojnë rreth përfitimit të ndihmës juridike falas. 
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10  PROKURIMET  

DNJF, në strukturën e saj, nuk ka një sektor të posaçëm i cili merret me prokurimin e fondeve. 

Në mungesë të saj, bazuar në Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik nr. 5, datë 

25.06.2021 “Mbi përdorimin e procedurës së prokurimit me vlerë të vogël dhe zhvillimin e saj 

me mjete elektronike”, të ndryshuar, titullari i DNJF-së, çdo vit ngre një komision për 

prokurimet i cili ushtron kompetencat e tij gjatë gjithë vitit kalendarik. 

Bazuar në nenin 3 të Vendimit Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për miratimin e Rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Udhëzimit Nr.04, datë 18.06.2021 

“Për hartimin e Regjistrit të parashikimeve të procedurave të prokurimit publik dhe Regjistrit 

të realizimeve të procedurave të prokurimit dhe krijimi i tyre në sistemin e prokurimit 

elektronik”,  gjatë vitit 2024, DNJF për nevojat e saj ka hartuar regjistrin e parashikimeve për 

prokurimin e fondeve në dispozicion, një kopje të të cilit e ka dërguar në degën e thesarit Tiranë 

dhe një kopje në MD.  

 

Në zbatim të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 56 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik nr. 5, datë 25.06.2021 “Mbi 

përdorimin e procedurës së prokurimit me vlerë të vogël dhe zhvillimin e saj me mjete 

elektronike”, të ndryshuar, Urdhrit të Brendshëm nr. 4 prot., datë 05.01.2024, të Drejtorisë së 

Ndihmës Juridike Falas “Për krijimin e komisionit të prokurimit me vlerë të vogël”, të ndryshuar 

me Urdhrin Nr. 70, datë 13.02.2024 “Për një ndryshim në Urdhrin nr.4, datë 05.01.2024 “Për 

krijimin e komisionit të prokurimit me vlerë të vogël”, Komisioni i Prokurimit me vlerë të vogël 

referuar kërkesave për prokurim, ka realizuar procedurat e prokurimit si vijon: 

1. Blerje bojë për printer dhe fotokopje; 

2. Blerje karburanti; 

3. Blerje materiale kancelarie dhe letër printimi; 

4. Blerje materiale pastrimi; 

5. Blerje pajisje elektronike; 

6. Pjesë këmbimi për automjete, goma, bateri, vaj, etj; 

7. Riparime dhe mirëmbajtje automjeti; 

8. Shërbime informatike, konsulence, zhvillim programesh, internetit dhe suportit; 

9. Siguracion i detyrueshëm për automjete; 

10. Rimbushje, kolaudim dhe certifikim zjarri; 

11. Shpenzime për pritje përcjellje për delegacionet; 

12. Shërbim dezinfektim, deratizim. 

 

Në kuadër të realizimit të procedurave të sipërcituara u përgatit dokumentacioni i nevojshëm, 

u shpallën procedurat në faqen elektronike të APP-së www.app.gov.al, u realizua hapja dhe 

vlerësimi i ofertave pjesëmarrëse, u konfirmua operatori fitues si dhe u hartua raporti 

përmbledhës për secilën prej procedurave. 

http://www.app.gov.al/
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Referuar Regjistrit të Parashikimeve nga 14 (katërmbëdhjetë) janë realizuar 12 (dymbëdhjetë) 

zëra sipas kërkesave të paraqitura pranë Komisionit të Prokurimit dhe nuk janë realizuar 2 (dy) 

zëra: “Blerje bileta të transportit ajror ndërkombëtar” dhe “Blerje paisje dhe mobilje zyre” për 

arsye si mëposhtë:   

- Për zërin “Blerje pajisje, orendi zyre” DNJF ka lidhur marrëveshje me donatorin 

UNDP, marrëveshje e cila përfundon në muajin Shkurt 2025. Kjo marrëveshje garanton 

mbështetjen financiare të QSHNJP në rrethe dhe gjithashtu pajisjen me mjete pune për 

punonjësit. Në përfundim të marrëveshjes, mbetet në vullnetin e donatorit nëse këto 

pajisje do ti dhurohen Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas. Për këtë arsye, gjatë vitit 

2024 nuk lindi nevoja e prokurimit të këtij zëri. 

- Gjithashtu edhe për zërin “Blerje bileta të transportit ajror ndërkombëtar”, institucioni 

ynë nuk ka patur raste të udhëtimit jashtë vendit.  

Theksojmë se janë përmbushur të gjitha nevojat e institucionit duke përdorur fondet me 

eficencë, ekonomicitet dhe efektivitet (në total 86%). 
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11  TË DHËNA BUXHETORE  

Detajimi i buxhetit për vitin 2024 është mbështetur në Programin Buxhetor Afatmesëm 2024-

2026 dhe është realizuar duke mbajtur parasysh objektivat, qëllimin e synuar dhe përfituesit. 

DNJF, për vitin 2024, ka patur si qëllim të saj ofrimin e ndihmës juridike falas për individët që 

plotësojnë kushtet, si edhe zbatimin dhe monitorimin e cilësisë së dhënies së ndihmës juridike, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. Për realizimin e këtij qëllimi janë përcaktuar objektivat 

e mëposhtme: 

1. Dhënia e ndihmës juridike parësore dhe dytësore për kategoritë përfituese sipas ligjit 

për ndihmën juridike. 

2. Dhënia e ndihmës juridike parësore dhe dytësore për gratë dhe vajzat, pjesë e kategorisë 

përfituese sipas ligjit për ndihmën juridike. 

Tabela e mëposhtme paraqet fondet e akorduara nga buxheti i shtetit dhe donatorëve dhe 

realizimin e tyre në vlerë dhe përqindje. 

Art. Emërtimi 

Plani i 

vitit 2024 

(në 000 lekë) 

Realizimi 

viti 2024 

(në 000 lekë) 

Realizimi 

në 

përqindje 

i buxhetit 

600 Paga 42 900 39 050 91% 

601 Sigurime Shoqërore 7 000 6.422 92% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 21 526 20 541 95% 

604 Transf korrente të brendshme për OJF-të 400 396 99% 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 124 119  96% 

231 Kapitale te trupëzuara 340 331 97% 

Shpenzime Korrente 72 290 66 859 92% 

Të ardhura nga grantet për paga 12 644 12 500 99% 

Të ardhura nga grantet për mallra dhe shërbime të 

tjera 370 368 99% 

Shpenzime nga të ardhura jashtë limiti 13 014  12 868 99% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga të ardhura 

jashtë limiti) 
85 304 79 727 93,5% 

Duke i’u referuar shifrave për vitin 2024, vihet re një realizim në vlerë prej 66.859.221 lekë, të 

shpenzimeve të fondeve të financuara nga buxheti i shtetit dhe 12.868.553 lekë realizuar nga 

fondet e dhëna në formë granti, për mbulimin e shërbimit juridik parësor, për kategoritë 

përfituese, sipas ligjit për ndihmën juridike në qëndrat e miratuara nga MD (gjithsej 6 Qendra 

me financim nga UNDP).  
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Me financim nga buxheti i shtetit janë miratuar dhe funksionojnë 14 Qendra (Lushnje, 

Shkodër, Durrës, Tiranë, Gjirokastër, Fier, Përmet, Tropojë, Mat, Pukë, Kurbin, Kavajë, 

Korçë dhe Vlorë). 

1. Fondi i pagave dhe sigurimeve shoqërore:  

Fondet e çelura nga buxheti i shtetit në vlerën totale 49.900.000 lekë (42.900.000 lekë paga dhe 

7.000.000 lekë sigurime shoqërore) nga të cilat realizuar 45.471.920 lekë ose e shprehur në 

përqindje në masën 91%. Realizimi i këtij buxheti i përket fondit të pagave dhe sigurimeve për 

34 punonjës nga 39 të miratuar në strukturën organizative të organizimit dhe funksionimit të 

DNJF-së. 

2. Fondi i shpenzimeve për vendimet gjyqësore:  

Gjatë vitit 2024 në total janë shlyer detyrimet financiare me objekt “Ndihmën juridike dytësore 

dhe përjashtim nga tarifat dhe shpenzimet” për 391 vendime gjyqësore, me një kosto prej 

14.243.120 lekë. 

3. Fondi për shpenzimet për funksionimin e veprimtarisë së institucionit është 

realizuar në vlerën 6.297.942 lekë. Gjithsej fondi për llogarinë ekonomike 602 

(shpenzime operative) është realizuar në masën 95%. 

 

4. Shpenzimet kapitale: 

Për vitin 2024 Drejtoria e Ndihmës Juridike ka patur buxhet të çelur për investime në vlerën 

340.000 lekë, prej të cilave janë realizuar 330.960 lekë (97%). 

 

 Realizimi i fondeve buxhetore sipas grafikut: 

 

Pjesë e buxhetit të vitit 2024 janë edhe fondet e akorduara nga organizata ndërkombëtare UNDP 

për mbulimin e shërbimit juridik parësor për kategoritë përfituese, sipas ligjit për ndihmën 

juridike në Qendrat e miratuara nga Ministria e Drejtësisë (gjithsej 6 Qendra me finacim nga 

UNDP). Fondet e akorduara gjatë këtij viti janë në vlerën 13.014.068 lekë, me fokus pagesën 

39.049.757

6,422,163

14,243,120

6,297,942
396,279

119,000
330,960

REALIZIMI I FONDEVE BUXHETORE PËR VITIN 2024

Paga te punonjesve Sig shoq.+shend. Shpenzime vendime gjyqesore

Shpenzime operative Financimi i OJF Transferta te brendshme

Shpenzime kapitale
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e pagave dhe sigurimeve shoqërore për 6 Qendra të Shërbimit të Ofrimit të Ndihmës Juridike 

Parësore.  

Ky fond është realizuar në masën 99% në vitin 2024 dhe fondet e mbetura janë mbartur për 

përdorim në vitin 2025 në koherencë të zbatimit të akt-marrëveshjeve dhe kontratës me 

donatorin. 

Më poshtë realizimi në formë grafiku i fondeve të akorduar nga donator. 

 Realizimi i fondeve nga organizatat në formën e granteve sipas grafikut: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,330,094

1,170,516
367,943

REALIZIMI I FONDEVE TË DHËNA NGA ORGANIZATAT NË 

FORMËN E GRANTEVE PËR VITIN 2024

Paga te punonjesve Sigurime shoq.+shend. Shpenzime operative
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12  ARRITJET E DNJF PËR VITIN 2024- VËSHTRIM 

KRAHASIMOR 2021 - 2024 

 

Nr. 

Arritjtet 

për çdo 

objektiv 

 

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 

1 Numri i 

ofruesve të 

shërbimit 

të ndihmës 

juridike 

parësore 

33 ofrues të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore 

(10 Qendra, 12 

OJF; 11 Klinika 

Ligji pranë 

Universiteteve) 

41 ofrues të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore 

 

(14 Qendra, 15 OJF; 

12 Klinika Ligji 

pranë 

Universiteteve) 

47 ofrues të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore 

 

(20 Qendra, 15 

OJF; 12 Klinika 

Ligji pranë 

Universiteteve) 

47 ofrues të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore 

(20 Qendra, 14 

OJF; 13 Klinika 

Ligji pranë 

Universiteteve) 

2 Ofrimi i 

ndihmës 

juridike 

falas nga  

qendrat të 

shërbimit 

të ndihmës 

juridike 

parësore 

10 QSHNJP 

(Tiranë, Durrës, 

Lushnje, Fier, 

Vlorë, Pogradec, 

Gjirokastër, 

Lezhë, Shkodër 

dhe Dibër) 

 

2 Qendra me 

buxhet shteti në 

Tiranë dhe 

Lushnje 

8 Qendra me 

mbështetjen e 

PNUD (Për vitin 

2021 janë hapur 

3 qendrat e reja 

në Vlorë, Dibër 

dhe Fier) 

 

 

 

14 QSHNJP 

(Tiranë, Durrës, 

Elbasan, Lushnje, 

Berat, Fier, Vlorë, 

Pogradec, 

Gjirokastër, Lezhë, 

Shkodër, Dibër, 

Kukës dhe Korçë) 

 

4 Qendra me 

buxhet shteti. 
Kaluar qendra 

Shkodër dhe Durrës 

me buxhet shteti. 

(Tiranë, Lushnje, 

Shkodër dhe Durrës) 

 

10 Qendra me 

mbështetjen e 

PNUD (Për vitin 

2022 janë hapur 4 

qendrat e reja në 

Berat, Elbasan, 

Korçë dhe Kukës) 

 

Në vijim të mbylljes 

së sporteleve të 

ADISA, më dt. 

16.05.2022, Drejtori i 

Përgjithshëm, në 

bashkëpunim me 

20 (njëzetë) 
QSHNJP si 

vijon: 8 (tetë) 

QSHNJP 

financohen nga 

UNDP/ADC në 

qytetin e Lezhës, 

Pogradecit, 

Vlorës, Dibrës, 

Kukësit, Korçës, 

Beratit dhe 

Elbasanit, kurse 

12 

(dymbëdhjetë) 
qendra si: 

Tirana, Lushnja, 

Durrësi, 

Shkodra, 

Tropoja, 

Përmeti, Puka, 

Mati, Kavaja, 

Kurbini, 

Gjirokastra dhe 

Fieri 

(financohen nga 

buxheti i shtetit). 

 

Përgjatë vitit 2023 

është bërë i 

mundur kalimi 

nën administrim 

20 (njëzetë) 
QSHNJP si vijon: 

6 (gjashtë) 
QSHNJP 

financohen nga 

UNDP/ADC në 

qytetin e Lezhës, 

Pogradecit, 

Dibrës, Kukësit, 

Beratit dhe 

Elbasanit, kurse 14 

(katërmbëdhjetë) 
qendra si: Tirana, 

Lushnja, Durrësi, 

Shkodra, Tropoja, 

Përmeti, Puka, 

Mati, Kavaja, 

Kurbini, 

Gjirokastra, Fieri, 

Vlora dhe Korça 

(financohen nga 

buxheti i shtetit). 

Përgjatë vitit 2024 

është bërë i 

mundur kalimi 

nën administrim si 

pjesë e strukturës 

së institucionit të 2 

qendrave hapura 

me mbështetjen e 

UNDP në Vlorë 

dhe Korçë (në 

kuadër të 
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PNUD, zhvilloi një 

takim me Kryetaren e 

Këshillit të Qarkut 

Fier gjatë të cilës u 

dakordësua Vendosja 

në dispozicion e 

(zyrës) në katin e 1 

(parë) të Këshillit të 

Qarkut Fier. Qendra 

Fier ushtron 

funksionin pranë 

Këshillit të Qarkut 

Fier që prej muajit 

Shtator 2022. 

U mundësua lidhja e 

Marrëveshjes së 

Bashkëpunimit me 

Bashkinë 

Gjirokastër me 

nr.1105/7 prot., datë 

09.06.2022, “Për 

vendosjen në 

dispozicion të një 

ambienti pa 

kundërshpërblim në 

godinën e Pallatit të 

Sportit Gjirokastër 

(godinë nën 

administrimin e 

Bashkisë 

Gjirokastër). 

Qendra Gjirokastër 

ushtron funksionin 

pranë Pallatit të 

Sportit Gjirokastër që 

prej muajit Korrik 

2022. 

si pjesë e 

strukturës së 

institucionit të 2 

qendrave hapura 

me mbështetjen e 

UNDP në Fier 

dhe Gjirokastër 

(në kuadër të 

marrëveshjes mes 

Programit për 

Zhvillim të 

Kombeve të 

Bashkuara 

(UNDP) me 

mbështetjen 

financiare të 

Bashkëpunimit 

Austriak për 

Zhvillim (ADA) 

 

marrëveshjes mes 

Programit për 

Zhvillim të 

Kombeve të 

Bashkuara 

(UNDP) me 

mbështetjen 

financiare të 

Bashkëpunimit 

Austriak për 

Zhvillim (ADA) 

3 Ofrimi i 

ndihmës 

juridike 

falas nga 

Klinikat e 

Ligjit 

pranë IAL-

ve 

11 marrëveshje 

bashkëpunimi të 

lidhura me 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve 

Lidhet 

marrëveshja e 

bashkëpunimit me 

Klinikën e Ligjit 

pranë 

Universitetit 

Marin Barleti dhe 

Universitetit 

Luarasi 

12 marrëveshje 

bashkëpunimi të 

lidhura me Klinikat e 

Ligjit pranë IAL-ve 

Lidhet marrëveshja e 

bashkëpunimit me 

Klinikën e Ligjit 

pranë Universitetit 

Epoka 

 

12 marrëveshje 

bashkëpunimi të 

lidhura me 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve 

Përgjatë vitit 

2023, pas marrjes 

dijeni 

mbi nënshkrimin 

e marrëveshjes së 

bashkëpunimit 

ndërmjet 

Universitetit 

“Aleksandër 

13 marrëveshje 

bashkëpunimi të 

lidhura me 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve 

Në Dhjetor 2024 

lidhet marrëveshja 

e bashkëpunimit me 

Klinikën e Ligjit 

pranë Universitetit 

“Aleksandër 

Xhuvani”, Elbasan. 
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 Xhuvani” dhe 

Organizatës për 

Siguri dhe 

Bashkëpunim në 

Europë (OSBE) 

në Shqipëri, mbi 

themelimin e 

Klinikës së 

Ligjit, Drejtoria e 

Ndihmës Juridike 

Falas dërgoi 

shkresën me 

lëndë: Kërkesë për 

bashkëpunim, 

përmes së cilës 

shprehu interesin 

mbi mundësinë e 

bashkëpunimit, 

përmes 

nënshkrimit të një 

marrëveshje 

bashkëpunimi me 

universitetin 

“Aleksandër 

Xhuvani”. 

4 Ofrimi i 

ndihmës 

juridike 

falas nga 

organizatat 

jofitimprur

ëse  

 12 organizata 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i 

Drejtësisë në 

muajin Shtator 

2020 (autorizim 2 

vjeçar sipas VKM 

nr. 55/2019). 

 

15 organizata 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i Drejtësisë 

në muajin Shtator 

2022 (3 organizata 

më shumë se në 

autorizimi Shtator 

2020 të specializuara 

në fushën e viktimave 

të dhunës në familje, 

të miturve, 

refugjatëve etj.); 

 

15 organizata 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i 

Drejtësisë në 

muajin Shtator 

2022. 

Drejtoria e 

Ndihmës Juridike 

Falas në bazë të 

Ligjit Nr. 

111/2017 “Për 

ndihmën juridike 

të garantuar nga 

shteti”, dhe VKM-

së Nr. 110, datë 

6.3.2019 “Për 

përcaktimin e 

procedurave dhe 

të rregullave të 

përzgjedhjes së 

organizatave 

jofitimprurëse, të 

autorizuara për 

ofrimin e ndihmës 

juridike parësore 

të garantuar nga 

shteti, që 

përfitojnë 

14 organizata 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i 

Drejtësisë për 

periudhën Tetor 

2024-Tetor 2026. 

 

Organizata IMZHI 

fiton autorizim për 

herë të parë. 
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financime nga 

buxheti i shtetit 

dhe mënyra e 

financimit të 

tyre”, Urdhrit të 

Drejtorit të 

Përgjithshëm të 

DNJF Nr. 37, datë 

06.04.2021, “Për 

miratimin e 

dokumentave tip 

të aplikimit nga 

organizat 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i 

Drejtësisë, për 

përfitimin e 

financimeve nga 

buxheti i shtetit”, 

përfundoi me 

sukses procedurën 

e financimit të 2 

organizatave 

jofitimprurëse të 

cilat tashmë do të 

ofrojnë shërbime 

ligjore të 

financuara nga 

buxheti i shtetit. 

Pas një procedure 

konkurruese u 

shpallën fituese dy 

prej tyre, 

organizata “Linja 

e Këshillimit për 

Gra dhe Vajza” 

dhe “Qendra 

Psiko-Sociale 

Vatra”. 

Nënshkruar 

kontrata me nr. 

563/4 prot. datë 

27.03.2023 me 

organizatën 

“Linja e 

Këshillimit për 

Gra dhe Vajza”; 

Nënshkruar 

kontrata me nr. 

559/4 prot. datë 

27.03.2023 me 

organizatën 
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“Qendra Psiko-

Sociale Vatra”. 

5 Ofrimi i 

ndihmës 

juridike 

dytësore 

nga 

avokatët  

124 avokatë 

kanë lidhur 

kontratën për 

ofrimin e 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

dytësore për vitin 

2021. 

157 avokatë aktivë 

kanë lidhur 

kontratën për 

ofrimin e shërbimit 

të ndihmës juridike 

dytësore për vitin 

2022. 

160 avokatë 

aktivë kanë 

lidhur kontratën 

për ofrimin e 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

dytësore për vitin 

2023. 

177 avokatë 

aktivë kanë lidhur 

kontratën për 

ofrimin e shërbimit 

të ndihmës juridike 

dytësore për vitin 

2024. 

6 Vlerësimi i 

cilësisë së 

ofrimit të 

shërbimit 

të ndihmës 

juridike 

dhe 

procedurat  

e 

mbikëqyrje

s 

Realizuar 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëm  i 

10 qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore (Tiranë, 

Durrës, Fier, 

Lezhë, Pogradec, 

Vlorë, Shkodër, 

Lushnje, 

Gjirokastër, 

Fier) si dhe 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëm  

për avokatët e 

ndihmës juridike 

dytësore; 

Realizuar 

monitorimi fillestar 

dhe i vazhdueshëmi 

12 qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore (Tiranë, 

Durrës, Fier, Lezhë, 

Pogradec, Vlorë, 

Shkodër, Lushnje, 

Gjirokastër, Fier, 

Berat, Elbasan) si 

dhe monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëm për 

avokatët e ndihmës 

juridike dytësore; 

 

Në proces: Zhvillimi i 

monitorimit fillestar 

për Qendrën e 

Shërbimit të Ndihmës 

Juridike Parësore 

Kukës dhe Korçë.  

Realizuar 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëmi 20 

qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore (Lezhë, 

Pogradec, Vlorë, 

Dibër, Kukës, 

Korçë, Berat, 

Elbasan, Tiranë, 

Lushnjë, Durrës, 

Shkodër, 

Tropojë, Përmet, 

Pukë, Mat, 

Kavajë, Kurbin, 

Gjirokastër dhe 

Fier) si dhe 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëm  

për avokatët e 

ndihmës juridike 

dytësore 

Realizuar 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëmi 20 

qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore (Lezhë, 

Pogradec, Vlorë, 

Dibër, Kukës, 

Korçë, Berat, 

Elbasan, Tiranë, 

Lushnjë, Durrës, 

Shkodër, Tropojë, 

Përmet, Pukë, Mat, 

Kavajë, Kurbin, 

Gjirokastër dhe 

Fier) si dhe 

monitorimi 

fillestar dhe i 

vazhdueshëm  për 

avokatët e ndihmës 

juridike dytësore 

7 Zhvillimi i 

takimeve/a

ktiviteteve 

të 

përbashkët

a mes 

ofruesve të 

shërbimit  

të ndihmës 

juridike/pë

rfaqësuesve 

të 

institucione

ve në nivel 

vendor/qen

dror dhe 

institucione

Zhvilluar 125 

takime/aktivitet

e 
ndërgjegjësuese 

të përbashkëta 

mes ofruesve të 

shërbimit të 

ndihmës 

juridike/përfaqës

uesve të 

institucioneve në 

nivel 

vendor/qendror 

dhe 

institucioneve të 

pavarura 

 

Zhvilluar 286 

takime/aktivitete 
ndërgjegjësuese të 

përbashkëta mes 

ofruesve të 

shërbimit të ndihmës 

juridike/përfaqësues

ve të institucioneve 

në nivel 

vendor/qendror dhe 

institucioneve të 

pavarura për vitin 

2022. 

 

Zhvilluar 1 

intervistë në radio 

e Drejtorit të 

Zhvilluar 334 

takime/aktivitet

e 
ndërgjegjësuese 

të përbashkëta 

mes ofruesve të 

shërbimit të 

ndihmës 

juridike/përfaqës

uesve të 

institucioneve në 

nivel 

vendor/qendror 

dhe 

institucioneve të 

pavarura për vitin 

2023. 

Zhvilluar 643 

takime/aktivitete 
ndërgjegjësuese të 

përbashkëta mes 

ofruesve të 

shërbimit të 

ndihmës 

juridike/përfaqësu

esve të 

institucioneve në 

nivel 

vendor/qendror 

dhe institucioneve 

të pavarura për 

vitin 2024. 

Janë zhvilluar 4 

intervista nga 

Drejtori i 
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ve të 

pavarura 

Zhvilluar 5 

intervista 

televizive në 

televizionet lokale 

nga QSHNJP. 

Përgjithshëm të 

DNJF-së.  

 

Zhvilluar 10 

intervista televizive 

në televizionet 

lokale nga QSHNJP. 

 

 

Janë zhvilluar 5 

intervista nga 

Drejtori i 

Përgjithshëm, i 

DNJF-së. 

Zhvilluar 16 

intervista 

televizive në 

televizionet 

lokale nga 

QSHNJP. 

Përgjithshëm, i 

DNJF-së. 

Zhvilluar 24 

intervista 

televizive në 

televizionet lokale 

nga QSHNJP. 

8 Bashkëpun

imi me 

organizatat 

ndërkombë

tare 

mbështetës

e 

Bashkëpunimi 

me organizatat 

ndërkombëtare 

mbështetëse:  

UNDP/ADA 
(mbështetja për 

QSHNJP);  

OSFA/CLE 
(mbështetja për 

angazhimin e 

paraligjorëve për 

zhvillimin e 

fushatave 

informuese në 

terren);  

OSCE 
(mbështetja për 

zhvillimin e 

konferencës 

studentore: 

“Ndihma juridike 

e garantuar nga 

Shteti”);  

Euralius 

(Publikimi i 

Manualit të Ligjit 

nr.111/2017, dhe 

akteve nënligjore 

të miratuara në 

zbatim të tij). 

Vijuar 

bashkëpunimi me 

organizatat 

ndërkombëtare 

mbështetëse: 

 

UNDP/ADA 
(mbështetja për 

Qendrat e Shërbimit 

të Ndihmës Juridike 

Parësore);  

OSFA/CLE 
(mbështetja për 

angazhimin e 

paraligjorëve për 

zhvillimin e fushatave 

informuese në 

terren);  

Caritas Shqiptar 

(mbështetja për 

zhvillimin e trajnimit 

të punonjësve që 

Qendrave);  

Expertise France 

Group ATD 

(Barazia gjinore në 

aksesin në mundësitë 

ekonomike). 

 

Pjesëmarrje e DNJF 

në kuadër të zbatimit 

të projektit JUSTAL 

“Asistencë teknike 

për mbështetjen e 

zbatimit të strategjisë 

ndërsektoriale të 

Drejtësisë në 

Shqipëri”, financuar 

nga Bashkimi 

Evropian (IPA II), 

Vijuar 

bashkëpunimi 

me organizatat 

ndërkombëtare 

mbështetëse: 

 

UNDP/ADA 
(Mbështetja për 

QSHNJP);  

Expertise France 

Group ATD  

(Mbështetja e 

Expertise France 

në drejtim të 

kryerjes së një 

vizite studimore, 

shkëmbimi 

eksperiencash në 

fushën e ndihmës 

juridike të 

garantuar nga 

shteti.) 

 

Mbështetja e 

Prezencës së 

OSBE në 

Shqipëri në 

kuadër të 

zhvillimit të një 

trajnimi me 

punonjësit me 

trajnim të 

posaçëm të 

qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore, mbi 

mënyrën e 

komunikimit/pri

tjes së qytetarëve 

Vijuar 

bashkëpunimi me 

organizatat 

ndërkombëtare 

mbështetëse: 

UNDP/ADA 
(Mbështetja për 

QSHNJP);  

Expertise France 

Group ATD  

(Mbështetja e 

Expertise France në 

drejtim të kryerjes 

së një vizite 

studimore, 

shkëmbimi 

eksperiencash në 

fushën e ndihmës 

juridike të 

garantuar nga 

shteti.) 

 

Mbështetja e 

Prezencës së 

OSBE në Shqipëri 

në kuadër të 

zhvillimit të një 

trajnimi me 

punonjësit me 

trajnim të posaçëm 

të qendrave të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore, mbi 

mënyrën e 

komunikimit/pritj

es së qytetarëve 

pjesë e kategorisë 

së veçantë, referuar 

nenit 11 të ligjit 
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për periudhën kohore 

15 Qershor 2022- 14 

Qershor 2024.  

pjesë e kategorisë 

së veçantë, 

referuar nenit 11 

të ligjit 

nr.111/2017 “Për 

ndihmën juridike 

të garantuar nga 

shteti”. 

 

nr.111/2017 “Për 

ndihmën juridike të 

garantuar nga 

shteti”. 

 

Organizata Centre 

for Legal 

Empowerment 

(CLE) vijon 

bashkëpunimin me 

DNJF sa i përket 

funksionimit të 

platformës 

juristionline.al 

(platformë ku cdo 

qytetar merr 

përgjigje mbi 

pyetjen/kërkesën 

për këshillim ligjor 

falas 

 

Risi për këtë vit 

mund të 

evidentojmë 

bashkëpunimin me 

organizatën ANAD 

në drejtim të 

ofrimit të seancave 

informuese në 

gjuhën e shënjave 

për kategorinë e 

personave që nuk 

dëgjojnë 

9 Nënshkrim

i i 

marrëveshj

eve të 

bashkëpuni

mit me 

institucione

t në nivel 

qendror, 

vendor 

institucione

t e 

pavarura 

dhe 

gjykatat, 

në kuadër 

të referimit 

të rasteve 

dhe 

Lidhur 9 

marrëveshje 

bashkëpunimi  
(me Organizatën 

Drejtësi Sociale; 

Shoqatën 

“Refleksione”; 

Drejtorinë 

Rajonale të 

Shërbimit Social 

Shkodër; 

Shoqatën e 

Invalidëve të 

Punës; Shoqatën 

“Shqipëria”, 

Vlorë; 

Drejtorinë 

Rajonale të 

Shërbimit Social 

Patos; Shoqatën 

Lidhur 17 

marrëveshje 

bashkëpunimi (me 

Komisionerin për 

Mbrojtjen nga 

Diskriminimi; 

Bashkinë Berat; 

Bashkinë 

Gjirokastër; 

Bashkinë Kukës; 

Bashkinë Korçë; 

Caritasin Shqiptar; 

Universitetin Epoka; 

Këshillin e Qarkut 

Fier; Gjykatën e Rr. 

Gj. Elbasan; 

Gjykatën e Rr. 

Gj.Durrës; Gjykatën 

e Rr. Gj.Shkodër; 

Drejtorinë e Kujdesit 

Lidhur 11 

marrëveshje 

bashkëpunimi 

(me organizatën  

Centre for Legal 

Empowerment 

(CLE); Qendrën 

“Shërbimi Ligjor 

Falas”, Tiranë 

(TLAS); Dhomën 

Kombëtare të 

Ndërmjetësve 

(DHKN); 

Bashkinë Përmet; 

Gjykatën e 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Dibër; Gjykatën e 

Shkallës së Parë të 

Lidhur 15 

(pesëmbëdhjetë) 

marrëveshje 

bashkëpunimi: 

(me Organizatën 

për Siguri dhe 

Bashkëpunim në 

Evropë – Prezenca 

në Shqipëri; me 

bashkinë Sarandë; 

me bashkinë 

Pustec; me 

bashkinë Mirditë; 

me bashkinë Belsh; 

me bashkinë Peqin; 

me bashkinë 

Mallakastër; me 

bashkinë Krujë; me 
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ndërgjegjës

imit 

“Shtëpi 

Shprese”; 

Drejtorinë 

Rajonale të 

Shërbimit Social 

Berat; 

Organizatën 

Jofitimprurëse 

MDG Berat). 

Social Bashkia 

Lezhë; Organizatën 

“Vatra”; ISSH 

Gjirokastër; Qendrën 

Evropiane; Qendrën 

për Fuqizimin Ligjor; 

Fondacionin 

“Joscelyn”); 

 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Shkodër; 

Gjykatën e 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Lezhë; Gjykatën e 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Kukës; Gjykatën e 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Durrës; Gjykatën 

e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Gjirokastër; 

bashkinë Libohovë; 

me bashkinë Has; 

me bashkinë 

Kuçovë; me 

bashkinë Klos; me 

bashkinë Bulqizë; 

me bashkinë Vorë; 

me bashkinë 

Roskovec). 

 

10 Trajnimi i 

ofruesve të 

shërbimit 

të ndihmës 

juridike 

parësore 

dhe 

dytësore 

Përfunduar 

trajnimi i 

detyrueshëm të 

ofruesve të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore dhe 

dytësore 

Zhvillimi i 

trajnimeve për 234 

studentë të 

angazhuar pranë 

Klinikave të Ligjit si 

dhe zhvillimi 

praktikave pranë 

DNJF, Qendrës 

Tiranë, Vlorë dhe 

Shkodër për 37 

studentë. 

 

Përfunduar 

trajnimi i 

detyrueshëm i 14 

ofruesve të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore të cilët nuk 

i ishin nënshtruar 

trajnimit në vitin 

2021. 

 

Për vitin 2023, 

janë trajnuar nga 

DNJF 34 studentë 

të angazhuar 

pranë Klinikave të 

Ligjit, të cilët u 

pajisën me 

Vërtetim për 

pjesëmarrjen në 

trajnimin me temë 

“Aksesi në 

Drejtësi dhe risitë 

e ligjit 

Nr.111/2017, 

“Për ndihmën 

juridike të 

garantuar nga 

shteti”. 

Për vitin 2023, 

kanë zhvilluar 

praktikat e punës 

pranë DNJF dhe 

QSHNJP Tiranë, 

Elbasan dhe 

Shkodër 34 

studentë, të cilët u 

pajisën dhe me 

vërtetimet 

përkatëse. 

Për vitin 2024, janë 

trajnuar nga DNJF 

91 studentë të 

angazhuar pranë 

Klinikave të Ligjit, 

të cilët u pajisën me 

Vërtetim për 

pjesëmarrjen në 

trajnimin me temë 

“Aksesi në Drejtësi 

dhe risitë e ligjit 

Nr.111/2017, “Për 

ndihmën juridike të 

garantuar nga 

shteti”. 

Për vitin 2024, kanë 

zhvilluar praktikat e 

punës pranë DNJF 

dhe QSHNJP 

Tiranë, Lezhë, 

Kukës, Lushnjë, 

Berat, Durrës, 

Elbasan dhe 

Shkodër 94 

studentë, të cilët u 

pajisën dhe me 

vërtetimet 

përkatëse. 
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11 Raste të 

trajtuara, 

ndihma 

juridike 

parësore 

8153  raste të 

trajtuara nga 

QSHNJP, 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

Autorizuara, 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve, 

platforma 

juristionline dhe 

numri i gjelbër 

08001010. 

7616 raste të 

trajtuara nga 

QSHNJP, 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

Autorizuara, 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve, 

platforma 

juristionline dhe 

numri i gjelbër 

08001010. 

  

7008  raste të 

raportuara3 

Nga QSHNJP, 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

Autorizuara, 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve, 

platforma 

juristionline dhe 

numri i gjelbër 

08001010. 

 

6220  raste të 

raportuara4 

Nga QSHNJP, 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

Autorizuara, 

Klinikat e Ligjit 

pranë IAL-ve.  

 

Nr. total duke 

përfshire edhe 

platformën 

juristionline dhe 

numri i gjelbër 

08001010 është 

7009 përfitues. 

 

12 Raste të 

trajtuara, 

ndihma 

juridike 

dytësore 

841 vendime me 

objekt përfitimin e 

ndihmës juridike 

dyësore/ 

përjashtimin nga 

tarifat dhe 

shpenzimet 

gjyqësore. 

 

1030 vendime 

gjyqësore me objekt 

përfitimin e ndihmës 

juridike dyësore/ 

përjashtimin nga 

tarifat dhe 

shpenzimet 

gjyqësore.  

 

773 vendime 

gjyqësore me 

objekt përfitimin e 

ndihmës juridike 

dyësore/ 

përjashtimin nga 

tarifat dhe 

shpenzimet 

gjyqësore.  

 

904 vendime 

gjyqësore me objekt 

përfitimin e 

ndihmës juridike 

dyësore/ 

përjashtimin nga 

tarifat dhe 

shpenzimet 

gjyqësore.  

 

13 Realizimi 

Buxhetor: 

Fonde 

Buxhetore 

të 

akorduara: 

Fonde 

Jobuxhetor

e nga 

organizata: 

  29.702.483 lekë 

 

66.500.000 lekë   

 

15.253.893 lekë  

36.837.614 lekë 

 

 47.200.000 lekë 

 

20.486.157 lekë 

51.232.258 lekë 

 

66.550.000 lekë 

 

18.581.073 lekë 

66.859.221 lekë 

72.290.000 lekë 

12.868.553 lekë 

 

14 Numri i 

vendimeve 

gjyqësore 

të 

likujduara 

nga DNJF 

Numri i 

vendimeve 

gjyqësore te 

likujduara me 

objekt ndihmën 

juridike dytësore 

gjatë vitit 2021 

është 143 

vendime. 

 

Ndihmë juridike 

dytësore (pagesa 

Numri i vendimeve 

gjyqësore te 

likujduara me objekt 

ndihmën juridike 

dytësore për 

periudhën 2022 është 

289 vendime. 

 

Ndihmë juridike 

dytësore (pagesa 

avokatësh, ekspertësh 

dhe tarifa gjyqësore)  

Numri i 

vendimeve 

gjyqësore te 

likujduara me 

objekt ndihmën 

juridike dytësore 

për periudhën 

2023 është 348 

vendime. 

 

Ndihmë juridike 

dytësore (pagesa 

Numri i vendimeve 

gjyqësore te 

likujduara me 

objekt ndihmën 

juridike dytësore 

për periudhën 2024 

është 391 vendime. 

 

Ndihmë juridike 

dytësore (pagesa 

avokatësh, 

ekspertësh dhe 

                                                                 
3 Rastet e evdinetuara nuk përfshijnë rastet e trajtuara nëpërmjet Platformës Juristi Online dhe Nr. i Gjelbër. 

4 Rastet e evdinetuara nuk përfshijnë rastet e trajtuara nëpërmjet Platformës Juristi Online dhe Nr. i Gjelbër. 
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avokatësh, 

ekspertësh dhe 

tarifa gjyqësore) 

me vlerë totale 

prej  5,188,929 

lekë. 

me vlerë totale prej 

9.895.440 lekë. 

avokatësh, 

ekspertësh dhe 

tarifa gjyqësore) 

me vlerë totale 

prej 12.280.100 

lekë. 

 

tarifa gjyqësore) me 

vlerë totale prej 

14.243.120 lekë. 
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13  PLANI I PUNËS SË DNJF, 2025 

Plani i punës Janar-Dhjetor 2025, përmbledh detyrimet funksionale dhe obligimet që rrjedhin 

nga Ligji Nr. 111/2017, politikat dhe prioritetet e përcaktuara nga Ministri i Drejtësisë, 

dokumentat strategjikë në të cilat DNJF është e përfshirë si dhe rekomandimet e lëna nga KLSH 

gjatë ushtrimit të kontrollit me temë: “Ndihma Juridike e Garantuar nga Shteti”. 

Plani i punës Janar-Dhjetor 2025, është plani i gjashtë i miratuar që nga fillimi i funksionimit 

të DNJF. Ky dokument është kontribut dhe ka për objekt veprimtarinë e të 3 (tre) Drejtorive 

përbërëse të DNJF. Ky plan është një dokument pune i cili shërben si udhëheqës në realizimin 

e objektivave institucionale përmes përckatimit të masave dhe aktiviteteve konktete. 

Plani i punës Janar-Dhjetor 2025, përmbledh detyrimet funksionale, përpilimin dhe zbatimin e 

detyrimeve që rrjedhin nga ligji “Zbatimin e Sistemit Buxhetor në RSH”, duke synuar zbatimin 

e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë, strukturën, parimet dhe bazat e procesit 

buxhetor, marrëdhëniet financiare si dhe përgjegjësitë për zbatimin e legjislacionit buxhetor në 

tërësi. 

Plani i punës Janar-Dhjetor 2025, parashikon 11 objektiva të strukturuara si vijon: 

1. Garantimi i funksionimit të sistemit të ndihmës juridike parësore; 

2. Garantimi i funksionimit të sistemit të ndihmës juridike dytësore; 

3. Monitorimi i shërbimit të ndihmës juridike parësore/dytësore; 

4. Ndërveprimi me donatorët dhe institucionet e përfshira në sistemin e ndihmës juridike 

falas në drejtim të krijimit të databazës elektronike, mbi rastet e ndihmës juridike 

parësore dhe platformës mbi ndihmën ligjore falas online; 

5. Dhënia e kontributit të DNJF në kuadër të dokumentave strategjike dhe procesit të të 

integrimit evropian; 

6. Informimi dhe promovimi mbi sistemin e ndihmës juridike; 

7. Raportime mbi sistemin e ndihmës juridike të garantuar nga shteti; 

8. Menaxhimi dhe planifikimi financiar i sistemit të ndihmës juridike; 

9. Rialokimi dhe detajimi i fondeve të buxhetit vjetor; 

10. Mirëadministrimi i Burimeve Njerëzore në funksion të strukturës së re të DNJF-së, për 

vitin 2025 dhe Prokurimi i fondeve publike; 

11. Hartimi i raporteve financiare, analiza financiare si dhe raportime në kuadër të 

granteve/projekteve në bashkëpunim me Organizatat Ndërkombëtare; 
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OBJEKTIVI  I: GARANTIMI I FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT TË NDIHMËS JURIDIKE 

PARËSORE 

Nr. Masat/proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjëse 

Afate / 

komente 

1.1 Lidhja e 

marrëveshjes së re 

të bashkëpunimit 

midis Ministrisë së 

Drejtësisë dhe 

UNDP  

Vijimësia e bashkëpunimit, në 

drejtim të rritjes së kapaciteteve.  

 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

Drejtoria e Financës, 

Arkivit dhe Shërbimeve 

Mbëshetëse 

 

Në varësi 

të 

dakordësi

së së 

donatorit. 

 

1.2 Administrimi i 

qendrave aktuale 

të ofrimit të 

shërbimit të 

ndihmës juridike 

parësore 

 

Mbarëvajtja e veprimtarisë së 

qendrave të shërbimit të ndihmës 

juridike parësore përmes: 

- Komunikimit ditor me punonjësit 

e qendrave; 

- Administrimit të të dhënave të 

shërbimit të ofruar; 

- Adresimit dhe përcjelljes së çdo 

problematike të punonjësve të 

qendrave;  

- Zhvillimit të aktiviteteve të 

përbashkëta në kuadër të 

promovimit të qendrave; 

- Mirëfunksionimit të qendrave 

përmes pajisjeve me mjetet e 

nevojshme logjistike.  

- Bashkëpunimit me institucionet e 

pushtetit qendror/vendor me 

qëllim marrjen e masave që 

QSHNJP të ofrojnë të gjitha 

facilitetet e nevojshme, në 

përputhje me standardet e 

miratuara (akses nga personat me 

aftësi të kufizuara, mundësimi i 

ambienteve private për çëshjet 

konfidenciale etij.) 

Vlerësimi i përformancës së 

QSHNJP në baza 6 mujore sipas 

indikatorëve të përcaktuar në 

urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm. 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

1.3 Kalimi nën 

administrim të 

Drejtorisë së 

Ndihmës Juridike 

Falas të qendrave 

të hapura me 

Miratimi i urdhrave për kalimin 

me buxhet shteti të 6 QSHNJP të 

mbështetura nga UNDP, pas 

miratimit të strukturës së re të 

DNJF ku është parashikuar kalimi 

i tyre me buxhet shteti. 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore 

Janar-

Dhjetor 

2025 
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mbështetjen e 

UNDP, pas 

përfundimit të 

marrëveshjes në 

Dhjetor 2024. 

 

Fillimi i marrëdhënieve financiare 

për 6 punonjësit me trajnim të 

posaçëm të Qendrave Lezhë, 

Pogradec, Korçë, Dibër, Elbasan 

dhe Kukës. 

Drejtoria e Financës. 

Arkivit dhe Shërbimeve 

Mbështetëse 

Ministria e Drejtësisë 

 

1.4 Miratimi  i 

punonjësve shtesë 

me kontratë të 

përkohshme në 

QSHNJP Shkodër 

dhe Pukë me 

qëllim ndjekjen e 

procesit të 

regjistrimit të 

tokave bujqësore 

Në kushtet kur Task-Forca “Për 

koordinimin e procesit të trajtimit 

të tokave bujqësore në përdorim, 

në kushtet e nenit 12, të ligjit nr. 

20/2020”, ka kërkuar shtyrjen e 

afatit të VKM nr. 320/2023 deri në 

datën 31.05.2025 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore 

Drejtoria e Financës. 

Arkivit dhe Shërbimeve 

Mbështetëse 

Ministria e Drejtësisë 

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

1.5 Forcimi i 

kapaciteteve të 

punonjësve të 

QSHNJP 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

trajnimeve 

fillestare dhe 

vazhduese. 

Administrimi i nevojave për 

trajnime vazhduese të përcjella 

nga punonjësit e QSHNJP dhe 

përfshirja e tyre në programin e 

planifikimit të trajnimeve 

vazhduese.  

Shkresë DAP/ASPA me lëndë: 

Kërkesë për bashkëpunim për 

miratimin e programit të 

planifikimit të trajnimeve 

vazhduese për vitin 2024, si dhe 

zhvillimin e trajnimeve, si detyrim 

ligjor i përcaktuar në nenin 9 

shkronja “g” të ligjit nr. 111/2017, 

“Për ndihmën juridike të 

garantuar nga shteti”. 

Shkresë Organizatave 

Ndërkombëtare Mbështetëse me 

lëndë: Kërkesë për mbështetje për 

rritjen e kapaciteteve dhe aftësimit 

profesional të ofruesve të 

shërbimit të ndihmës juridike 

parësore. 

Zhvillimi i trajnimeve 

vazhduese nga 

ASPA/Organizatat 

Ndërkombëtare Mbështetëse në 

rast dakordësie të kërkeses për 

mbështetje. 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

 

Drejtoria e Financës, 

Arkivit dhe Shërbimeve 

Mbështetëse 

 

Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike 

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

1.6 Hapja e thirrjes 

për financimin e 

organizatave 

jofitimprurëse të 

autorizuara nga 

Ministri i 

- Shkresë Ministrisë së Drejtësisë 

me qëllim dakordësinë mbi afatin 

e hapjes së thirrjes për financimin 

e organizatave jofitimprurëse të 

autorizuara. 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

 

Janar-Prill 

2025 
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Drejtësisë pas 

përfundimit të 

projekteve në 

proces. 

- Hartimi i Planit Vjetor të 

Financimit dhe publikimi i tij në 

faqen zyrtare të MD/DNJF 

-  Hapja e thirrjes për financim 

sipas përcaktimeve të VKM nr. 

55/2019. 

-  Marrja pjesë në komisionin e 

vlerësimit dhe ankimit për 

financimin e OJF-ve 

-  Ndërmarrja e procedurave për 

lidhjen e kontratave me 

Organizatat e shpallura fituese 

Drejtoria e Financave, 

Arkivit dhe Shërbimeve 

Mbështetëse 

 

 

1.7 Ofrimi i ndihmës 

juridike parësore 

nga Klinikat e 

Ligjit 

 

Ndërveprimi aktiv mes DNJF dhe 

Klinikave të Ligjit me të cilat kemi 

lidhur marrëveshje bashkëpunimit 

përmes: 

-  Trajnimit mbi ndihmën juridike 

për studentët e angazhuar pranë 

Klinikave të Ligjit; 

-  Praktikave të punës për studentët 

e angazhuar pranë Klinikave të 

Ligjit; 

- Zhvillimit të aktiviteve të 

përbashkëta 

ndërgjegjësuese/informuese 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

Mars 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8 Administrimi i 

plotë i të dhënave 

mbi shërbimin e 

ndihmës juridke 

parësore. 

-  Mbledhja dhe sistematizimi i të 

dhënave mbi ndihmën juridike 

parësore; 

-  Plotësimi i regjistrit të kërkesave 

dhe vetëdeklarimeve për ndihmën 

juridike parësore 

-   Hartimi dhe publikimi në faqen 

zyrtare të analizës statistikore mbi 

ndihmën juridike parësore (analizë 

që hartohet çdo muaj). 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave dhe 

Administrimit të Ndihmës 

Parësore. 

Janar-

Dhjetor 

2025 

OBJEKTIVI 2: GARANTIMI I FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT TË NDIHMËS JURIDIKE 

DYTËSORE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

2.1 Rishikimi i akteve 

nënligjore në 

fushën e ndihmës 

juridike dytësore 

me qëllim 

përmirësimin e 

procedurave dhe 

dhënien e 

shërbimit për 

qytetarët. 

- Draftimi i akteve nënligjore; 

- Miratimi dhe hyrja në fuqi e tyre 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Janar-

Mars 

2025 
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2.2 Sigurimi i 

shërbimit të 

avokatëve 

-  Lidhja e kontratës me avokatët 

për vitin 2025 si dhe publikimi i 

listës 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Janar- 

Mars 

2025 

2.3 Administrimi i të 

dhënave mbi 

shërbimin e 

ndihmës juridke 

dytësore 

-  Mbledhja dhe sistematizimi i të 

dhënave mbi numrin e vendimeve 

gjyqësore me objekt ndihmën 

juridike dytësore; 

 

-  Plotësimi i regjistrit të kërkesave 

dhe vetëdeklarimeve për ndihmën 

juridike dytësore për përjashtimin 

nga tarifat dhe shpenzimet 

gjyqësore; 

 

-  Hartimi  dhe publikimi në faqen 

zyrtare të analizës statistikore mbi 

ndihmën juridike dytësore (analizë 

që hartohet çdo muaj). 

Drejtoria e Mbikëqyrjes Janar- 

Dhjetor 

2025 

2.4 Ndjekja e 

vendimeve 

gjyqësore me 

objekt përfitimin e 

ndihmës juridike 

dytësore 

-  Komunikimi me Dhomat 

Vendore të Avokatisë në kuadër të 

caktimit të avokatit që do të ofrojë 

shërbimin e ndihmës juridike 

dytësore; 

 

-  Ankimimi i vendimeve 

gjyqësore me objekt përfitimin e 

ndihmës juridike dytësore dhe/ose 

përjashtim nga shpenzimet / tarifat 

gjyqësore referuar nenit 22 pika 9 

e Ligjit 111/2017 “Drejtoria e 

Ndihmës Juridike Falas mund të 

ankimojë vendimin e gjykatës për 

pranimin e kërkesës për ndihmë 

juridike dytësore, nëse pretendon 

se kjo kërkesë është dukshëm 

abuzive ose haptazi e pabazuar. 

Në këtë rast zbatohen afatet dhe 

rregullat për ankimin e vendimeve 

përfundimtare, sipas dispozitave të 

legjislacionit procedural. Kundër 

vendimit të gjykatës së apelit nuk 

lejohet rekurs në Gjykatë të 

Lartë”. 

Drejtoria e Mbikëqyrjes Janar- 

Dhjetor 

2025 

 

 

OBJEKTIVI 3: MONITORIMI I SHËRBIMIT TË NDIHMËS JURIDIKE 

PARËSORE/DYTËSORE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 
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3.1 Monitorimi i  

shërbimit të 

ofruar nga 

Qendrat e 

Shërbimit të 

Ndihmës Juridike 

Parësore 

Hartimi dhe miratimi i kalendarit 

të monitorimeve 

Kryerja e monitorimeve tremujore 

për qendrat e ndihmës juridike 

parësore 

 

 

 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Janar-

Dhjetor 

2025 

Hartimi i raporteve të monitorimit 

/ Vlerësimi i performancës 

Janar-

Dhjetor 

2025 

3.2 Monitorimi i  

shërbimit të 

ofruar nga 

Organizatat 

Jofitimprurëse të 

Autorizuara të 

cilat përfitojnë 

financim nga 

buxheti i shtetit 

Hartimi dhe miratimi i kalendarit 

të monitorimeve 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Majr-

Dhjetor 

2025 

Kryerja e monitorimeve katër 

mujore për organizatat 

Maj-

Gusht 

2024 

Shtator-

Dhjetor 

2024 

Hartimi i raporteve të monitorimit 

/ Vlerësimi i performancës 

 

Maj-

Gusht 

2024 

Shtator-

Dhjetor 

2024 

3.3 Monitorimi i 

shërbimit të 

ofruar nga 

Avokatët e 

ndihmës juridike 

dytësore 

Hartimi dhe miratimi i kalendarit 

të monitorimeve 

Kryerja e monitorimit fillestar për 

avokatët e rinj të ndihmës juridike 

dytësore 

Kryerja e monitorimit të 

vazhdueshëm për çdo avokat të 

ndihmës juridike dytësore 

Hartimi i raporteve të 

monitorimit/Vlerësimi i 

performancës 

Hartimi i raporteve të mbikëqyrjes 

dhe përcjellja e rekomandimeve 

përkatëse 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Janar-

Dhjetor 

2025 

3.4 Hartimi i 

raporteve 

përmbledhëse të 

monitorimit 

Raport përmbledhës monitorimi 

për shërbimin e ndihmës juridike 

parësore; 

Raport përmbledhës monitorimi 

për shërbimin e ndihmës juridike 

dytësore. 

Drejtoria e Mbikëqyrjes 

dhe Administrimit të 

Ndihmës Dytësore 

Janar-

Dhjetor 

2025 

3.5 Kryerja e 

pagesave për 

ofruesit e 

Verifikimi i dokumentacionit sipas 

raportit të monitorimit 

Fatura tatimore 

Drejtoria e Financës Janar-

Dhjetor 

2025 
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shërbimit të 

ndihmës juridike 

OBJEKTIVI 4: NDËRVEPRIMI ME DONATORËT DHE INSTITUCIONET E 

PËRFSHIRA NË SISTEMIN E NDIHMËS JURIDIKE FALAS 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

4.1 Ndërveprimi me 

UNDP në kuadër 

të projekteve të 

përbashkëta 

Ndjekja e procedurës së krijimit 

dhe funksionimit të: 

Databazës elektronike 

Platformës mbi ndihmën ligjore 

falas online 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave 

 

Janar - 

Dhjetor 

2025 

 

Në varësi 

të 

kohëzgjatj

es së 

projekteve 

me 

donatorët 

4.2 Ndjekja e 

proceseve të punës 

me donatorë të 

ndryshëm si 

UNDP, OSCE, 

Agjencia Franceze 

për Zhvillim, 

JUSTAL etj. 

- Evidentimi i nevojave për 

mbështetje; 

-  Zhvillimi i takimeve në kuadër të 

bashkëpunimit; 

- Ndërmarrja e procedurave të 

bashkëpunimit në rast dakordësie 

DNJF 

UNDP 

OSCE 

Agjencia Franceze për 

Zhvillim 

JUSTAL 

Janar - 

Dhjetor 

2025 

 

Në varësi 

të 

projekteve 

me 

donatorët 

OBJEKTIVI 5: DHËNIA E KONTRIBUTIT DHE RAPORTIMI I DNJF NË KUADËR TË 

PROCESIT TË INTEGRIMIT EVROPIAN/STRATEGJIVE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

5.1 Raportime në 

kuadër të procesit 

të Integrimit 

Evropian dhe 

Konventave 

Ndërkombëtare/St

rategjive 

-  Angazhim i DNJF-së, në kuadër 

të Strategjisë për Edukimin Ligjor 

të Publikut (SELP). 

-  Angazhim i DNJF-së, në kuadër 

të Strategjisë Ndërsektoriale të 

Drejtësisë (SND) 

-  Angazhim i DNJF-së, në kuadër 

të Strategjisë së Drejtësisë për të 

Miturit (SDM)  

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të angazhimit në Planin e Veprimit 

për Partneritet dhe Qeverisje te 

Hapur (OGP) 

Drejtoria e Zbatimit të 

Politikave 

Janar-

Dhjetor 

2025 
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-  Angazhimin i DNJF-së, në 

kuadër të procesit të Integrimit 

Europian dhe Raportimeve 

Ndërkombëtare  

- Kontribut në kuadër të 

Instrumentit të Asistencës së Para-

anëtarësimit IPA. 

- Kontributi i DNJF-së, për CEPEJ 

“Dashboard Western Balkans”; 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të raportimit të Kapitullit 23. 

- Kontribut në kuadër të 

monitorimin e zbatimit të Planit 

Kombëtar të Veprimit për Luftën 

kundër Trafikimit të Personave; 

- Kontribut i DNJF-së, për Planin 

Kombëtar të Veprimit për Barazi, 

përfshirje dhe pjesëmarrje të 

Romëve dhe Egjiptianëve  

- Kontribut në Strategjinë 

ndërsektoriale për mbrojtjen e 

viktimave të krimit për periudhën 

2024-2030; 

-  Kontribut sa i përket 

Nënkomitetit Bashkimi Evropian–

Shqipëri “Drejtësia, Liria dhe 

Siguria”. 

- Kontribut i DNJF-së, në kuadër të 

raportimit mbi kontributin e parë 

final për kapitullin 23 dhe 

Institucionet demokratike; 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të raportimit mbi draftin e 

Pozicionit Negociues, në kuadër të 

procesit të hartimit të udhërrëfyesit 

për Shtetin e së Drejtës; 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të raportimit për Konventën e 

Këshillit të Evropës mbi 

Parandalimin dhe Luftën kundër 

Dhunës ndaj Grave dhe Dhunën në 

Familje (Konventa e Stambollit); 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të raportimit mbi draftin e 

Pozicionit Negociues, të Kapitullit 

24, në kuadër të Bashkëpunimit 

Gjyqësor për çështje civile dhe 

penale; 
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-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të Agjendës 2030 dhe objektivave 

të zhvillimit të qendrurshëm; 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të Konventës për të Drejtat e 

Personave me Aftësi të Kufizuar 

(KDPAK); 

-  Kontribut i DNJF-së, në kuadër 

të SASPAC për raportimin e 

projekteve me fianancim te huaj. 

OBJEKTIVI 6: PROMOVIMI I SISTEMIT TË NDIHMËS JURIDIKE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

6.1 Përgatitja dhe 

ndjekja e  

publikimeve të 

DNJF në faqen 

zyrtare dhe në 

rrjetet sociale të 

Facebook, 

instagram 

Ndjekje e procedurave të 

nevojshme me qëllim informimin 

dhe ndërgjegjësimin e qytetarëve. 

DNJF Janar-

Dhjetor 

2025 

 

6.2 Përditësimi i faqes 

ëeb të DNJF 

Përditësimi dhe publikimi i të 

dhënave më të fundit sipas 

rubrikave të mirëpërcaktuara. 

DNJF Janar-

Dhjetor 

2025 

 

6.3 Zhvillimi i 

takimeve 

promovuese/sensi

bilizuese/ edukimit 

ligjor të publikut 

- Hartimi i një analize me 

qëllim forcimin dhe maksimizimin 

e impaktit në ndërgjegjësimin e 

publikut mbi sistemin e ndihmës 

juridike ku të përcaktohen 

komponentët ku duhet të zbatohet 

Drejtoria e Zbatimit të Politikave 

dhe Administrimit të Ndihmës 

Juridike Parësore në konceptimin e 

Kalendarit Vjetor të Aktiviteteve; 

- Hartimi i Kalendarit të 

Aktiviteteve për vitin 2025, duke u 

bazuar në komponentët dhe gjetjet 

e analizës 

- Zhvillimi i fushatave të 

ndërgjegjësimit dhe sesioneve të 

edukimit ligjor 

DNJF 

Ofruesit e shërbimit të 

ndihmës juridike parësore 

Janar 

2025 

 

 

 

 

 

Janar 

2025 

 

Janar – 

Dhjetor 

2025 

 

OBJEKTIVI 7: RAPORTIME MBI SISTEMIN E NDIHMËS JURIDIKE TË GARANTUAR 

NGA SHTETI 
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Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

7.1 Përgatitja e 

raportimeve 

drejtuar Ministrit 

të Drejtësisë mbi 

sistemin e ndihmës 

juridike të 

garantuar nga 

shteti 

- Hartimi i raportimeve mujore; 3 

mujore; 6 mujore dhe vjetore 

drejtuar Ministrit të Drejtësisë; 

 

- Hartimi i raportimeve të tjera 

drejtuar Ministrit të Drejtësisë në 

varësi të kërkesave 

DNJF  

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

 

7.2 Trajtimi i 

shkresave nga 

institucione të 

ndryshme në 

kuadër të 

raportimit mbi 

ecurinë dhe 

progresin e 

ndihmës juridike 

të garantuar nga 

shteti 

Dhënia e informacionit mbi 

ecurinë dhe zhvillimet e sistemit të 

ndihmës juridike të garantuar nga 

shteti lidhur me kërkesat për 

informcion. 

DNJF  

 

Janar-

Dhjetor 

2025 

OBJEKTIVI 8: MENAXHIMI DHE PLANIFIKIMI FINANCIAR I SISTEMIT TË 

NDIHMËS JURIDIKE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

8.1 Vlerësimi i kostove 

dhe planifikimi i 

shpenzimeve të 

lidhura me 

dhënien e ndihmës 

juridike 

Ndjekja, analizimi dhe planifikimi 

i shpenzimeve financiare mbi 

sistemiin e ndihmës juridike të 

garantuar nga shteti. 

Dr. Financave Janar 

2025 

 

8.2 Menaxhimi i 

fondeve buxhetore 

për dhënien e 

ndihmës jurdike 

Menaaxhimi i fondeve buxhetore 

të DNJF dhe hartimi i raportimeve 

financiare  

Dr. Finacave Janar-

Dhjetor 

2025 

OBJEKTIVI  9 : RIALOKIMI DHE DETAJIMIN I FONDEVE TË  BUXHETIT VJETOR 

RAPORTIME 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

9.1 Detajimi i fondeve 

të Buxhetit për 

vitin 2024 

Rialokimi i fondeve të papërdorura 

me financim nga donatorët sipas 

strukturave buxhetore si dhe sipas 

nevojave të institucionit 

Pasqyrimi në regjistrin e 

parashikimit të prokurimeve 

Drejtoria e Financës 

 

 

Komisioni i Prokurimit 

Janar 

2024 
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publike dhe shpallja në faqen 

zyrtare te APP dhe Institucionit të 

ndryshimeve 

Realizimi i likujdimit te 

detyrimeve të prapambetura me 

prioritet. 

 

Drejtoria e Financës 

Janar 

2024 

 

Janar-

Dhjetor 

2024 

HARTIMI I PAGESAVE TË PUNONJËSVE TË DNJF NGA STRUKTURAT E BUXHETIT 

TË SHTETIT DHE NGA ORGANIZATAT NDËRKOMBËTARE 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

9.2 Hartimi i 

dokumentacionit 

financiar, për 

pagat sigurimet 

dhe shpenzimet   

Hartimi i pagesave të pagave të 

punonjësve të NDJF si dhe 

punonjësit e qëndrave të 

sponsorizuar nga OJF 

Hartimi i Urdhër Shpenzimeve për 

shpenzimet financiare te artikujve 

600 dhe 601 

Deklarimi i sigurimeve shoqërore 

shëndetsore dhe tatimit mbi të 

ardhurat  

Pasqyrimi në sistemin HRMIS të 

pagave të punonjësve  

Hartimi i listëprezencës së 

punonjësve 

Drejtoria e Financës Janar-

Dhjetor 

2025 

9.3 Urdhër Pagesat Gjenerimi nga sistemi HRMIS i 

Urdhër Shpenzimeve 

Transfertat bankare sipas Bankave 

të nivelit të dytë 

Pasqyrimi i shtesave, ndalesave 

apo cdo vendim gjyqësor  

Sistemi AFMIS, paraqitja e 

dokumentacionit justifikues të 

shpenzimit dhe ngarkimi në sistem 

Drejtoria e Financës Janar - 

Dhjetor 

2025 

OBJEKTIVI 10: MIRËADMINISTRIMI I BURIMEVE NJERËZORE  DHE REKRUTIMI I 

PUNONJËSVE SIPAS STRUKTURËS SË RE TË DNJF TË MIRATUAR PËR  VITIN 2025 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

10.1 Miratimi i numrit 

të Punonjësve për 

vitin 2025 

 Ministria e Drejtësisë Janar 

2025 

10.2 Evidentimi i 

nevojave për 

kualifikimin e 

punonjësve 

Evidentimi i kualifikimeve të 

punonjësve  

Drejtoria e Financës 

ASPA 

Janar 

2025 
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Hartimi i planit vjetor të zhvillimit 

profesional të BNJ 

10.3 Vendet vakante Evidentimi dhe raportimi i 

vendeve vakante në zbatim të 

strukturës së miratuar për 

institucionin  

Shpallja e vendeve vakante ne 

Sitemin HRMIS për punonjësit me 

Status të Nëpunësit Civil 

Percaktimi i përshkrimit të punës 

dhe përcaktimi i kritereve për 

kualifikim në procedurën e 

rekrutimittë punonjësve  

Shpallja në faqen Zyrtare të DNJF 

për vendet vakante, Ngritja e 

Grupit të punës për pranimin ose 

skualifikimin e kandidatëve   

DAP 

 

 

Drejtoria e    Financës 

 

 

Burimet  Njerëzore 

Janar-

Dhjetor 

2025 

 

 

OBJEKTIVI 11: HARTIMI I RAPORTEVE FINANCIARE DHE ANALIZA E BUXHETIT 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

11.1 Pasqyrat 

financiare për 

vitin 2024 

Plotësimi i pasqyrave financiare 

për vitin 2024, sipas formatit 

standart të miratuar nga Ministria e 

Financës 

Drejtoria e Financës Mars 

2025 

11.2 Inventarët fizikë 

dhe kontabël 

Kryerja e inventarëve fizik dhe 

kontabël për aktivet e institucionit 

Drejtoria e Financës Dhjetor 

2025 

11.3 Amortizimi i 

pajisjeve 

Amortizimi i pajisjeve objekt 

inventari të DNJF-së 

Pasqyrimi i vlerave në pasqyrat 

financiare të vitit ushtrimor 

paraardhës. 

Drejtoria e Financës Dhjetor 

2025 

HARTIMI I REGJISTRIT TE RISKUT, FORMULARET E VETËVLERËSIMIT SI DHE 

PLANI I VEPRIMIT PËR MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN 

Nr.  Masat / proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Institucioni/Dr. 

Përgjegjës 

Afate / 

komente 

11.4 Hartimi i regjistrit 

të  riskut   

Ngritja e grupit të punës për 

hartimin e regjistrit të riskut  

Grupi i punës 

Drejtoria e Financës 

Janar 

2025 
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11.5 Hartimi i 

formularit të 

vetëvlerësimit për 

institucionin  

Hartimi i formualrit të 

vetëvlerësimit për periudhën Janar- 

Dhjetor dhe përcaktimi i 

performancës së institucionit 

Drejtoria e Financës 

Grupi i punës 

Janar 

2025 
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